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Z gościnną wizytą w jarosławskich zakładach ~;4 Zagrożenia ekologiczne w Ra-

dymnie s.5 Co się stało z prezydentem Wałęsą s.6 Seksapil kobiecy - czyli 
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Dla 47~osobowej załogi w przeworskiej LokomotyWowni nastały ciężkie dni. Kolejarze z niepokojem 
oczekują decyzji dyrektora Południowej Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych, który z istniejących na 
obszarze działania PDOKP zakładów obsługi trakcji kolejowych trzeba będzie' zlikwidować. · Jeśli tym "i 
pechowcem okaże się Lokomotywownia w Przeworsku, . od listopada blisko pół tysiąca ludzi z miasta .f 
i okolicznych wiosek pozostanie bez pracy. 

czytaj na str, 5 

Podobno są kraje, gdzie policjanci pełnią służbę uzbrojeni jedynie w ... 
gwizdek., którego głos przywołuje do porządku niesfornych obywateli. Do 
legendy przeszedł "Boby" - dobroduszny, londyński policjant - pomaga
jący dzieciom szukać zgubionego pieska i przeprowadzający staruszki przez 
ulicę . Teraźniejszość jest jednak mniej sielankowa pleni się zło, panoszy 
przemoc i do walki z nimi na całym świecie powołana jest policja. Aby jej 
działania były skuteczne, wyposażona jest w tzw, środki przymusu. 

Kiedy . bić, 
kiedy strzelać? 

czytaj na str. 5 

ZET 

Jarosław 

ul. Konfederacka 16 
teJ. 3598 

ul. Garbarze 8 

Zjazd w Jaros-'awiu 
na kr·ótko przed Kongresem , 

o/eruJe 
w ciąglej sprzedaży 

• • papierosy produkcji 

krajowej i zagranicznej 

• lody 

• .. • 

Zapraszamy 
w godzinach 9.00 - 16.00 

sobota w godz. 9.00 - 12.00 

GS275 

* Jarosław Śliwiński z Mirocina 
ponownie prezesem PSL "Solidar
ność" * Marszałek Ślisz proponuje 
zmianę nazwy stronnictwa i utwo
rzenie bloku chrześciajńsko--ludo
wego wzorowanego na niemieckiej 
koalicji CDU - CSU * Szef PSL 
"mikołajczykowskiego" Henryk 
Bąk składa propozycję ludowego 
porozumienia i budowania mocnej 
partii chłopskiej o solidarnościo

wym rodowodzie * Poseł Wójcik 
zarzucił "Samoobronie" komunis
tyczny rodowód, skrytykował Unię 
Demokratyczną, zapowiedział afe
rę Bieleckiego. 

Czytaj na str, 5 Fot. JAN SOBIESZUK 
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"Ku cywilizacji miłości" 
Od II do 13 maja w Jarosławiu obradowali uczestnicy konferencji 

z cyklu " Ku cywilizacji miłości" poświ'<COnej apostolstwu chrześcijan 
świeckich, zorganizowane przez Klub Inteligencji Katolickiej w Rze
szowie. 

Na forum przybyli działacze chrzecijańscy m. in. z Czecho-S/owa
cji, Ukrainy, Białorusi i Litwy. Poprzednia konferencja miała miejsce 
przed rokiem. (g) 

Protest ZNP 
W dniach 7-16 maja Związek Nauczycielstwa Polskiego zorgani

zował "czarną dekadę: polskief szkoły". Miała ona charakter akcji 
protestcyjnej i polegała na wywieszeniu flag związkowych i narodo
wych wraz z czarnymi wstę:garni. W szkołach nauka przebiegała nor
malnie. W jej trakcie zapoznano uczniów z celami protestu. Zdaniem 
związkowców został on wywołany: ignorowaniem przez ministerstwo 
i rząd postulatów ZNP, ciągłym pogarszaniem się warunków nauki 
w szkołach, zamiarem zlikwidowania wielu szkół wiejskich, projektami 
aktów prawnych, ktore doprowadzą do upadku polskiej oświaty, pro
pozycjami zmian programów nauczania. 

Trzy wystawy 
Maj ma w sobie wiele zalet, sprzyja nie tylko szczególnie intensyw

nemu wyzwalaniu uczuć, ale pozostawia ślad w sferze intelektualnej. 
Przykladem tego ostatniego są trzy wystawy, udostępnione do zwie
dzania mieszkańcom Jarosławia. W Sali Wystaw przy ulicy Opolskiej 
czynna jest ekspozycja "Dyplom 92" obejmująca prace artystyczne 
(dyplomowe) abiturientów Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych. 
W Miejskim Ośrodku Kultury blisko 100 fotogramów ukazuje walory 
twórcze zmarlego przed 3 laty, cenionego białoruskiego artysty-foto
grafika, Pawła Tiszkowskiego. Przyroda, portret, twórcza aktywnoŚĆ 
człowieka w różnych sferach życia - to główne tematy prezentowa
nych zdjęć. Do najciekawszych należą fotogramy: "WspoJllnienie", 
"Romantyka", "Poranek" i "Elegia". W Galerii "Rynek 6" jarosławs
kiego Empiku część swego dotychczas zrealizowanego dorobku plas
tycznego prezentuj~ przemyski malarz Jerzy Lis. Ten 38-letni artysta 
ukończyl Państwowe LiceOm Sztuk Plastycznych. w Jaroslawiu, a na
stępnie Państwową Wyższą Szkołę Sztuk Plastycznych we Wroclawiu. 

-lerzy Lis swoją twórczość prezentował w calej niemal Polsce, od 
Przemyśla do Rzeszowa po Walbrzych i od Lublina poprzez Poznań 
do Szczecina. Kreacje olejne i rysunki przemyskiego artysty podziwia
no także za granicą - w Jugoslawii, na Węgrzech i w Holandii. 
Wszystkie wymienione ekspozycje godne są obejrzenia, przeto je pole
camy. (h.g.) 

Znowu o telefonizacji województwa 
o perspektywach powszechnej telefonizacji województwa przemys

kiego mówili w środę, 13 maja, w. Radymnie burmistrzowie, wójtowie 
oraz przewodniczący rad gmin naszego województwa. W spotkaniu 
zorganizowdIlym przez Związek Gmin Ziemi Przemyskiej uczestniczył 
Marian Bobowski - dyrektor Spółki ,,0rIe1" (powołanej przez Zwią
zek Gmin, posiadającej 70% udziałów), który poinformował, że zako
ńczenie prac związanych z telefonizacją nastąpi najpóźniej z końcem 
1993 roku. Zebrani dowiedzieli się także o ofertach' złożonych przez 
producentów central telefonicznych. Jak dotąd do przetragu zgłosili się 
Amerykanie (A TI), Niemcy (SiemeDJ), oraz hjszpański Alcatel Wkrót
ce, jak poiBforDlO,,1Ił przewodnk:qey Z~u GmID Roman Koba ~ 
sąpi wybór referenta. Koba zapowiedział też zmiany " zarządzie "Or. 
telu". 

Absolutorium dla władz Gminy Przeworsk 
II maja obradowali radni Gminy Przeworsk. Głównym punktem 

sesji była ocena gospodarowania finansami Gminy w ubiegłym roku 
budżetowym. Rajcowie nie mieli zarzutów do pracy wójta Gminy 
Stanisława Basiaka oraz całego Zarządu - jednomyślnie udzielili ab
solutorium. 

Zebrania członkowskie- Przeworskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej 

Przez cały ubiegły tydzień w Kańczudze, Dynowie i Przeworsku 
od bywały się zebrania grup członkowskich Przew~rskiej Spółdzielni 

Przemyski Komitet Obywatelski 
• 

rozwiązany 
17 maja w lokalu Przemyskiego Towarzystwa Kultural

nego zebrali się przedstawiciele Przemyskiego Komitetu Oby
watelskiego. Głównym tematem zebrania była próba odpo
wiedzi na pytanie, czy istnieje uzasadniona potrzeba dalszego 
działania PKO w obliczu zmieniającej się sytuacji spolecz
no- politycznej w kraju i tym samym w regionie, uwzględ
niając znikome już zaangażowanie się członków w prace Ko
mitetuObywate/skiego. Rzeczywiście w niedzielnym spotka
niu wzięło udział zaledwie 29 osób na stu kilkudziecięciu 

członków, zaś z grupy 18 radnych, którzy kandydowali z listy 
PKO w wyborach samorządowych - na spotkanie przybyło 
zaledwie 4. Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Matusie
wicz, oceniając zakres realizacji przez Radę programu wybor
czego PKO stwierdził, iż po 2 latach kadencji Rady ów pro
gram nawet w połowie nie został i nie zrealizowany, bowiem 
na to potrzeba jeszcze kilku kadencji. Przyczyn takiego stanu 
rzeczy - zdaniem mecenasa Matusiewicza - należy doszuki
wać się w nikłych kompetencjach samorządów lokalnych 

które nadal nie są prawdziwymi gospodarzami na swoim 
terenie, a wynika to z braku odpowiednich uregulowań legis
lacyjnych. Ponadto za dodatkową przyczynę uznał brak 
współpracy między Radą Miejską a PKO, co przy kształ-

I<RONII<A POLICYJNA 

Sześć słupów. 

za jednym zamachem 

W nocy z 9 na 10 maja w Ułazowie, gmina Stary Dzików, 
nieznany sprawca ściął szeŚĆ drewnianych słupów telefonicz
nych, uszkadzając w ten sposób linię telefoniczną łączącą 

Stary Dzików z leśniczówką w Ułazowie. Motywy tego czynu 
są zagadką, tym bardziej, że uszkodzone słupy i przewody 
pozostały na miejscu. 

Wandale na cmentarzu 

10 maja na Starym Cmentarzu w Jarosławiu nieznani 
sprawcy w umyślny sposób rozbili kamienny krzyż na grobo
wcu rodziny Wierzbieńców. Grobowiec ten wpisany był na 
listę zabytków, straty powstałe w wyniku jego uszkodzeń 

oceni konserwator zabytków. 

Pożar w Lubaczowie 

W Lubaczowie w zabudowaniach' Józefa K. z nieustalo
nych przyczyn wybuchł pożar, w wyniku którego spalił się 

budynek gospodarczy oraz skladowane obok deski. Straty 
oszacowano na 10 mln zł. 

tującym się dopiero zapleczu politycznym w Radzie (5 rad
nych z PC, Klub Gospodarczy a w nim 2 członków KLD, 
6 radnych reprezentujących KIK, jeden przedstawiciel UD, 
jeden SD) - spowodowało, iż radni praktycznie .przed nikim 
nie odpowiadli za sposób swojej pracy w Radzie. Skrytyk6-
wał absencję radnych podczas prac niektórych komisji. Po
twierdziły to wystąpienia przedstawicieli tychże komisji, 
a właściwie ich nieobecność . . "Próba zdominowania komite
tów obywatelskich przez jedną opcję polityczną - dopowia
dał B. Dawnis - przedstawiciel PC - która miałaby mono
pol na rację i autorytet doprowadziła do wyłonienia się kilku 
partii politycznych jako najwłaściwszych dla demokarcji pod
miotow życia politycznego. Przeciwnicy tego naturalnego pro
cesu zarzucają im sJabość strukturalną oraz wewnętrzne po
działy. Błędem byłoby przyjąć te prawdy za absolutne i zanie
chać działań doskonalących system wielopartyjny i powrócić 
do formuły komitetów obywatelskich. " Za zawieszeniem dzia
łalności Przemyskiego Komitetu Obywatelskiego była również 
Grażyna Niezgoda, członkini Komisji Kultury przy Radzie 
Miasta, jak również przemyskiego oddziału KLD. Wcześniej 
Zarządowi PKO takież stanowisko przekazała. nieobecna na 
spotkaniu Maria Podhalicz --'- reprezentujaca UD. 

Potrącił i uciekł 
II maja: w Rozborzu samochód marki "Fiat" potrącił 

pieszego, Waldemara S., który doznał ogólnych obrażeń i pę
knięcia żuchwy. Kierowca "Fiata" zbiegł z miejsca wypadku. 
W wyniku działań policyjnych ustalono, że sprawcą wypadku 
był mieszkaniec Jarosławia Edward F., którego zatrzymano 
w areszcie. 

Unieruchomiono 4 betoniarki 
Na budowie przy ulicy Szczytnieńskiej w Jarosławiu jednej 

nocy (z 10 na II maja) nieznany sprawca z czterech betonia
rek wymontował i zabrał silniki elektryczne. Teraz pracujący 
tam robotnicy będą musieli ręcznie mieszać beton. 

Dwaj panowie K. 
Kręcący się po jarosławskim bazarze dwaj panowie: Jacek 

K. i Henryk K. ukradli termos. Nie dowiemy się, jak zamic
rzali podziełć się łupem, gdyż w chwilę potem zatrzymał ich 
patrol Straży Miejskiej. Termos, który miał wartość 280 tys. 
zl. oddany został właścicielowi. 

Wlam do szczęki 
Do metalowego' kiosku typu "szczęka" zlokolizowanego 

przy ulicy Sportowej w Przemyślu dokonano włamania. Polic
jancj w bezpośrednim pościgu zatrzymali włamywaczy, który
mi okazali się nieletni: Ireneusz B. - uczeń piątej klasy 
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Mieszkaniowej. Podczas spotkań spółdzielcy mieli okazję wysłuchać 
sprawozdań zarządu oraz rady nadzorczej Spółdzielni, a także przed
s.tawić swoje wnioski. Niska frekwencja obserwowana podczas zebrań 
świadczy o małym zainteresowaniu działalnością spółdzielni, może ró
wnież dowodzić nienagannej pracy władz SM (regułą bylo, że ob
sługujących zebranie przedstawicieli władz SM i zaproszonych gości 
było więcej aniżeli spółdzielców). 

"Czwórka" ma dyrektora 
Dwa tygodnie temu podaliśmy informację o organizowanej przez 

samorząd czwartej szkole podstawowej w Przeworsku. "Czwórka" ma 
już dyrektora. Została nim pani Krystyna Maczuga - dotychczas 
dyrektor Przedszkola nr 7, z wykształcenia fIZYk. 15 maja pani dyrek
tor spotkała się z rodzicami dzieci, które od przyszłego roku szkolnego 
mają Uczę:SZCZ3Ć do nowej placówki. W związku z ogromną ilością 
prac przy kapitalnym remoncie obiektu, który należy, ukończyć w cią
gu zaledwie trzech miesięcy, dyrektorkazaapelowa}a o pomoc do 
rodziców. ! 

(j.s.) 

Nie niszczyć oświatyl - .Pod tym hasłem kilkudziesięciosobowa 
grupa nauczycieli zr:zeszonych w ZNP przeszła w sobotnie południe 
ulicami Przemyśla. Marsz protestacyjny zakończył się na rynku od
czytaniem petycji do władz. 

Garaż do wynajęcia W centrum Przemyśla, koło 
kina "Bałtyk". teł. 22-00. -

Tanio sprzedam: nowe garaże "składaki" malowane 
duże, mini .ciągnik wieJoczynnościoWy; śrutownik wielo
czynnościowy, zestaw perkusyjny duży, zestaw gimnasty
czny, Przemyśl, ul. Koźmiana 8 

G212 
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Po krótkiej i rzeczowej dyskusji, podczas której padły 
propozycje przekształcenia PKO np. w Forum Myśli Politycz
nej luźno zrzeszające człorików PKO, przegłosowano wniosek 
Zarządu: "OgłaSZamY, że z dniem dzisiejszym Przemyski Ko
mitet Obywatelski kończy swoją dzialalność." Za wnioskiem 
głosowało 19 osób, 7 się wstrzymało, 3 było przeciw. 

Na zakończenie zabrał głos prezes byłego już Zarządu 
PKO, Marek Kuchcióski: "Z wielkim szacunkiem oceniam 
tych, którzy ' zdecydowali się kandydować do samorządów: 
Nie mogli przeciCż być niczego pewni. Realnie rzecz ocenia
jąc, wysIaliśmy ich "na stracenie" - ludzi być może najlep
szych. Wsz}'stkoboWiem; co przez 50 lat narobili komuniści, 

. ludzie zrzuCJI karb demokratycznie wybranych radnych. Dzie
kując za Współpracę, jeszcze raz składam uszanowanie dla 
wszystkich! tych, którzy nie baJi się być pierwszymi ... " 

. . , - _. (aw) 

i Daniel B. - junak z OHP. Odzyskano połowę łupów war
tości 1,5 mln złotych. 

Pechowa 13--tka 
13 maja w Jarosławiu na ulicy Pruchnickiej jadący "Mer

cedesem" Waldemar K. nie zachował środków ostrożności 
i odpowiedąiej prędkości. W wyniku czego stracił panowanie 
nad poja7..dem i najechał na ogrodzenie, a następnie uderzył 
w słup oświetleniowy. W wyniku wypadku ranni zostali pasa
żerowie i kierowca. Straty oszacowano na 40 mln zł. 

Pechowy piątek 
Pechowo zaczął się piątek (15.05) dla Władysława K. z Is

kani. O godz. 3 nad ranem w jego obejściu wybuchł pożar. 
Częściowemu spaleniu uległa stodoła i składowane w niej 
płytki ceramiczne. Przyczyn pożaru nie ustalono, straty wyno
szą około 2 mln zł. 

Również dla Mariusza O. był to niedobry dzień. Jadąc 
motocyklem na 31 kilometrze drogi nr 988 nie zachował 

należytej ostrożności i na łuku drogi najechał na przydrożną 
barierkę. Niefortunny motocyklista, który jak się okazało nie 
miał prawa jazdy, tram do szpitala. 

W niedzielę w Nowym Dzikowie jadący "Fiatem" 125 
Henryk Ż. Na wiejskiej drodze stracił panowanie nad pojaz
dem i wjechał do rowu, a następnie uderzył w drzewo. W wy
padku kierowca i pasażer odnieśli obrażenia i zostali odwie
zieni do szpitala. 
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fakty wydarzenia komentarze fakty wydarzenia komentarze 

Marriot też tak zaczął Od kiJku już lat - jeżeli zawiedzie komunikacja 
miejska - bez żadnego problemu można skorzystać 
z usług Taxi. Na każdym bowiem postoju stoi od kilku 
do kilkunastu taksówek oczekujących na klientów. 
W Przemyślu zarejestrowanych jest 356 taksówkarzy, 
nie wszyscy są oczywiście zrzeszeni w ZPT i nie wszy
stkich obowiązują jednakowe taryfikatory, choć z łat
wością można dostrzec, że przelicznik u ZPT·· -owców 
jest ustalony na wskazanie taksometru x 400. Średni 
czas oczekiwania na klienta to 2-3 godziny, a pr=
bieg dzienny około 50 km, co w skali miesiąca po 
odliczeniu nakładów finansowych daje zysk znacznie 
niższy niż średnia krajowa pensja. 

Ile za taksówkę? 
zmian. Obecnie "trzaśnięcie drzwiami" kosztuje 12 tys. 
zł, a każdy kilometr - 4 tys. złotych. Na przykład 
przejazd z centurm na Osiedle Kazanów wynosi około 
25 tys. złotych. Tych, których nie stać na rodzimej 
produkcji "malucha", nie stać tym bardziej na luksus 
podróżowania taksówkami. Zaś ci, którzy teoretycznie 
najczęściej mogą korzystać z usług Taxi, czyli finan
sowych średniaków, jakby coraz mniej. 

Parę lat temu (w końcu 1988 r.) przy ul. 3 Maja w Przemyślu roz
poczęto budowę pawilonu WPHW. Przemyślanie oczekiwali na pierwszy 
prawdziwy dom handlowy w mieście. W sąsiedztwie trwaly prace przy 
budowie pięknego budynku poczty. Rosła nadzieja, że wreszcie będzie coś 
ładnego i funkcjonalnego... niestety. Podczas kiedy pocztę ukończono 
w szybkim tempie i' nadano jej w ogólnopolskim konkursie tytuł najlepszej 
budowy roku 199t, pawilon WPHW dawno został opuszczony przez budo-
wlańców i straszy martwotą. -

Wojewoda przemyski, będący organem założycielskim WPHW, I VIII 
1991 r. ogłosił likwidację przedsiębiorstwa, gdyż nie było żadnych szans na 
jego funkcjonowanie. Owczesny likwidator postawił obiekt do przetargu, 
ale nikt się na dwa ogłoszone przetargi nie stawił. Być może dlatego, że 
prace przy budowie zaawansowane są dopiero w 30% - jej ukończenie 
wymaga ogromnych nakładów; a ile wyposażenie? Wcześniej obiektem in
teresował się kapitał zagraniczny, ale oferty konkretnej nie złożył. 

Ostatnie podwyżki cen paliwa doprowadzily do po
nownego zmniejszenia rentowności "biznesu", bowiem 
taryfa opłat u wiekszości taksówkarzy pozostała. bez 

M.B. 
\ 

Ciekawe jak zareagują taksówkarze na wprowadzo
ną w minionycb dniacb podwyżkę cen paliwa? 

Miejski Plan Ogólny Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Przemyśla do roku 2000 opracowany został 
przez Wojewódzkie Biuro Planowania Przestrzennego; Miejska Rada Narodowa zatwierdziła go uchwałą z 29 VI 
1987 r. Powstał więc w innej epoce, kiedy optymistycznie patrzyliśmy w przys7JoŚĆ. Świadczą o tym choćby jego 
założenia. W praktyce nie ma to jednak znaczenia - nie jest przecież planem inwestycji. Myli się ten, kto sądzi, że 
w Wydziale Architektury zastanie wspaniałą makietę pl. "Przemyśl w roku 2000". 

Fot. J. Szwie 

IVI p o 
k - ? ~." «;0. to ta .. Iego-

Wydział Archit~ktury U~d6 Miejskiego w Prze
myślu bezpośrednio nie decy<luje o wyglądzie naszego 
miasta. Wpływa pośrednio planując przeznaczenie tere
nów, opiniując wnioski o pozwolerna na budowę (de
cyzje ~o-pozwoleniu.wydaje Nadzór Budowlany), wska
zuje ·lokalizacje·inwestycji, ocenia drobne inwestycje. 
To ińwestor, który .. ma. pieniądze, przyczynia się do 

. wyglądu miasta. Wydżiał Archit!;ktury , opierając się na 
"planie ogólnym i plahach szczegółowych-,pomoże zna-
leźć miejsce budowy i poda warunki realizacji. Na 
przykł,ad obecnie ogłoszony został konkurs na docelo
we zagospodarowanie Osiedla Rycerskiego. Zgłoszono 
już kil~a propozycji i to jest sposób, w jaki Wydz. 
Architektury może wpłynąć na jakość budownictwa. PRZEMY$L 

MODEL STRUKTURY MIASTA 

W bieżącym roku (13 II) Sąd Rejonowy - Wydział Gospodarczy 
w Przemyślu ogłosił upadłość WPHW. Sąd wyznaczył w interesie wierzycie
li syndyka czyli zarządcę masy upadłościowej. Jego zadaniem jest przep
rowadzenie likwidacji majątku, sklepów, systematyczne zmniejszanie stanu 

. zatrudnienia. Środki ze sprzedaży majątku mają zaspokoić roszczenia wie
rzycieli - po prostu pokryć długi WPHW. 

Załączona mapka przedstawia podział Przemyśla 
na funkcjonalne strefy. Ten podział powoduje, że 
MPO jest oceniany jako dobry. W mieście wyraźnie 
wyodrębniona jest część, w której przewaŹliją zakłady 
przemysłowe. W strefie mieszkaniowej zapewnia to 
czyste powietrze i male natężenie ruchu. W poszczegól
nych jednostkach strukturalnych tereny budowlane 
(budownictwo indywidualnme iwielorodzmne łącznie) 
obejmują obszary: A - 318,17 ha, B - 385,68 ha" 
C - 55,78 ha. I choć taka zabudowa miasta ufor
mowała się na przestrzeni wielu lat, to widać, że plany 
zakładają utrzymanie tego podziału. 

A .'ErN)SI)U SlRI..KT\JłAll. NA PQU.Cł1[ 
SlAAf. HAS10 

B 
C 
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Jak nas poinformował syndyk WPHW w Przemyślu, radca prawny 
Henryk Handzel, w najbliższych tygodniach - po zaktualizowaniu wartości 
całego majątku - ponownie pawilon będzie wystawiony na przetarg. 

Czy ktoś kupi pawilon? Tytuł tej notatki wyraża nadzieję, że może jakaś 
bogata firma (Mariott też przejął rozgrzebaną od lat budowę i urządził 
pierwszorzędny hotel)? Czy będzie trzeba sprzedać go za bezcen, żeby tylko 
w ogóle ktoś wziął? Może w ramach spłaty długów podarować, ale komu? 
WPHW ma wierzyciele w ca1ym kraju. Może Przemyślowi? Tylko czy 
miasto stać na doprowadzenie inwestycji do końca? (r) 

Kolejny plan opracowany będzie w roku 2000, 
a w bieżącym dokona się aktualizacji zapisu MPO 
z 1987. Ma ona na celu spowodowanie zwiększenia 
obszarów przeznaczonych pod budowę. Plan trzeba 
dostosować do potrzeb i zmian gospodarczych, tak 
aby miasto było funkcjonalnie zagospodarowane. Po 

aktualizacji przeznaczone ~ budowę mogą być tere
ny obecnie określone, np. Jako rolnicze. Na pewno nie 
będzie m,ożna budować na terenach przemysłowych 
czy przeznaczonych pod budowę szlaków komunikacy
jnych lub zagrożonych wylewem Sanu. Obęcnie rozpat
rywane są wnioski, które mogli kierować wszyscy oby
watele. 

(w) 

, .. 

Poszkodowani przez III Rzeszę 
po 47 latach 

Stowarzyszenie Polaków Poszkodowanych przez III Rze
szę Niemiecką rozpoczęło działalność w 1989 roku (choć for
malnie 'istnieje od stycznia 1984 r.). Jego statutowym celem 
jest " ... doprowadzenie do świadomości narodów prawdy 
o losach Polek i Polaków poszkodowanych przez III Rzeszę 
Niemiecką oraz uzyskanie rekompensaty materia/nej i moral
nego zadośćuczynienia z tytułu przymusowej pracy i szkód 
poniesionych w innej formie. " Stowarzyszenie jest organizacją 
powierniczą, reprezentujacą rOSZC7..enia osób prześladowanych 
i poszkodowanych w latach 1939--45. 

Obecnie Stowarzyszenie liczy w ca1ym kraju około 500 
tys. członków, z czego na nasze województwo przypada 4633 
osoby. Podanie tak dokładnej liczby możliwe jest dlatego, iż 
członkami Stowarzyszenia zostają tylko osoby "zweryfikowa
ne" - tj. wszyscy ci, którzy udowodnili swoje szkody, ponie
sione w latach wojny. 

Interesy osób poszkodowanych przez III Rzeszę, azamie
szkujących na terenie naszego województwa, reprezentuje Za
rząd Wojewódzki Stowarzyszenia, który ma swą siedzibę na 
III piętrze budynku przy ul. Barskiej 15 w Pr?-Cmyślu. Trzy 
razy w tygodniu, w poniedziałki, środy i czwartki, między 
godziną 8 a 13, zgłasza się tu kilkadziesiąt osób, które łączy 
jedynie swiadomość poniesionych krzywd i chęć otrzymania 
rekompensaty za wyrządzoną szkodę. Zgłoszenie się osoby 
poszkodowanej w Zarządzie Wojew~zkim .Stow~rzy~zen~a to 
nierzadko dopiero początek trudnej drog! znuerzaJąceJ do 
ustalenia rodzaju odszkodowania, a przede wszystkim - - do 
jego udowodnienia. . 

Prezes Zarządu Wojewódzkiego, ~gr S~anisław Kaspe~ki, 
osobiście przyjmuje wszystkie zgłaszające Slę osoby. Zna I ro
zumie problemy ludzi poszkodowanych, ubiegających się 
o weryfikację; był bowiem w~~z z r~dziną wysiedlony d.o 
Majdanka w ramach pacyfikaCjI ZamoJszczyzny, a następme 
wysłany na przymusowe co.boty do. Niemiec na dwa, i I?ó! 
roku. Służy więc pomocą me tylko Jako prezes, ale rowruez 
jako członek tej półmilionowej gruI?Y Polaków, którym pr~
szło dopominać się o.odszkodowama po 47 latach od zakon-
czenia wojny. '. ,. . 

Niesienie pomocy wcale n!e jest prostą sp~awą. ~łasclwle 
ogranicza się do inrormowama, Jakle warunkI powmna speł-

niać osoba weryfikująca swe dane. W siedzibie ~rządu 
otrzyma się radę, jakie należy przedstawić dowody I dokąd 
można jeszcze się zwrócić o odszukanie lub uzupełnienie do
kumentów. Stowarzyszenie nie ma natomiast funduszów, aby 
np. pośredniczyć w wymianie' korespondencji z międzynaro
dowymi biurami poszukiwań i Czerwonym Krzyżem, me mo
że też służyć pomocą w tłumaczeniu .niektórych dokume!ltów 
(np. z języka niemieckiego). Niestety, wszelkie dowody I do
kumenty musi kompletować sam poszkodowany, a dopiero 
Stowarzyszenie przejmuje sprawę w swoje ręce. 

Oddział Wojewódzki Stowarzyszenia powstał 6 lutego 
1990, jako ostatni w kraju. Prezes Zarządu jako dotychczaso
we osiągnięcia wymienia przede wszystkim zaliczenie lat po
bytu w obozie, pracy przymusowej itp. do wysługi lat, a także 
uzyskanie zapomóg. Dalsze cele Stowarzyszenia to uzyskanie 
pełnego odszkodowania, niektórych uprawnień kom.b~tanc
kich, a także liczenie jednego roku pracy przymusowej ltd. za 
2 lata do wysługi emerytalnej. 

Jeśli. chodzi. o rodzaje poszkodowań, są one wymlemone 
w Regulaminie Weryfikacyjnym Stowarzyszenia. I tak człon
kami Stowarzyszenia mogą zostać m.in: robotnicy przymuso
wo zatrudnieni w III Rzeszy lub obszarach okupowanych, 
więźniowie obozów koncentracyjnych, karnych, przesiedleń
czych i gett żydowskich, jeńcy wojenni zatrudnieru przymuso
wo w gospodarce niemieckiej, os~by wysiedlone na ro.zkaz 
władz okupacyjnych (np. z ZamoJszczyzny), osoby, ktorym 
skonfiskowano majątek lub oddano go p~d przym1;1so.wy za
rząd niemiecki, dzieci poddane zniem~e'.l1u (~ ta~ Ich ~o
dzice), osoby, które staly się trwalylDl mwall~alDl, ro~zmy 
osób zamordowanych w więzieniach, obozach I egzekuCJach. 
Spadkobiercy wszystkich wymienionych grup również. D?ogą 
stać się członkami Stowarzyszenia. ~Ie do ?dszkodo~an I za
pomóg ujęto tylko żyjące ofiary wOJny. O Ile ustalerue r~dza
ju poszkodowania jest rzeczą prostą,. o tyle do udowodmema 
swoich szkód powinno się przedstaWIĆ dokumenty autentycz
ne, np. z obozu, z miejsca pracy przymusowej, dokumenty 
przesiedleńcze itp. Przy braku tychże oryg!n~lnych do~umen
tów (a wiele osób ich po prostu me '!la), mo~ zwrac.ac SIę do 
biur poszukiwań i oczekiwać od mch potwlerdzema swego 
pobytu na robotach przymusowych czy też w obozie. Central, 

nym biurem, do którego należy się zwracać, jest Między
narodowe Biuro Poszukiwań w AROLSEN (Niemcy). A oto 
adres: Internationaler Sucbdienst, Grosse AlIee 5 - 9, 
W - 3548 AROLSEN. Deutscbland (Niemcy). Można tam 
pisać po polsku, podając wszelkie dane odnośnie swojej oso
by, tzn. imię i nazwisko, obecne oraz używane w czasie woj
ny, miejsce i okoliczności pobytu, np: dokładne miejsce prze
siedlenie, rodzaj wykonywanej pracy przymusowej, nazwę 
miejscowści, najbliższej poczty - słowem wszystko, co się 
pamięta. 

Jeśli poszukiwania nie przyniosly rezultatów, w weryfikacji 
mogą być pomocne również zeznania dwóch świadków, któ
rzy przebywali wraz z osobą poszkodowaną, np. w obozie. 
Ale przynajmniej jedna z tych osób winna posiadać jakiś 
dokument, potwierdzający ten pobyt. Dopiero po takim udo
wodnieniu swej szkody - za pomocą dokumentów oryginal
nych lub pochodzących z biur poszukiwań, ewentualnie na 
podstawie zeznań dwóch świadków - można zostać zweryfi
kowanym członkiem Stowarzyszenia Polaków Poszkodowa
nych przez III Rzeszę Niemiecką. 

I jeszcze kilka słów o odszkodowaniach. W celu ich reali
zacji została powołana Fundacja "Polsko--Niemieckie Pojed
nanie". Na koncie tej Fundacji gromadzone są fundusze: 500 
milionów marek od rządu niemieckiego, a także wpłaty od 
rządu austriackiego, koncernów, ziemiaństw i niek!órych 
związków wyznaniowych, przychylnych tejże Fundacji. Srodki 
finansowe gromadzone przez Fundusze będą wypłacane oso
bom zweryfikowanym. W pierwszej kolejności pieniądze 
otrzymają osoby, które ukończyly 80 lat (i więcej) i tym 
właśnie osobom poświęca obecnie całą swą uwagę Zarząd 
Wojewódzki Stowarzyszenia w Przemyślu. W dalszej kolejno
ści odszkodowania wypłaci się pozosta1ym osobom. Wyso
koŚĆ odszkodowania będzie zależała od formy szkody i czasu 
jej trwania - np. byly wiezień obozu w Oświęcimiu na pew
no będzie inaczej traktowany, niż przymusowy robotnik. 

Oczywiście rozmiaru ludzkich krzywd nie da się tak po 
prostu zmierzyć i porównać, a już na pewno nie można prze
liczyć ich na określoną sumę pieniędzy. Ale, aby podzielić te 
500 mln marek niemieckich, należy właśnie tak zrobić: przeli
czyć, na pieniądze utracone zdrowie, lata cierpień i poniżenia, 
sponiewieraną młodość i dzieciństwo, słowem - caly ten 
wojenny koszmar, powracający i dzisiaj w snach wielu ludzi. 

Trzeba teraz wielkiego serca i wielkiej mądrości osób od
powiedzialnych za odszkodowania, trzeba pracy Fundacji 
i kilku stowarzyszeń osób poszkodowanych, aby jak najbar
dziej sprawiedliwie podzielić te pieniądze. Najeży bowie'!l 
przynieść satysfakcję materialną i moralną tym ofiarom wOJ
ny, którym udało się przeżyć tyle lat z nadzieją, że jeszcze 
ktoś przypomni sobie o ich krzywdzie. 

LILIANNA KASZUBA 
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• 
Zjazd 

ŻP - 20 MAJA 1992R. 

10 maja br. w jarosławskim ratuszu toczyły się dyskusje na temat wielkiej i malej polityki. Na swoim drugim 
zjeździe zebrali się delegaci Polskiego Stronnictwa Ludowego "Solidarność" z województw'a przemyskiego. 
Zadaniem Zjazdu było wyłonienie nowych władz stronnictwa oraz wybór delegatów na warszawski Kongres 
Chrześcijańsko--Ludowy, który zadecyduje o dalszych losach PSL "S" (planowana jest zmiana nazwy tej partii). 

w Jarosławiu 
na krótko przed Kongresem 

rolnictwa, a naprawdę na biznesy, które im 
poplajtowały. Używając mało oryginalnych 
porównań - skrytykował poczynania Unii 
Demokratycznej, zapowiedział kolejną, wielką 
aferę Jana Krzysztofa Bieleckiego. Poparł na
tomiast Jana Parysa. Wcześniej o ministrże 
obrony wypowiadał się J. Ślisz: "pan Parys 
swoimi ostatnimi wystąpieniami, każdego nor
malnego człowieka przyprawia o dreszcze 
i gdybym miał coś w tej sprawie do powiedze
nia, Parys już dawno nie byłby ministrem". - Kondycja naszej partII jest ciElgie nie 

najlepsza. Brakuje środków na prowadzenie 
normalnej działalności, spotykamy się z wro
gościEl ze strony działaczy NSZZ RI "S". 
Wśród popierajElcych nas mieszkańców wsi, 
panuje zniechęcenie do działania i apatia po
głębiane zarówno pogarszającymi się warun
kami życia jak i rozbiciem ruchu ludowego. 
Mam wielką nadzieję, że przynajmniej to roz
bicie długo nie potrwa i wkrótce dojdzie do 
zjednoczenia - powiedział w przemówieniu 
inaugurującym Zjazd prezes Śliwiński. Po 
wystąpieniu Śliwińskiego większość zjazdowe
go czasu pochłonęła dyskusja, którą przy pew
nej dozie dobrej woli można nazwać progra
mową. W lwiej części były to jednak żale 
i uskarżanie się na bardzo ciężką obecnie sy
tuację, brak środków na utrzymanie produkcji 
rolnej, trudności ze zbytem płodów itp. Było 
też sporo pytań do parlamentarzystów Ślisza 
i Bąka . 

jańsko-Ludowego? - Od różnych Peeselów 
-' powiedział Józef Ślisz - aż się roi. Panuje 
w związku z tym straszne żamieszanie i prze
ciętnemu obywatelowi trudno połapać się kto 
jest kto. Dlatego jeszcze jesieniEl zeszłego roku 
postanowiliśmy zaproponować zmianę nazwy. 
Jedną z poważniejszych propozycji jest stron
nictwo chrześcijańskcr- · -Iudowe. Niebawem za
decyduje o tym Kongres, dziś warto abyście 
~ię państwo nad tym zastanowili - zachęcał 
Slisz. 

"S", tworząc PSL "Porozumienie Ludowe". 
Do czasu kongresu zjednoczeniowego do 
władz krajowych i wojewódzkich weszliby re
prezentanci wszystkich trzech ugrupowań De
legat z przeworska Stanisław Basiak dodał, że 
po/ączenie się z rolniczą "Solidarnością" jest 
majo prawdopodowbne, gdyż "to, co w woje
wództwie przemyskim robi związek rolników 
indywiduąlnych pod znakiem "Solidarności" 
to wstyd, hańba i kpiny, zaś lider związku 
upra wia demagogię i zdradza rolnika". 

Po przerwie Zjazd wyłonił prezesa. Został 
nim ponownie - wybrany zdecydowaną wię
kszością głosów - Jarosław Śliwiński. 

Niedzielny zjazd Polskiego Stronnictwa 
Ludowego "Solidarność" zakończył się po 
5 godzinach obrad. Przykro mówić, ale nie
wiele z niego wynikło. Wybrano wprawdzie 
wojewódzkiego szefa partii, zarząd, delegatów 
na krajowy kongres. Tyle. Pogawędzono jesz
czeo kulisach wielkiej polityki, posłuchano 

plotek z warszawskich salonów, ponarzekano. 
Wszystko to, być może jest zajmujące, cieka
we, ale czy najważniejsze jako temat zjazdu 
poważnej i liczącej się w województwie partii. 
Jeszcze bardziej zaskakuje aplauz dla posła 
Porozumienia Ludowego Tadeusza Wójcika, 
który nie dość, że złamał przyjętą etykietę, 
agresywnie atakując stronnictwo gospodarzy, 
prezesa tegoż stronnictwa oskarżył o kłamst
wa i szkodliwą działalność, to na dodatek je
szcze opowiadał niestworzone ' banialuki. Co Dlaczego pojawiła się inicjatywa zmiany 

nazwy partii i powołania Kongresu Chrześci-

Nie wszyscy zgodzili się ze stanowiskiem 
Ślisza. Jeden z delegatów przekonywał: "Czy 
to będzie się nazywało PSL "S", blok ludo
wo-chrześcijański czy inaczej, wszystko jed
no, byle chłopi byli razem. Najeży połączyć 

się z PSL-em, bo tylko jedna partia chłopska 
może skutecznie bronić interesów wsl'. Także 
do porozumienia i połączenia chłopskich 
ugrupowań politycznych, ale tylko z solidar
nościowym rodowodem, wezwał wiCemarsza
łek Henryk Bąk : "Propnuję połączyć PSL 
"S", PSL "miko/ajczykowskie i NSZZ Rl 

Zebrani w sali narad jarosławskiego urzę
du najgoręcej oklaskiwali posła z okręgu prze
mysko-kTośnieńskiego (porozumienie Ludo
we) Tadeusza Wójcika.za długie jednorazowe, 
barwne i wielowątkowe wystąpienie . Poseł 
Wójcik apelował o chłopską jedność w par
lamencie, za powstałe rozbicie obwinił ' PSL 
"S" a w szczególności J. Ślisza i A. Balasza. 
Upewnił delegatów, że w Sejmie rzeczywiście 
idzie walka tylko o stołki i o nic więcej, stwie

. rdził, że "Samoobrona" to komuni~i zadłuże
ni w bankach niby na restrukturyzację za czasy! (Soja) 

Panorama jarosławskich zakładów 
Jarosław słynny był od lat z wyrobów cukierniczych. Tra

dycje sięgają połowy XIX w., kiedy to powstała tutaj znana 
w całej Europie firma "Gurgu'''. 

Zakłady Przemysłu 
Cukierniczego San" 

" 
W latach pięćdziesiątych naszego wieku połączono "Gur

gula" z zakładem produkującym suchary na potrzeby wojska 
i tak powstała Fabryka Pieczywa Cukierniczego. Zmodernizo
wana w latach sześćdziesiątych, przekształcona wstała w Za
kłady Przemysłu Cukierniczego "San", które dzisiaj są naj
większym w kraju producentem cukierniczego pieczywa trwa
lego. 

Jarosławskie wyroby mogą śmiało konkurować z wyroba
mi zachodnimi, których tak wiele pojawiło się ostatnio 
w sklepach. Popularne "Krakersy", "Herbatniki", "Markizy" . 
oraz nowoŚĆ - "Frykaski" posypane ziarnem sezamowym 
cieszą się dużym wzięciem. Wprawdzie nie tak "wystrzałowo" 
opakowane, ale produkowane według własnych technologii, 
bez chemicznych środków konserwujących, są zdrowsze, no 
i co najważniejsze - tańsze. 

Pomimo tego największym problemem jest zbyt. Zakłady 
pracują bez przerwy, ale wykorzystane jest tylko 75% mocy 
produkcyjnej. Mały popyt ogranicza produkcję i trudno się 
dziwić, biorąc pod uwagę zubożenie społe<;zeństwa. Ciastecz
ka stają się towarem luksusowym. Nowe rynki zbytu pows
tają w sferze marzeń - na Wschodzie, gdzie można sprzedać 
wszystko, nie mają czym płacić, a na Zachód wejść bardzo 
trudno. Bo i tam podobne zakłady ograniczają swoją produk
cję· 

Pomimo tych kłopotów zatrudnionym w ZPC "San" nie 
grozi bezrobocie, załoga liczy 1100 osób, średnia zarobków 
wynosi 2,5 mln zł. Pracownicy mają możliwość kupienia za
kładowego mieszkania na bardzo dogodnych warunkach. Za
kłady pomimo trudności są w dość dobrej kondycji, co jest 
wynikiem właściwej polityki i mądrych inwestycji w ciągu 
ostatnich dziesięciu lat. 

(Jac.) 

Jarosławska Huta Szkła należy ~o największych za
kładów na terenie miasta. Jej część gospodarcza za
jmuje powierzchnię 26 ha. Zakład istnieje od I paź
dziernika 12974 r., obecnie zatrudnia 1480 pracowni
ków. Jest najwiekszym producentem opakowań szkla
nych w krajulltąd wypuszczane są na rynek wszelkie 
butelki na wódkę, wino, bobo fru ty, słoiki, m.in. na 
musztadę, dżemy. Na eksport huta mogłaby przezna
czyć 45% mocy przerobowej, obecnie produkcja eks-
portowa stanowi 30%. . 

W ostatnim kwartale wykorzystano 85% potenc
jału produkcyjnego. Na maj planuje się jego wykorzys
tanie w 90%. Mimo ciężkiej sytuacji zakład nie prowa
dzi zwolnień grupowych - w roku ubiegłym zwol
niono 134 osoby, przyjęto 141, co świadczy o pewnej 
stabilności. JHS boryka się z następującymi problema
mi: ograniczony eskport, polityka kadrowa, kurs dewi
zowy. 

Huta Szkła 

Obawy załogi dotyczą przeprowadzania procesu 
prywatyzacji zakładu i niskich zarobków. Należy pod
kreślić, iż przy rozmowach z zagranicznymi kontrahen
tami uczestniczą przedstawiciele trzech związków za
wodowych, tj.: branżowego, "Solidarności" oraz Inży
nierów i Techników. Optymizmem napawa względne 
poczucie stabilności i niezłe warunki socjalne. Hamo
wane są płace z popiwków. I tak z 88 mld zysku, do 
dyspozycji zakładu pozostało ponad 9 mld. 

Na terenie huty jest stołówka, hotele. W ramach 
funduszy socjalnych pracownicy mogą korzystać z poe 
życzek mieszkaniowych. Ubrottowiona śrędnia zarob
ków z nagrodami z zysku wynosi za ostatnie 4 miesią
ce 2 mln 670 tys. zł. 

Szczegółów o taktyce prywatyzacji Jarosławskiej 
Huty Szkła nie ujawniono. 

(H.W.) 

Zakłady 
Przemysłu Mięsnego 
Jarosławskie Zakłady Przemysłu Mięsnego zatrudniające 

1360 osób należą do grupy dużych zakładów pracy. W bran
~ przetw6rczo-spożywczej są na tym terenie potentatem. 

Nieustabilizowana sytuacja gospodarcza i finansowa spra
wiła, że nawiększym kłopotem Zakładów Przemysłu Mięsnego 
jest skup - Ilieregularny, nierytmiczny, a czasem wręcz zani
kający. Bywa tak, że zakładowe chłodnie (magazyny) świecą 
pustkami i trzeba dokon)'wać interwencyjnych zakupów, np. 
ostatnio zakupiono 1200 ton mrożonej wołowiny. Po żywiec 
jeżdzi się w olsztyńskie, siedleckie lub piotrkowskie. Aby te
mu zapobiec zawiera się z hodowcami umowy z gwarancjami · 
cenowymi. Być może w ten sposób uda się zapewnić równo
mierne dostawy. Również budowa własnej chłodni na 600 ton 
pozwoli uniezależnić się od kaprysów rynku. 

Zakłady Przemysłu Mięsnego w Jarosławiu część swoich 
wyrobów eksportują na rynki zachodnie, które bezwzględnie 
wymagają jednak rytmiczności dostaw slJrowca (żywca). Wy
roby ZPM mają swoją określoną markę - znane i cenione są 
jarosławskie wędliny i konserwy. Ze zbytem nie ma żadnych 
problemów. Ostatnią "nowinką" produkowana tutaj są kon
serwy z pokarmem dla zwierząt domowych (psów i kotów) 
- sprzedawane już u nas w kraju w wpjewództwach zachod
nich. 

Średnie zarobki w ZPM przekraczaj a nieco 2 miliony zło
tych, często też są one przedmiotem narzekań pracowników, 
zwłaszcza tych pracujących w najtrudniejszych warunkach. 
Załoga również oczekuje usprawnień w strukturze organizacy
jnej niemałych przecież zakładów . Ten problem powinien być 
rozwiązany już niebawem - w czerwcu !'ha być rozstrzyg
nięty konkurs na dyrektora przedsiębiorst""a . · Innym proble
mem, z którym trudno pracownikom się pogodzić jest fakt, 
że z "czystego" zysku prawie d1iewięćdziesiąt procent idzie na 
popiwek i dywidendy. . 

(J.S.) 

(Zdjęcia: J. Szwie) 
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W czasie obławy po "gangsterskiej akcji" pod Żyrardowem policjant 
postrzelił taksówkarza, który nie zatrzymał się na wezwanie i próbował 
uciekać. Ranny został człowiek, ale strzelający postępował zgodnie z pra
wem. Gdzie indziej w czasie bójki na wiejskiej zabawie, kiedy interweniował 
patrol, jeden z prowodyrów oberwał policyjną pałką. Też zgodnie z przepi
sami. 

O tym, jakich środków i kiedy może używać policja, mówią odpowied
nie przepisy prawne. W Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej z dnia 12 paź
dziernika 1990 roku znajdują się Rozporządżenia Rady Ministrów (poz. 
410. 411) dość szczegółowo określające, kiedy i w jakich przypadkach 
funkcjonariusz policji może użyć środków bezpośredniego przymusu lub 
broni palnej. Paragraf 3 wyjaśnia, że środki przymusu to 1/ siła fizyczna 
w postaci chwytów obezwładniających oraz podobnych technik obrony lub 
ataku, 2/ urządzenia techniczne w postaci kajdanek, prowadnic, kaftanów 
bezpieczeństwa, pasów i siatek obezwładniających, a także kolczatek drogo
wych i innych przeszkód umożliwiających zatrzymanie pojazdu, 3/ chemicz
ne środki obezwladniające, 4/ pałki służbowe. 

Kiedy bić, 
kiedy . strzelać? 

Najwięcej kontrowersji budzi zawsze użycie pałki. Nasuwają się skoja
rzenia z niedalekiej przeszłości,- kiedy milicyjna pałka była jedynym ar
gumentem władzy. Paragraf 13 powyższego rozporządzenia wyjaśnia, że 
"pałka służbowa może być stosowana w razie: odpierania czynnej napaści, 
pokonywania czynnego oporu, przeciwdziałania niszczeniu mienia. Przy 
stosowaniu pałki służbowej zadaje się uderzenia w umięśnione cŻęści ciała. 
Zabrania się zadawania uderzeń uchwytem pałki służbowej. Nie wolno 
stosować pałki służbowej wobec osób stawiających bierny opór, chyba że 
zastosowanie siły fizycznej okazało się bezskuteczne." Nie można stosować 
tego środka wobec kobiet w widocznej ciąży, osób, których wygląd wskazu
je na wiek do 13 lat, starców oraz osób o widocznym kalectwie. 

Ostatnie wydarzenia (zastrzelenie policjanta w Bytomiu, zajScia w kan
torze w Tarnobrzegu) i podobne, głośne wypadki ujawniają potrzebę użycia 
przez policję środka ostatecznego, jakim jest broń palna. W sprawie szcze
gółowych warunków i sposobu postępowania przy użyciu broni palnej 
pr.rez policjantów mówi Rozporządzenie Rady Ministrów nr 411 z 17 
września 1990 r. Przy podejmowaniu decyzji o użyciu broni palnej policja
nci są zobowiązani postępować· ze szczególną rozwagą, traktując broń pal
ną jako ostateczny środek działania. Przed użyciern broni policjant powi
nien: " Wezwać osobę do zachowania zgodnego z .prawem, a w szczególno
ści do natychmiastowego porzucenia broni lub niebezpiecznego narzędzia, 
zaniechania ucieczki, odstąpienia od bezprawnych działań lub użycia prze
mocy. Następnie wezwać osobę do zatrzymania się, wołając: "Stój - poli
cja ", a w razie niezatrzymania się osoby zagrozić użyciem broni palnej, 
wzywając: "Stój - . bo strzelam!". Jeżeli to okaże się nieskuteezne, oddać 
strzał ostrzegawczy w górę." Trudno wyobrazić sobie tak przemawiajacego 
policjanta do ostrzeliwującego się bandyty, dlatego też przepis powyższy nie 
dotyczy sytuacji, gdy wszelka zwłoka grozi bezpośrednim niebezpiecieńst
wem dla życia ludzkiego. Następny punkt mówi, - że: "Użycie broni palnej 
powinno następować w sposób wyrządzajacy możliwie najmniejszą szkodę 
osobie, przeciwko której użyto broni i nie może Zmierzać do pozbawienia 
jej życia, a także narażać na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia 
innych osób." 

Nie sposób cytować tu w całości dokumentów regulujących używanie 
środków przymusu, jednak tych kilka informacji powinno uświadomić, że 
w walce z narastającą przestępczością konieczne staje się stosowanie nie 
zawsze akceptowanych, ale prawnych metod. . 

opr. J.S. 
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Alarm 
, 

vv Przevvorsku 
ciąg dalszy ze str. l 

Pan Jacek Biłas, który ledwie kilka nueSięcy 
·temu wygrał konkurs i został naczelnikiem Loko
motywowni nie kwestionuje potrzeby zmian i re
strukturyzacji PKP. Wiadomo przecież o maleją
cych przewozach, o zmniejszonych dotacjach 
- niegdyś tak hojnie przyznawanych przez Minis
terstwo Transportu i Komunikacji. Młody i dyna
miczny menadżer, doskonale rozumie, na czym 
polega zasada rachunku ekonomicznego. Uważa 
jednak, że właśnie z przyczyn ekonomicznych lik
widacja zakładu w Przewors~u jest mało sensow
na. 

Dlaczego? "Nasza lokomotywownia - infor
muje naczelnik Jacek Biłas - jest pierwszym po 
polskiej stronie granicy zakładem, który może ob
sługiwać ruch pociągów towarowych i pasażers
kich. Wprawdzie istnieje lokomotywownia w Żu
rawicy, lecz jest to wyłąc,znie lokomotywownia 
manewrowa. W przypadku likwidacji przeworskie
go zakładu, do wszystkich odjeżdżających.z Me
dyki pociągów musiałyby dojeżdżać lokomotywy 
- najbliżej z Dębicy. Tym samym znacznie wy
dfużyłyby się odległości przejazdów lokomotyw 
i koszty. Druga sprawa - mówi naczelnik Biłas 

' - to obsługa lokalnego ruchu pasażerskiego. 
Obecnie lokomotywownia w Przeworsku obsługu
je -cały ruch lokalny na trasie Medyka - Dębica, 
co zupełnie eliminuje tzw. kursy luzem ~ na na
prawy czy okręsowe przeglądy. A perspektywa 
- zastanawia się naczelnik - przecież w niedale
kiej przyszłości planowana jest elektryfikacja linii 
Rzeszów -Jasło. Wówczas - mówi - na odcin
ku Rozwadów - Jasło, analogicznie jak w przy
padku linii Medyka - Dębica, geograficzne usy
tuowanie Przeworska (leżącego na środku odcin
ka) sprawia, że funkcjonowanie naszej lokomoty
wowni jest najseb.sownięjsze z ekonomicznego pu
nktu widzenia. 

Do 'argumentów przytoczonych przez Biłasa 
można dodać jeszcze jeden: przeworski zakład · ja
ko' jedyny na terenie południowo---wschodniej Po
lski jest uniwersalny i zapewnia obsługę wszyst
kich typów lokomotyw; może utrzymywać tabor 
trakcji elektrycznej, spalinowej jak i EZT (czyli 

. Elektryczne Zespoły Trakcyjne). Przewodniczący 

z przedstawicielami Dyrekcji Generalnej PDOKP 
kolejarze wyszli załamani. "Po cholerę -- mówi 
- było przez lata inwestować w Przeworsk, żeby 
teraz, gdy najtrudniejsze chwile firma ma poza 
sobą, doprowadzać do jej likwidacji. - Przecież 

dopiero przed rokiem - mówi przewodniczący 

Bartman - dzięki wysiłkowi pracowników, robiąc 
po godzinach, systemem gospodarczym zakończy
liśmy remont kapitalny głównej hali napraw. Ró
wnież parę miesięcy temu położyliśmy nowy dach 
i elewację zewnętrzną na hali wachlarzowej. Pod 
koniec ostatniej dekady wybudowano halę prze
glądów kontrolnych, stację paliw, spawalnię, kuź
nię, na ukończeniu jest nowa instalacja central
nego ogrzewania itd. Wszystkie obiekty - dorzu
ca zdenerwowany Bartman - są nowe bądź po 
kapitalnych remontach i przynajmniej przez naj
bliższe paręnaście lat nasza lokomotywownia nie 
wymaga żadnych nakładów inwestycyjnych. 

---------------------------~---...... działającego w zakładzie 

Zupełnie inaczej przedstawia się sytuacja w po~ 
zostałych lokomotywowniach w rejonie działania 
PDOKP. Zakład w Dębicy jest przystosowany 
wyłącznie do utrzymania lokomotyw elektrycz
nych i nie ma możliwości przyjęcia zespołów trak
cyjnych (EZT). Ponadto stan techniczny dębickiej 
hali remontowej nadaje się do szybkiego remontu 
kapitalnego. Podobnie w Rozwadowie. Wypada 
się również zastanowić, jaki jest sens utrzymywa
.nia trzech usytuowanych bardzo · blisko siebie 10-
'komotywowni w Rzeszowie, Dębicy i Tarnowie, 
gdy na przestrzeni stu kilometrów od Rzeszowa 
do Medyki nie będzie ani jednej. Nie ulega wątp
liwości, że przy obecnej kondycji ekonomicznej 
Kolei, przy stosunkowo niewielkiej ilości przewo
zów tak rozdęte zaplecze techniczne jest zbytecz
ne.; Polskie Koleje Państwowe muszą pozbywać się 
:z;będnych środków trwałych, zaplecza techniczne
go, niestety także i pracowników. Rzecz w tym, 
aby decyzje o tym, które jednostki mają być lik
widowane były podejmowane w oparciu o sensow
ny rachunek ekonomiczny. Oby jednak argumenty 
pozamerytoryczne, "dojścia", naciski silnych i li
cznych związków zawodowych z dużych ośrod

ków przemysłowych - w tym wypadku nie były 
decydujące. Przeworscy kolejarz~ są pełni obaw. 
Która lokomotywownia zostanie zlikwidowana, 
dowiemy się niebawem. rro ~ 

Nieczystości ... do .r~~kil 
Radymno podobnie jak i inne miasta, ma 

problemy dotyczące wywozu, składowania, za
gospodarowania odpadów i nieczystości. Jest 
ich coraz więcej, dlatego też konieczne są no
we miejsca na gromadzenie i zagospodarowa
nie. W Radymnie jest tylko jedno wysypisko 
dla całego terenu miasta i gminy. Rocznie 
gromadzi się tu około 9 tys. m3 nieczystości. 
Przeważają odpady bytowo -gopodarcze. 
Wiadomo, że jedrio "śmietnisko" na tak duży 
Obs7.<1r, to za mało. W związku z tym tworzą 
się "dzikie" wysypiska. Jest ich dużo, zanie
czyszczają wodę i teren. 

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunal
nej i Mieszkaniowej S. Skowronck, powie
dział: "Prowadzimy wywóz śmieci za niską 
cenę, co powinno zachęcić właścicieli nieru
chomości do zawierania z nami umów. Dzieje 
się jednak inaczej, wolą oni wywozić nieczyst
ści do !"'leki, na pobocza dróg ... Mamy z tym 
dU7-c problemy. Zamierzamy ustawić dodatko
we pojemniki (1 100 1.) w miejscach, gdzie wy
stępują takie nielegalne wysypiska. Chcemy 
podnieść stan sanitarny miasta, dlatego też 
niezbędne jest nowe, duże wysypisko śmieci ... " 

Takie miejsce, gdzie można byłoby składo
wać duże ilości odpadów, już wybrano. Jest to 
obszar we wsi Piaski. Przeznaczono na ten cel 
ok. 300 mln zł. Była już ustalona lokaliza-

, 9~~ . ........ , ... ;:,~ ~ , .. - ", .,"; .... ~ .". .-
cja,zaczęto nawet przygotowywać teren. Oka-
zało się jealra.k, : ~ -mieszkańCY nie Wyrażają 
zgody. Nie chcą tegowyspis'Ka \V óbrębie swo: 
jej wsi. Obawiają się skażenia wody gruntowej 
i fetoru. Rozstrzygnąć ma tę sporną kwestię 

Urząd Wojewódzki w Przemyślu. Dotychczas 
nie ma jeszcze ostatecznej decyzji w tej spra
wie. 

Równocześnie prowadzi się rozmowy z ks. 
proboszczem w Michałówce, na którego tere
nie można by zlokalizować wysypisko. Ksiądz 
proboszcz chce otrzymać w zastępstwie inny 
grunt. Niestety gmina nie posiada w tym rejo
nie ziemi, którą mogłaby wymienić. Być może 
dojdzie jednak do porozumienia między księ
dzem a gminą, bo tylko "za Sanem" są od
powiednie piaskowe grunty i tylko tam można 
zlokalizować duże wysypisko śmieci.Ksiądz 

proboszcz pytany o tę sprawę, powiedział, że 
decyduje o tym nie on sam, ale RadaParafial
na oraz mieszkańcy Duńkowic j Piasków, na
leżący do parafii Michałówka. 

Tak więc na razie nie ma miejsca na nowe 
- legalne i bezpieczne dla środowiska - wy
sypisko śmieci.Cierpi na tym "biedna przyro
da" i ludzie, którzy nie zdają sobie sprawy, 
z tego że działają na własną szkodę. 

Małgorzata Bołoz 

Związku Zawodowego "Soli-
darność" Stanisław Bartman 
opowiada, że ze spotkania Jan Sobieszuk 

Zazwyczaj mówiąc o ochronie przyrody mamy na myśli ochmnę roślin. 
Zwierzęta jednak jako organizmy bardziej skomplikowane i stojące wyżej 

w hierarchii ewolucyjnej są o wiele bardziej wrażliwe na ewolucyjne zmiany 
w środowisku. 

Chciałbym W tej wypowiedzi skupić się tylko na rybach żyjących . w rze
kach . stanowiącycl). dorzecze Sanu. Niestety, w tych rzekach drastycznie 

'zmniejsżyła' się · i1ość : ryb, '" aniektóre gat'Jnki wyginęły: Pamiętam, przed 
kilkunastoma laty w potokach i małych rzeczkach w okresie wakacji można 
było zobaczyć ogromną ilość młodego narybku. Dzisiaj trudno zaobserwo
wać pojedynczą rybkę. Prawie zupełnie wyginął pstrąg potokowy, który 
może egzystować tylko w krystalicznie czystej wodzie. 

Wandalizm ekologiczny 
Przyczyn tego stanu rzeczy jest wiele. 

Moim zdaniem naj poważniejsze znacze
nie mają dwie: al Zatrucie rzek ściekami 
z gospodarstw wiejskich. Przed laty do
my wiejskie nie były wyposażone w łazie
nki, więc wszelkie nieczystości po prostu 
wylewano na pole. Zanim spłynęły do 
najbliższej rzeki, zostały przefiltrowane 
przez ziemię. Obecnie prawie każde gos
podarstwo posiada łazienkę, ktorej od
pływ najwygodniej jest skierować do naj
bliższego potoku. Tym sposobem. deter
genty bezpośrednio zatruwają wodę· 
bl Kłusowanie na tarliskach. Maj jest okre
sem rozrodu wielu gatunków ryb. Pod 
ochroną są w tym czasie m.in.: lipień, 
pstrąg tęczowy, boleń, certa i brzana. 
Niestety, właśnie teraz na rzekach może-

my często spotkać szczególnie niebezpie
cznych kłusowników -- amatorów łatwej 
ryby, którzy wieczorami, uzbrojeni w la
tarki· elektryczne, odpowiednio wygiętym 
kawałkiem grubego drutu zabijają tarlaki. 

Należy zdecydowanie przeciwdziałać 
powyższym przyczynom. Jednym ze spo
sobów walki z ekologicznym wandaliz
mem jest zapobieganie poprzez szerzenie 
ekologicznej świadomości i wrażliwości. 
Nieodzowne też wydaje się upoważnienie 
samorządów lokalnych do stosowania 
kar pieniężnych dla szczeg61nie groźnych 
lub niepoprawnych kłusowników i zatru
waczy. W przeciwnym wypadku zaginie 
życie biologiczne w riekach naszego wo
jewództwa. 

Ryszard Hop 
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Co • 
Się stało 

z prezydentem 
Wałęsą? 

Są w Przemyskiem środowiska, które swoi
mi działaniami i opiniami potwierdzają przy
należność do przeszłości reżimowej (komunis
tycznej) i lewicowej, a które - rzecz paradok
salna - bardzo często od owej przeszłości 
publicznie się odżegnują a nawet ją brutalnie 
i prostacko wyśmiewają. 

Są także środowiska młode, proponujące 
inny styl myślenia i działania. Oczywiście śro
dowiska te są krytykowane i zwalczane przez 
swoich populistycznych i lewicowych przeciw
ników. Niestety, tak to już bywa, że to, co jest 
wartościowe (cenne) nie jest z reguły popular
ne. Nie cieszą się szczególną popularnością 
ludzie mówiący i piszący prawdę w każdych 
sytuacjach. Ludzie autentyczni w swej profesji. 

Jednym z takich odważnych jest Piotr 
Wierzbicki, fe\etonista i dziennikarz. Zapro
szony przez Przemyskie Towarzystwo Kultu
ralne 24 kwietnia br. mówił o swojej gazecie 
codziennej "Nowy Świat", ukazującej się zale
dwie od pół roku, a już wsławionej. 

Jest to pierwsza, powojenna gazeta prawi
cowa, konserwatywna. Co to znaczy? Piotr 
Wierzbicki używa tego słowa. w znaczeniu ta
kim, w jakim konserwatystą jest Ronald Rea
gan i Margaret Teacher: "Konserwatysta to 
ktoś, kto szanuje pewne podstawowe wartości 
naszej cywilizacji, takie jak szacunek dla pry
watnej własności, szacunek dla rodziny, religii 
i Kościoła. To są trzy zasady, na których się 
opieramy. " Zdaniem Wierzbickiego dobry 
dziennikarz przede wszystkim informuje oraz 
odrębnie ocenia.To bardzo ważne rozróżnie
nie, wielu bowiem piszących dziennikarzy le
wicowych miesza obie te funkcje - w wyniku 
czego czernią oni papier zwykłym bełkotem. 
Jeżeli informować, to bez aluzji, a jeżeli oce
niać, to wyraźnie określajl/c, co jest dobre, co 
złe. " To cecha i styl Wierzbickiego. Pisze się 
więc w jego gazecie o tzw. europejczykach 
polskich, którzy zdobywaja czytelników i slu
chaczy dzięki publicznym dyskusjom, np. 
z Aleksandrem Kwaśniewskim przed paroma 

laty, gdy większość Polaków poparła "Solida
moŚĆ" przeciwko komunistom; z Jerzym 
Urbanem, gdy tenże wyszydza wszystko, co 
polskie; z Wojciechem Jaruzelskim, gdy inni 
domagają się rozliczenia go za stan wojenny. 
Pisze o "europejczykach", którzy nobilitują 
ludzi zasługujących' na potępienie. Wierzbicki 
nie boi się drukować krytycznych tekstów 
o Adamie Michniku. Wierzbicki pierwszy mo
cno i otwarcie stanął w obronie ministra Pary
sa, a jego gazeta jako jedyna informowała 
o całym, doŚĆ skomplikowanym konflikcie po
między Belwederem (Biurem Bezpieczeństwa 
Narodowego) a rządem (Ministerstwem Obro
ny Narodowej) i jako jedyna podkreślała po
trzebę poparcia dla Parysa. Piotr Wierzbicki 
odpowiadał również podczas spotkania, dla
czego poświęca tyle uwagi poczynaniom pre
zydenta Lecha Wałęsy i jego otoczenia. Dla
czego on - podczas kampanii wyborczej 
- największy entuzjasta Wałęsy, popierający 
go bez żadnych zastrzeżeń - dzisiaj zmienił 
zdanie. "Wybieralem prezydenta po to - ar
gumerttował Wierzbicki - by móc się potem 
zachowywać normalnie, traktować prezydenta 
w sposób normalny. To znaczy - krytykować 
go, gdy działa źle lub chwalić, gdy działać 
będzie dobrze. Cenię Wałęsę za jego inteligen
cję, a działania, uznawane przez niektórych za 
głupie, wynikajl/ moim zdaniem z nadmiaru 
jego chytrości połączonej zpozbyciem siępe
wnych skrupuJów." Odrzlłca Wierzbicki opi
nię, że Wałęsę omotało kilku ludzi, że prezy
dent "wpadł w złe towarzystwo". Nie, kiero
wali nim ani Geremek, ani Mazowiecki, gdy 
byli blisko niego, ani bracia Kaczyńscy. Wałę
sa słucha różnych ludzi i zawsze robi swoje, 
decyzje podejmuje w samotności. Nie jest ofia
rą Wachowskiego: "On sobie go wybrał, bo 

W dniach od 1 do 3 maja br. odbyły się w Krakowie 
Inspektorialne Dni Mlodości, czyli Savionalia 92. Nazwa tej 
niecodziennej imprezy związana jest z patronem - św. Do
minikiem Savio. Organizatorami święta młodych byli: Inspe
ktorat Towarzystwa Salezjańskiego, Ośrodek Animacji Wy
chowania i Duszpasterstwa Młodzieżowego oraz Wyższe 
Seminarium Duchowne Towarzystwa Salezjańskiego. Savio
nalia zgromadziły około 1500 chłopców i dziewcząt z róż
nych miejscowości Polski południowej, w tym blisko dwu
stoosobową grupę młodzieży z Przemyśla, skupioną w Ora
torium xx. Salezjanów, 

Singers·'. Odbyiy się również spotkania z Jerzym Stuhrem, 
Jerzym Fedorowiczem i aktorami Teatru Ludowego w No
wej Hucie, którzy wystąpili z fragmentami głośnego musica
lu o św. Franciszku. 

Centralnym momentem Savionalii była niedzielna msza 
św., po której odbył się marsz radości. Młodzież, śpiewając 
radosne piosenki, przemaszerowała ulicami Krakowa, mani
festując w ten spOSÓb atmosferę jedności i miłości. 

W ramach Savionalii odbyły się występy artystyczne. 
W czasie imprezy działało Radio - Savionalia informujące 
o aktualnościach związanych m.in. z wynikami rozegranych 
spotkań sporto\l\lych. Z koncertami wystąpili: zespół "Maxy" 
z Oświęcimia, "Boba Jazz Band" i "ThJ Willows : Revival 

Bardzo dobrze wypadła przemyska młodzież w rozgryw
kach sportowych. Drużyny żeńskie zajęły I miejsce w siat
kówce i koszykówce, męskie II miejsce w siatkówce i ill 
w "dwa ognie". W je.tdzie indywidualnej na czas na trasie 
5000 m Piotr Krzyk był drugi, czwartą pozycję wywalczył 
Bartek Galanty. Również w rozgrywkach tenisa stołowego 
nie,zabralilo przemyślanina. Jerzy Płoszczyński zajął zaslu
żone II trill'jt!Ce. A.W. 
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się marzy taka szkoła 
Były różne, ostre zakręty, które pol- szych czasów. Ograniczając kwestię do 

ska szkoła musiała pokonywać w powo- naszego podwórka, wydaje się, że ważną 
jennej historii. Obecnie jesteśmy na kolej- rolę mógłby odegrać w tym przedsięw
nym, może naj niebezpieczniejszym. Po- zięciu dobrze zapowiadający się Wojewó
wodując się troską o przyszłość naszego dzki Ośrodek Metodyczny z· jego ener
szkolnictwa i kultury trzeba postawić py- gicznym i pełnym pomysłów dyrektorem, 
tanie - jak i co dalej? Czy ogarnięci mgr. Z. Wołoszynem_ Młodzi nauczyciele 
czarnym pesymizmem mamy załamać rę- żądni nowego spojrzenia na oświatę 
ce i poddać się ślepemu losowi, cr:y zmo- i starsi, skorzy do podzielenia się swoim 
bilizować całą energię, pomysłowość, doświadczeniem mogliby wspólnie wy
umiejętności i przedsiębiorczość, próbu- pracować sensowną drogę wyjścia z tego 
jąc budować nowy model polskiej szkoły ogólnego niedowładu i beznadziei. 
mimo wszystko i wbrew katastrofizmowi. W naucr:ycielach bowiem mimo wszystko 
Oto dylemat. W takich momentach częs- tkwią jeszcze ogromne pokładyenergii, 
to szukamy światła w historii i spogląda- dobrej woli izapalu 40 pracy. Trudność 
my retrospektywnie w przeszłość. Co ro- ' polega m.in. na tym, że ciąży nam często ' 
bili w P090bnych sytuacjach nasi przod- . stara mentalność, że ktoś nam powie jak 
kowie, Szkołom i oświacie wyznaczali zrobić, przyśle wytyczne. Ten czas się już 
wówczas poczesne miejsce wśród wszyst- skończył. Podczas zaborów i okupacji 
I9ch innych problemów. To przecież już nikt nie czekał na instrukcje z góry, każ
w XlV w. Kazimierz Wielki chcąc przy- dy organizował "swój" model nauczania, 
gotować pracowników, którzy opracowa- byleby uratować choć naj mniejszą cząst
liby system prawny umacniający jego kę polskości, nawet w postaci elementar
rozległe państwo, zakłada w. Krakowie nego czytania i pisania w języku ojczys
drugi po Pradze w Europie Srodkowej, tym (H. Sienkiewicz "Z pamiętnika po
uniwersytet. Czy oczy narodów zza znańskiego naucr:yciela", E. Orzeszkowa 
wschodniej granicy niegdyś związanych "A ... 8. .. c. .. "), nie mówiąc już o taj
z Polską Koroną nie zwracają się znowu nych kompletach uniwersyteckich i in
ku Polsce, spodziewając się wsparcia, nych różnorodnych formach nauczania. 
głównie duchowego i intelektualnego, W okresie największego zagrożenia bytu 
doceniając wielkie dzieło ruchu solid ar- narodowego powstają, krzepną i przez 
nościowego? Cóż my możemy im ofiaro- wiele dziesiątków lat prowadzą działaI
wać, będąc sami w tak mizernej sytuacji? ność zespoły śpiewacze. To tam czerpie 

Marzyły mi się w minionym okresie się z pieśni polskiej - tej ludowej, regio
szkoły pełne kolorowych portretów na- nalnej, kościelllPj i patriotycznej wszyst
szych hetmanów, wodzów, uczonych kie najcenniejsze wartości narodowe, 
- słowem. wielkich Polaków. Mija dwa które zaowocują, gdy przyjdzie czas na 
lata od przełomu, a w szkołach jeszcze wyzwolenie ojczyzny. 
większa pustka niż była. Wszystkie te zespoły były amatorskie 

Czyż różnego gatunku spółki wydaw- i powstały spontanicznie z inicjatywy za
nicze na czele z BGW zamiast drukować palenćow i patriotów świadomych swej 
materiały pornograficzne i banalne, nie odpowiedzialnvści za przyśzłość oj,czyz
mogłyby wspomóc szkół pomocami nau- ny. Rok 1918 i 1939 _. to św.jad(!ctwo 
kowymi. Chociażby w postaci ładnie wy- dojrzałości i odpowiedzialności młodego 
danych portretów i plansz? Czyż nie stoi- pokolenia wychowanegd właśnie na treś-
my dziś przed podobną koniecznością? ciach polskiej pieśni. 

Mimo wszystko przydałby się nam Prorocze słowa naszego wieszcza się 
pilnie Zamojski, Konarski, Kołłątaj na- spełniły, pieśń uszła cało, to z nią na 

ustach szła młodzież do boju, z tomikami 
poezji w plecaku walczyła w okopach ca
łej Europy. NiewątpliWie wiele jest mąd
rych sposobów wyjścia oświaty z zapaści, 
a mnie się marzy powszechne rozśpiewa
nie wszystkich szkół. W każdej Szkole 
powinny powstać kółka, zespoły, chóry 
(jak kto może), ale to wypadałoby zrobić 
bez złotówki nakładu. Z potrzeby serca 
i z poczucia odpowiedzialności za losy 
ojcr:yzny. 

Poprzez treści piękne, patriotyczne 
zawarte w cennym skarbcu polskiej poe
zji śpiewanej może przyjść odrodzenie 
narodu, który jest obecnie niemy i głu
cby na pieśń, a do· tego ogłupiany przez 
krzykliwą i bezsensowną muzykę mło
dzieżową - rodziiną; a głównie impor
towaną. Jedna wartość tkwi jedynie w tej 
muzyce - ogromny krzyk protestu prze
ciw rzeczywistości ,,zmajstrowanej" przez 
starsze pokolenie. 

Drogę do odrodzenia ojczyzny przez 
pieśń wskazali nam już dawno ci, którzy 
ratowali polskość na Śląsku, w Wielko
polsce, na Mazurach zakładając swoje 
"Echa" i "Lutnie". Ale cr:y stać nas jesz
cze na to? Szukajmy odpowiedzi u Wy
spiańskiego, który mówi: 

"O polskie dźwięki, tak spójnie związane, 
będziecie w lata czytane. 
Będą się uczyć z was słów mowy zboru, 
w was mając skarby wyboru, 
w was same najsłodsze miody, 
kwiat najwonniejszy urody, 
co najwybrańszą spóściznę: 
jak ratować ojcowiznę, 
jakiej prawdy chodzić drogą. 
jak serdt:czną krew ubogą 
szanować jak jej szafować, 
by rządzić wspólnych dusz harmonią·" 

"Zygmunt August" 

St. Wyspiański 

JÓZEF TAS 
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mu Wachowski pasuje do polityki, którl/ po
stanowił prowadzić." 

Ponoć Wałęsa doszedł do wniosku, że ko
muniści w Polsce nadal są bardzo mocni i wy
ciągnął z tego wniosek, że należy się z tym 
pogodzić, uznać ich przewagę i dogadać się 
z komunistami. Układ bowiem komunistyczny 
i nomeklaturowy jest mocny w bankowości, 
w województwach, w powiatach, gminach, 
spółkach, zakładach pracy. Jest to układ pół 
tajny, a więc publicznie niewidoczny. Decyzje 
prezydenta Wałęsy miałyby być oznaką jego 

. zwątpienia w możliwość rządzenia Polską me
todami demokratycznymi. 

Z taką (hipotetyczną) decyzją i postawą 
Piotr Wierzbicki nie może się zgodzić: Głoso
wałem na Wałęsę, bo wierzyłem w pr<jgramn 
przez niego głoszony. l póki Wałęsa nie wróci 
do tego program, ja z tym jego rozumowa
niem, choćby nawet były w nim elementy rac
jonalne, nie mogę się pogodzić. Dlatego nasza 
gazeta, kiedy wybuchła. sprawa ministra,Pary
sa, stanęła po jego stronie do tego stopnia, że 
wojujemy nie tylko z Wałęsą, ale z premierem 
Olszewskim za to, że posłał ministra Parysa 
na urlop . 

. Tak bronił swojej gazety i swojego zdania 
(choć zmiennego) Piotr Wierzbicki. Sama 
sprawa ministra Parysa jeszcze trwa, trwa tzw. 
wojna na górze pomiędzy Belwederem a rzą
dem. Dziwnym trafem jednocześnie we wszy
stkich partiach politycznych dawnej opozyji 
tworzą się (może ktoś pomaga?) frakcje roz
łamowe, upada ich. autorytet, a jednocześnie 
trwa podważanie autorytetu Sejmu, prezyden
ta; W zależności od tego, która strona wygra 
- takie będziemy mieć rządy w Polsce. Musi
my wybrać. 

Mateusz Halicki 

Co Gdzie Kiedy 
Cala- KuIturtIIJJe: 20 V g. 19.00 - wieczór płyto
wy; 22 V g. 16.30, 19.00 - kabaret "Otto"; 23 V 
g. 10.00 - Wojewódzki Przegląd Zespołów Folk
lorystycznych; 26 V g. 18.00 - spektakl w reż. E. 
Priwieziencewa "Prostytutki". 
GMkria Sztuki WspókzesDej BWA: wystawa malarst
wa Krzysztofa Krzycha. . 
MX.K ,,Niedźwiadek": 21 V g. 19.00 - recital Goldy 
Tencer. Osiedlowy Dom Kultury "Kmkde": 20--25 
V g. 16.30 - otwarty konkurs tańca rap; 21, 26 V 
g. 18.00 - "Tajemnice naszego zdrowia" - prełek-· 
cja Mirosława Harasima. 
M_ NlUOdowe Ziemi Przemyskiej wystawy 
-- "Sztuka Czarnej Afryki", "Bukowina". 
Wojewódzb BibłioteJur PubIit:Zs.: wystawa "Maj 
z książką". Klub "Po": 22 V g. 18.00 - premiera 
kabaretu przy PAX: 23 V g. 18.00 - zabawa tanecz
na ·dla dorosłych. 

JAROSŁAW 

MiejW Ośrodek Kultury: 21, Ż2, 25, 26 Vg. 10.00 
- kino "Ikar": "Europa, Europa" Agnieszki Hol
land. 
StoWMlZ}'SUlJie Miłośników JMroSIMwia: 21 V g. 18.00 
- "Świat współczesny" - preJelr.cja R. FedOD. 
Kino "Westerplatte": 25 V g. 17.30 - spektakl 
"Prostytutki" . 
Ptuishrowe ÓgDiskoJhJetowe: 26 V g. 11.00 (sala 
MOK) - koncert z okll2ji Dnia Matki. 
Biblioteka Dziedęa: do 22 V - wystawa z okazji 85 
rocznicy urodzin Lucyny Krzemienieckiej; wystawa 
w 150 rocznicę urodzin Marii Konopnickiej. . 
StowarzyszaMe PAX: 21 V g. 17.30 - prelekcja "Hi
storia klasztoru Panny Marii": 25 V g. 17.30 ~ pro-
jekcja video. ' . 

LUBACZÓW 

MiejW Ośrodek Kultury: 25 V g. 10.00 i 12.00 
- "Mały książę'~, w wyk, aktorów Teatru Bagatela. 
Muzeum: 21 V g. 10.00 - otwarcie wystawy eks
ponatów muzealnych nabytych w I. 1981- -91 i spot
kanie z okazji jubileuszu Muzeum. 
Miejsła &·blioteka Publkzmr: wystawy: "Leopold 
Staff' z okazji 35 rocznicy śmierci; "Spóźniona mąd
roŚĆ" z okll2ji Konstytucji 3 Maja; "Władysław Rey
mont". 
StowarzyszetJie PAX: 21 V g. 18mOO-- Tradycyjne 
święcone. 

PRZEWORSK 

MiejW Ośrodek Kultury: do 23 V . wystawa prac 
kół zainteresowań MOK; 23 V g. 19.00·- dysko
teka. 
Miejska Biblioteka Publiczna: wystawa "Konstytucja 
3 Maja na tle epoki". 

DYNÓW 

Ośrodek Kultury: 24 V g. 14.00 - Wojewódzki Prze
gląd Kapel, solistów i zespołów Śpiewaczych (w ra
mach XXIV Festiwalu w Kazimierzu); wystawa rę.
kodzieła artystycznego z okolic Dynowa. 

SIENłAWA 

Stowarzyszenie PAX: 24 V g. 15.00 - ,,1I wojna 
światowa" . prelekcja Jana Rożatiskiego. 

DVBIECKO 

StOW8rLyszeaie PAX: 24 V g. 16.00 - otwarcie wy-, 
stawy filatelistycznej, 
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rozmowa 
~1CIIA 

13 maja w Klubie "Niedźwiadek" odbył się recital HANNY BANASZAK. Artystka udowodniła 
po raz kolejny, że jest nie tylko wielką osobowością, ale że w mistrzowski sposób potrafi stworzyć 
nastrój. Jest błyskotliwa i dowcipna. Po dwukrotnie bisowanym koncercie, zgodziła się na krótką 
rozwomę dla Czytelników "Życia Przemyskiego". 

Rozmawiałyśmy 

• 
Ja k kobieta 

i .. ; 

z kobietą 
• Podobno miała pani przyjechać w listopadzie 
z recitalem do Montrealu. Dlaczego do tego nie 
doszlo? . 
- Byłam chora, nam też to się zdarza. 

• W tekstach pani piosenek jest mnóstwo liryz
mu, nostałgji, marzeó, kobiecości. Czy ich do
bór to tylko wykonanie odpowiadającej pani 
treści, czy też jakaś część pani samej. 
- Teksty dobierane są różnie. Nie zawsze 
mnie dotyczą, chociaż mam do nich stosunek 
enlocjonalny. Przeważnie wybieram je w taki 
sposób, abym mogła się z nimi .utożsamiać, 
znaleźć w nich swoją prawdę. Lubię teksty, 
które o czymś konkretnie opowiadają. 

• Uważa się panią za kobietę sexy, ałe nie 
w tym perioratywnym znaczeniu - bezmyślna 

śli~~a. To jest seksapil w połączeniu z k~ 
bieca mądrością, mteligeocją. Jak pani na to 
zapracowala? . 

Jako artystka z seksapilem zaistniałam 
przypadkowo, ale tego nie ;;..ałuję. Był to być 
może właściwy styl na tamte czasy. Przestało 
mi to w końcu wystarczać. Sięgnęłam więc do 
tekstów dojrzalszych. Zdaję sobie z tego spra
wę, 7-C mój pierwszy wizerunek pozostał, choć 
sz~zerze mówiąc czasami chciałabym od niego 
UCIec. 

• Co by pani powiedziała zwykłej, dzisiejszej 
kobiecie, jaka jest pani recepta na życie? 
- Powiedziałabym, że mam takie same pro- -
blemy, jak każda, inna kobieta. Tak zwana 
"gwiazda" - w Polsce jest to złudzenie opc 
tyczne, nie ma to nic wspólnego z "gwiazdą" -
w itJnych krajach. Natomiast w życiu staram 
się doszukiwać dobrych stron. Nawet we 
wszelkich problemach. Na co dzień staram się 

być pogodna. To bardzo ułat
wia życie, wyzwala uśmiech. 
• Stworzony przez panią styl 
to nie tylko seksapil to również 
aktorska powściągliwość, no 
i oczywoście, strój. 
- Staram się ubierać tak, jak 
mi to odpowiada, jaka sama 
jestem. Nie podporządkowuję 
się modzie, chociaż jej niektóre 
eleinenty przyswajam. Wydaje 
mi się, że najważniejsza jest 
osobowiość - to pozostaje na 
dtużej. 

• Jak godzi pani obowiązki 
bycia matką, żoną, artystką? 
- W domu . oddaję się _całko-, 
wicie domowi, a w pracy 
- pracy. Gdy pracuję kontak-
tuję się z domem, aby upewnić 
się, czy wszystko w porządku. 
Gdy jestem zaś w domu, nie 
zapominam o pracy. To jest 
trudne, ale piękne. 
• Dziękuję za rozmowę i ży
czę, aby pani życie było właśnie 
piękne. Mam nadzieję, że usły
szymy i zobaczymy panią jesz
cze w Przemyślu. 
- Dziękuję, do zobaczenia. 

Rozmawiała 
Halina Ukarma-Wojtowicz 

P.S. 
Naszą rozmowę kilkakrotnie usiłował ' prze
rwać lekko podchmielony wielbiciel artystki. 
za każdym razem "gasiła" go z-gracją i uśmie
chem - byla damą. Równocześnie ba-

rdzo normalna, po prostu kobieta. 
Godnym odnotowania jest również fakt, iż 

przemyscy biznesmeni sponsorują imprezy ku
lturalne. Recital Hanny Banaszak finansował 
Józef Szpak. 

Zawiadomień 

" 
ACMM" 

o wiejskich 
zabawach i dyskotekach 

szukaj na drzewach 
Dziwny to zwyczaj przypinania na drzewach ogło

szeń i wszelakiego rodzaju zawiadomień. Jeszcze nie 
tak dawno na sędziwych kasztanowcach na Osiedlach 
Pułaskiego i Sikorskiego uinieszczano urzędowe zawia
domienia dla potencjalnych abonentów telefonicznych 
oraz komunikaty PGKiM o mających nastąpić prze
rwach w dostawach wody. Teraz mnożą się nagminnie 
przykłady umieszczania na drzewach zawiadomień 
o wiejskich zabawach i dyskotekach organizowanych 
np. w Wierzbnej i Tywonii. Czyżby chłopcy z prowin
cji zapomnieli o tym, czego ich uczono w szkole? 

Spółdzielnia Transportu 
Wiejskiego 

w Lubaczowie, uJ. Wyspiańskiego 29 

tel. 214-19 

Gar) 

Oferujemy materiały budowlane z dostawą do 
domu i rozładunkiem. 

Ceny konkurencyjne! 

Przeprowadzarryy badania diagnostyczne: 
- ciągnikó~ - motocykli - przyczep - samo
chodów osobowych i ciężarowych. . 

Prowadzimy sprzedaż paliw. 
GŁl68 

radość i zwątpienie 
Podłączenie Jarosławia do międzymiastowej centrali automatycz

nej "ACMM" to fakt niezwykłej wagi. Odtąd można dodzwonić się 
do tego miasta (nr kierunkowy; 0--194) z całej Polski, z całego 
niemal świata. Nieco inaczej rzecz ponoć się ma, gdy abonenci z Ja
rosławia chcą dodzwonić się do Rzeszowa. Nasz jarosławski kore
spondent otrzymał bardzo wiele sygnałów (sam to także sprawdził), 
że w celu uzyskania połączenia w ruchu automatycznym z dowolnie 
wybranym abonentem w Rzeszowie trzeba niekiedy stracić trzy go
dziny czasu. Tak było np. w czwartek 7 maja. Z całą pewnością owe 
trudności mają charakter przejściowy. Wierzymy w to, iż wszystko 
ulegnie poprawie z chwilą zakończenia wszystkich niezbędnych prac 
natury technicznej. 

Póki co, jarosławianie mają to, co mają. Albo zbyt długo oczeku
ją na sygnał po wybraniu "zera", albo też zaskakuje ich głucha cisza 
po wybraniu "siedemnastki" i numeru żądanego abonenta w Rzeszo
wie. 

(G) 

I 
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STR. 7 

Tylko 
'spokojnie? 

, / 
Często zdarza się, że musimy korzystać 

z budki telefonicznej. Czasem uda się nam 
dodzwonić do wybranego abonenta, ale bywa 
i tak, iż nasze starania doprowadzają nas do 
"szewskiej pasji". \ 

28.04 br. miałam okazję sprawdzić na wła
snej skórze, co to znaczy korzystać z auto
matu telefonicznego w Przemyślu. Moja przy
goda zaczęła się przy Placu Konstytucji, gdy 
postanowiłam zadzwonić z tzw. "biedronki". 
Żaden z trzech zamontowanych wl budkach 
aparatów nie działał jak należy. A to w ogóle 
nie było sygnału w słuchawce, a to aparat 
"połykaJ" żetony' i nie łączył z żądanym nu
merem. Gdy sygnał był taki jak trzeba i dodz
woniłam się tam, gdzie chciałam, rozmowę 
przerwało coś całkiem niespodziewanie. Ponie
waż dyskusja została zawieszona w najważnie
jszym momencie, postanowiłam dokończyć ją 
z innej budki. 

Z piętnastu automatów telefonicznych, 
z których usiłowałam skorzystać, tylko osiem 
było sprawnych (przy poczcie na ul. Mickiewi
cza z czterech - dwa były czynne, także na 
ul. Mickiewicza - przy PKO z trzech działały 
dwa automaty, obie "biedronki" zainstalowa
ne w Rynku były niesprawne). 

Reasumując - jeśli sytuacja zmusi kogoś 
do telefonowania z automatu., to radzę przt 
gotować się' na najgorsze. Przy takim nasta(
wieniu możemy przypadkowo znależć powód 
do radości w postaci działającego zgodnie; 
z przeznaczeniem telefonu, w poszukiwaniu 
którego przyda się spory zapas żetonów, wy
godne buty (do wędrówek po mieście) i porcje 
relanium (na stargane nerwy). 
Myślę, że odpowiedzialna za automatyte1efo~ 
niczne instytucja powinn.a poważnie poąejść 
do problemu. Sprawa moźe wydawać się bla
ha do momentu, gdy nagle ~rzeba będzie we
zwać pogotowie czy straż pożarną, a ani my, 
ani sąsiedzi nie dysponują luksusem w postaci 
telefonu w domu. Przydałoby się więc, żeby te 
rozsiane po Przemyślu automaty telefoniczne 
spełniały swoje zadanie, polegające na łącze
niu z wybranym numerem nierozłączaniu 
rozmów przed czasem. 

Tynki 
Tarabona 

Renowacja elewacji 
Lastryka 

inne usługi budowlane 

Ostrów 339 kRadymna 
-lub Zadąbrowie 3/10 

A.J. 

G161· 

Cudze lepsze 
Przez wiele dziesiątków lat Polska była 

krajem ubezwłasnowolnionym. Bezskutecznie 
jednak usiłowano germanizować czy rusyfiko
wać naród. Później, już w wolnej Polsce, fun
kcjonowały schematy zachowań i myślenia (co 
też można interpretować jako swego rodzaju 
presję), która przecież nie wpływała w zasad
niczy sposób na poziom kultury i co najważ
niejsze, owa kultura była dostępna dla wszy
stkich. Dziś wyzwoleni z wszelkiego rodzaju 
okowów, nagle odwracamy się od wszystkiego 
co polskie z lekceważeniem. Świadczą o tym 
opustos7..aJe kina, wymyślne nazwy sklepów 
(shop, market), księgarnie, w których pysznią 
się kolorowymi okładkami tłumaczone na je
zyk polski romase i horrory, a dolne półki 

zalegają pięknie wydane ksiażki autorstwa po
lskich klasyków (choćby Wańkowicza), napi
sane przepiękną polszczyzną i pokornie "cze
kają" na przecenę. W konkluzji przypomnę 

słowa Polaka z Nagłowic: "Niechaj to naro
dowie wżdy postronni znają, iż Polacy nie gęsi 
i swój język mają." 

Ł.W. 
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• Jak oceniasz 
dzisiejszą rzeczywistość? 

• Jak Ci się w niej żyje, 
czy jesteś zadowolony 
z życia? 

• Jeżeli nie 
to w jakiej rzeczywistości 
chciałbyś żyć? 

Te pytania ~lldalam młodym ludziom w wiek u 16 35 lat, w majowe, 
słoneczne dni. Ciekawi lo mnie. czy potrafi,! oni usłyszeć śpiew ptaków, 
whm:zYl' hł~kit nieoa zwyczajnie cieszyć si ... Mlodzi mowią: 

,.Kirus~ .. 
My. tn pnsiedzimy na tarasie. posłuchamy muzyki. jak coś jest, to Sl~ 

wypijc. 7.a harik~ do roboly nikt nic pójd~ie. Kto nam daje pieniądze? 
Rndnce. Qasami wpadnie .iakaś rucha. Spotykamy si, tutaj codziennie ... 

Nic jesl źle. zawsze chodzimy razem .. Mo7.c 7.ałatwi si~ jak,!ś robot~ na 
ZaLhodzic') Na razic jako'; leci ol tak. / dnia na dzicń . 

Tlim4.'k, II! lat 
-:- Polilyka - pasją. 
ZYJcmy w ciekawych czaS<lch. Rardzo interesu.i~ się polilyka . Nic jestem 
Jwi'JZany z żadm, parti". po proslu ' kihi<:uJI' zmianom 7.<1chodzącym w kale
jdoskopowym tcmpie. 

ROT-tańc7.0n4.' dzi4.'wczyny pod klasztorem na Kalwarii 

- .IL~I cudownie!!! 
Życic jesl cudowne! Naprawd~!!! To jesl wielki dar od Roga.Jak dziękować 
J>al1lr! Czy widzi"l;l pilni te drzewa . jak kwitną, a ptaki dają taki kon
.:.:rt '!( idy czlowick zauh, Rogu . nic możc być smutny. to zresztą jest grze
chem. ł'an .'tworzył nam wielkie dzieła.Jak widzimy rzeczywistość'! Jest 
cudowna. 

·RnIJcorr. 21 111111 
- 'Ii, W'''~,l·.~t''tI przez '<;Zfl'i7t1tJÓN·. 
R/l'C/ywlstoSĆ'! To nie rzeczywIstość 10 koszmar. Szukam jHkiejkolwiek 
rohllly i wicm_ żc jej nic dostan". KI(I pójdzie 7.<1 mniej niż dyche; robić na 
hud,,"",'! Polak nic pójdzie. tylko Ukrainiec. Chodziłem na rożne hudowy. 
ni~t mni<' nic chce. Swszonom opłaca siC; robić nawet 7.a osemk ... Jak 
p,-/clil"lY lo na uolar)'. a potem na ruhle. lo do sieoic wróci jak oiznesmcn. 
Nil'l'h si~' panI przejdm; po ciuchach , jak jcst zadyma. to poh<!'ja 7.araz 
'"'illic Polaka. Szoszona nigdy w życiu nic ruszy. Dzisiaj w nocy byłem 
" rcsl ,lUracji dworcowej. siedzial lam taki l p<łpicroscm w gębie. Nikl mu 
nic r.Je p()wicdliał l ... NIech oym lo ja k ... 7.apalił albo lHny Polak . No już 
muSI, lecieć , może cos si.,: 7llkr,ci z rohol,,'! 

"'a~us7. o. 
- /'marn(,wam' mk_ 
MOJil rI\:C'yWl~losĆ to przede wszystkim szkoła. Wlaśnie nam powicdzia no. 
je prZCJ n'ljhliiszc dwadzicścia lat nIc hędziemy micć pracy. Chodzę do 
.. kokj,'" ki" . Mam zamiar wybrać papiery i przenieść się do gastronomika. 
.I c:icl i popa t r/c, szer/eJ na r/cczywistość. to w mieście na pllm pierwszy 
"ysun;,łhym pr/yspieszcnic tempa whól reSlaura~yjnych_ chodzi mi kon
krctnic " stare kamienice strach koło nich cbodzić. Natomiast w kraju 

po pierwsle nalcży zmienić prezydenta . On nas zguP;. Poza tym, tak na 
margincSll' jeSI mi smutno. Irzy dni lemu r/uciła mnie dzicwL'Zyna. 
Na.ihard/l"i jcdnak jest mi 7111 zmarnowancj szkoly. 

Mariolka "/. Manhatanu 

- ąri' 7,dmN:.-m i mitY Pllrf proS7.,l·, 
Ja .nic umiem m,iwić. Możc ktoś inny pani powic') N'I d ;:isiaj_ to jJl ch~ 
I~ Iln jl'tlncgn hyc zdrowa i mice par~ groS7y. C7y widz ... 7.c jcst maj? 
N il', nic mu m na lo l:ZHSU. 

łłol:daR n, 
- "'(1 pt e7.a.~ lud7,i m/(Hlych. 
R7.('('n·Ni~,,,~ budtlwatlll /. marzeń_ 
S~lua~ia. która Jest teraz_ po/wahl nam realizować własne marzenia. Placó
wka . klór" prowadz<; . .Iesl właśnie lego przykładem. Wiele ~zasu i pracy 
po,,,i,cilism~ j".l MysI". Ż, stawmnie wszystkicgo w kategoriach picniąd7.a 
1," 1 hl,dcm . To prowadZI donlk"d. W chwil1 obe~nej_ gdy ktoś "hce na
pr;md" L'<l' zrohić 10 jest 10 na;kpszy czas . ./eS I 10 czas ludzi mIodych. 
M,',,\i "\' duio o pr/domach. odgórnie tych przdom,iw si~ nic zrohi. 
'1 fil' ha sUllIcmu spnih,'wać inaczcj . LJ mnie nic ma tu pracowników fizycz-
n~l"h <1111 umysłl'wych . Nic ma 1<:7 godzin pmcy od d,). Jak trJ:eba, 10 
pral"u.lcm~ . Pohtyk" SI, nic inICreSU.l\=. I'r.lca i dom stanowią moj'l 
r/4..·l·/~wislO~~. 

Sli('zna. ,,",,strzałowo ubrana d:r.iew(,7.yna 
- I'ra(';ł i dz;('('ktl. 
Mo.!;, r/cC/~ wist",ć" Ja si" Li;,glc spicsz, pra<:a. dzic<:ko. Właśnie lec" od 
maki do rohol\". c/v lestem zad,)wolona') Tak. 00 dz.ie~k() iest zdrowe. no 
1 pr;il"ll.l\' . lec,' .. d,i widzen i'l' 

r\\a. 2X lat 
- I'u.ljai", P/ltrafię .~if j(~zc/.(' C;(~l.,lĆ. 

\\ d/l'IClS/vch zabl<:gany"h c/asa<:h zdewaluowało si~ slowo przyjazno 
( 'hl'lalao\ m mice lak ic!!,' przYlacicł'l. k I ,Ircm u mogłanym przede wszystkim 
ur;" Dla mn,,· hLl~ si.,: tó J"yklc kolcżcństwo . na przyklad w klasi<:. Moja 
m:lm,l d,' O/lS utu)"111uie k,'nl,lkl~ Il' swoimi kolcżank'lmi . Potrafi" Sl~ 
l·ll'V'':·. I .uhl" wleC/ort'm p'''ledJl'x' na balkonie. z'lml.;n;,ć oczy i posłuch,lć 
~ IImk .II11.' i.lh T" m"i, glupie. ak na.ihdrdziej Licv,' si.,:. gdy J.amkn, oczy . 

• • • 
11.1.1/ IIIIL';;/ill' /iI/..oehi/lI\ ·ch. v,·/C.';Ii\lTCh . (idl " le dni TO/m ;,wiilłam 

/ 1/1/"<1)/111 luJ//111 .. f/l'l'/yV.·'SIO .. ici. /;/II"ii;y!;l1n. ;c I./Iv.it) nil /lil.vej ulicy 
'P,,/I.i/l · ",)hn" uWfki o;;lmol·h,;J. IIi; wimicchllirlil IWilr/. 

IIAU:~A lKARMA-WO.JTOWICZ 

Ileż przerażenia wywołała pod koniec ubiegłego roku wia
domość o sprzcdaży posiadłości Przed szkoła nr 2 Bankowi 
Śląskiemu w KatOWIcach, który już w listopadzie stał SIę 'nota
rialnym właścicielem budynku . Przysłowie "nie ma tego złego, 
co by na dobre nie wyszło" sprawdziło się i tym razem . Pod 
koniec swego urzędowania, czyli do końca lutego tego roku, 
przedszkole, mimo że nie było już na swoim, zwolnione zostało 
przcz Bank od płacenia czynszu. W marcu trochę zamieszania 
spowodowała chwilowa przeprowadzka do Przedszkola nr 9. 
Nic wszystkie przedszkołaki przyprowadzane były tu przez 
swoich rodziców. Te dzieci, które mogły pozostać w domu pod 
opieką doroslych, miały swoje wakacje. Te natomiast, których 

Przedszkole z marzeń 
niejsze maskotki przedszkola - białe, ogromne, puszyste pan
tery to zaledwie początek bajki w dziecięcym świecie. Znudzony 
i nie zainteresowany rOZ1Tiową maluch, może wybrać kącik ze 
stosem poduszek, odgTodzony od reszty salki . Dziewczynki 
w większości wybierają miejsce w kuchni, specjalnie wykonanej 
dla nich z drewna, tak aby sprawiała wrażenie prawdziwej, 
domowej samorealizacji kobiety. Pośrodku leży duży dywan, na 

. którym zbierają się wszystkie dzieci, kiedy poprosi je o to pam. 
Jest to specyficzne lokum nauk.i piosenek i tabliczki mnożenia. 
W salach maluchów miejsce to zajmują łóżeczka do spania 
w porze południowej. W każdym z tych pomieszczeń ulokowa
ne są stoliki i małe krzesełka. W każdym postawiono też ak
warium. Najciekawszym j~dnak rozwiązaniem jest ~o/.i,anizo
wanie łazienki przylegającej do salki każdej grupy. Niewielkie 
okno w ścianie umożliwia wychowawczyniom CIągłą obserwację 
malucha. 

rodzice wracali z pracy zbyt póżno, uczęszczaly do prledszkola 
71Ist~p<''7.cgo. Mało kto wierzył wówczas w zapewnienia, że zgo
dnic z planowanym terminem wyznaczonym na trzynastego 
kwietnia, dzieci .. dwójkr' przekroczą próg nowego, własnego 
przedszkola. Tymczasem ... 

Nie tylko salki odzwierciedlają wytyczne planu najbardziej 
nowoczesnego w Przemyślu przedszkola. Tonący w bieli i cze
rni , z najnowszym sprzętem medycznym, stomatologiczny gabi
net założony został z funduszu Miasta. Po raz pierwszy zresztą 
w przypadku Przedszkola nr 2 środki finansowe na pomiesz
czenie dentystyczne zaczerpnięte zostały z budżetu miasta. Pla
nowany jest równ'ież plac zabaw cały z drewna. Tak jak we
wnątrz, tak i w otoczeniu budynku będzie dużo zieleni. 

Program eksperymentalny 
Stworzyła go jedna z obecnych wychowilwczyń, a była dyre

ktorka "dwójki", Joanna Borocka . Nie mówi o tym głośno 
po prostu. go realizuje. Ze wspaniałymi zresztą rezultatamI . 

Obalony przesąd 
Tymczasem dzięki staraniom wielu, wielu ludzi, głównie 

wieccprezydcnta Leszka Krzywonia oraz przedstawiciela Wy
działu Polityki Regionalnej Jerzego Buczkowskiego, a także 
dzięki Radzie M iejskicJ , trzynasty kwietnia na przekór przes'!
dom stal się szczęśliwą datą dla wszystkich 7.ainteresowanych. 
Przedszkole zostało otwartc. Radość nic miała końca. Najbar
dziej był dumny z siebic personel administracyjno- ·obsługowy, 
który wszystkie swojc siły włożył w przygotowanie plij.cówki do 
jak najszybszego przyjęcia dzieci. Sam remont jes7.cze trwa 
i prz.cciągnif si~ do końca wakacji. Dotyczy to w szczególności 
wykończcnia prac na 7.eWnątrz budynku. a więc elewacji. po
dwórka. a· potem prac .. upięks7.aJących ". Dlatego leż oficjalne 
z tzw. wielką pompą ótwarcie nastąpi pierwszego wrz.eśnia. 

Obecna dyrektorka, Zofia Cichońska, nie może się nadziwić ' " 
efektom tej pracy . Program eksperymentalny opiera się na naJ
nowszych założeniach pedagogiki i psychologii. 'fo właśnie pani 
Joanna wykazała, że nie ma znaczenia wiek dziecka, jeśli cho
dzi o jego rozwój myślowy. W jednej grupie przebywać mogą 
przedszkolaki w różnym wieku, a nie, jak to było dotychczas, 
jedynie rówieśnicy. Wszystko załeży od podej~cia Oso~.1~racu
jącej z grupą i umiejętności przekazania dzieciom w:!zności , 
poleceń. 

Obecne Przdszkole nr 2 mieści się przy ul. Leszczyńskiego. 
Posiada szeŚĆ oddział9w przygotowanych na przyjęcie po dwa
dzieścia pięć maluchów w każdym. Na razie UczęsZC7.a do 
przedszkola sto dzieci. ponieważ nie wszystkie jeszcze zakoń- , 
czyły swoje "wakacje". Do nowego budynku przeszła również 
"stara" kadra, bowiem - jak twierdzi dyrektorka przedszkola 

skich, mieszczący się dotychczas przy Placu na Bramie. Najbar
-1ćiej zadowolony z tego faktu jest dyrektor Zakładu Zygmunt 
f~ene. Ma teraz bezpośrednią możliwość 7.aobserwowania pra
cy placówki. Dokonywane wcz..eśniej kontrole odbywaly' się raz 
na jakiś czas, zgodnie z planem rocznym, natomiast obecnie 
pan dyrektor w każdej chwili będzie mógl dokonać bieżącej 
oceny przynajmniej tego przedszkola. 

Największą radochę mają jednak dzieciaki. Nie muszą już 
się zamartwiać nieposiadaniem drogich, oglądanych w sklepach 
zabawek , zazWyczaj niedostępnych. Dziś wystarczy, że przekro
czą próg przedszkola, a wszystkie marz.enia zhajdują na pół
kach. Kolorowy zawrót glowy 

Różowe slonic i słoniki z bialymi uS7.ami, niebieskie miSIe, 
czerwone pajace, lalki wielkości przedszkolaka i chyba najpięk-

wszyscy są doskonale przygotowani do pracy z dzieemi. Tu 
też znalazł swoje lokum Zakład Budżetowy Przedszkoli Miej-

LUlZA HAWRYLEWICZ 
(Zdjęcia: J. SZWIC) 

) 

Przedsiębiorstwo 

Eksploatacji Kruszywa 
oferuje: 

pospólkę, żwir 
Sprzedaż na miejscu 

lub z dostawą do domu .klienta . 
Ceny konkurencyjne! 
Hirszberg Franciszek, 

ul. Lwowska 56, Radymno, tel. 286 
GP69 

JAN PIETRZAK 
W PRZEMYSLU 

7<1praS7.a na najnowszy, aklualny, 2 go
dzinny program kabaretu "Pod Egidą" z Ja
nem Pietr7.akicm. 
Koncert od~dzie sie; 30.05.92 r o godz. 
17.00 w Centrum Kulturalnym. Prz.cmyśl, ul. 
Konarskiego 9. 
Bilety: "Gromada", tel. 542K, ul. Francisz
kańska oraz "Orbis", tel. 3366, Plac Lcgio-
nów. 

Glh5 

Czy • • WieCie, • ze •.• 
łndie w nicdalekiej przyszłości znacznie wy

przedzą Cbiny pod względem liczby micszkań
cOw. Wniosek taki zawarty jest w specjalnym 
dokumencie demografi<.:Znym Ranku Swiatowc
go. 

Wskainiki przyroslu naturalnego dowodzą , 
że już ooccnie Indie wypr/cdzają pod tym 
wzgl .. dcm Chiny, obecnIe naj ludniejszy kraj 
świata. li~z"cy ok. 1.1 mld mieszkańców. Wszy
slkie dane ';wiadcr.ą o Iym, żc tcndcnCJa taka 
ulrzyma siC; aż do 2150 roku . Obecnie w In· 
diach sredni roczny przyrost ludności jest 2,3 
,aza WyŻS7y niż w IlJX5 roku. Zdaniem Bank u 
Swiatowcgo_ w 2150 r. ludność Indii osiągnie 
liczchność 1.75f> mln osob, podczas gdy w Chi
nach b"dzic mieszkać 1.6RO mln osób. Przcwl-. 
duje SI" ze pod w7.gl .. dem liczhy mieszkańców 
Indie wyprzedzą Chiny mir;dzy 2050 a 207.5 r. 

Capital City W Warszawie 
. ., 

Dyskretny utok' giełdy 
Garniemy się do Europy. Modelujemy nasz ustrój na ZIIchod

nill . modłę. Wyznacznikllllli europejskości, II może po prostu 
normalności, ą: demokracja ; wolny rynek_ W marszu ku tak 
pojmowanej nomJaJności mamy już pewne os/JIglIięcia. 

Ważną instytucją gospodarki wolnorynkowej jest gicłdl! . kapitało
wa. Już od roku działa taka w Warszawie - w gmachu b . KC PZPR 
- jako druga w tej części świata, po budapesztańskiej. Najpierw co 
wtorek, a od stycznia tak7.e co czwartek, oglaszane tam są aktualne 
notowania dwunastu sprywatyzowanych w ostatnim czasie dużych 
przedsiębiorstw. Oferta ta, jak na nasze apetyty skromna, i skala 
7.awieranych transakcji niewielka, niemniej mamy już jakiś instrument 
mobili7.acji i alokacji kapitału. 

Spośród ok. 150 tysięcy osób. które w ofercie publicznej nabyły 
akcje prywatyzowanych zakładów, ok . 60 tysięcy założyło rachunki 
inwestycyjne, zaś kilka tysięcy spośrod nich aktywnie uczestniczy 
w . grz.c giełdowej. 

Jeśli jes7.C7.c nie jesteś w tym gronie, a dysponujesz bodaj skromną 
gotówką, którą chcialbyć powięks7.yć, to rozważ taką ewentualność . 
Na giełdzie można bowiem dużo i szybko 7.arobić. Można tam rów
nież (uc7.ciwie to przyznaje;) sporo i równie 

Szybko stracić 
Większość nabywców pierwS7.ej "piątki" boleje nad ' swą decyzją. 

Ofiarą sentymentu do produkowanego w Krośnie szkła padł na przy
kład pan Jurek, kierownik restauracji w warszawskim hotelu "Vic
toria ". W grudniu 1990 odstal parę godzin w kolejce, 7.cby 7.a 
15,6 miliona kupić 240 akcji Krosna. Gdyby ten grosz ulokowal wów
cz.as w banku (np. Gdańskim) na rachunku terminowym najpierw, 
a potem kwartalnym, -to po szesnastu mięsiącach podjąłbykwotę 
o 110% wyŻSZq. 7 maja br. mógłby więc kupić za te same pieniądzc , 
powi~kszonc o skapitalizowane odsetki, już 1800 akcji tegoz Krosna 
(po 18 tysirrcy). czyli aż 7,5 raza więcej . Oto skala możliwych strat. 

Ale też można bylo na warszawskiej giełdzie 

nieźle zarobić 

Kupując 24 września ub.r. Krosno (by przy tym przykładzie pozostać) 
po 23.5 tysiąca i sprzcdając je siedem tygodni późnicj po 44 tysiące , 
zyskiwaliśmy aż 87% zainwestowanej sumy. Nasuwa się ?.atem pyta
nie: kiedy i czyjc akcje kupować? KIedy je sprzedawać? Co robić, by 
zyskać. a nic stracić? 

Dzic\'1c wartość rynkową spółki (kurs dnia przemnożony przez 
ilość wyemitowanych przez nią akcjI) przez jej wartość księgową (tj . 
aktywa firmy pomniejszone o 7.aciągnięte kredyty i wszelkie zobowią-
7.<1nia) d()wiemy si,<. że krośnieńskie hut} szkla są obe~nie do kupienia 

za 10,lł % ich realnej wartości. Wniosek stąd oczywisty: Krosno jest 
. temz jak barszez tanie. 

Dywidendy nie będzie 
Albo będzie jedynie symboliczna (15% Elektrim), Wedel, Wólezan

'ka i .Próchnik już postanowiły reinwestować cały swój zysk w rozwój 
przedsiębiorstw. Niebawem w ślad 7.a nimi pójdą browary, 7.aŚ cztery 
pozostałe spółki (Tonsil, Swarzędz, Krosno i Kable) są .- ' według 
stanu na 3 ł marca br.) - na deficycie. 
. Wnioski nasuwają się same: minie jakiś czas, zanim większość 
grających na giełdzie zrozumie, że przez cały miniony rok nicpotrzeb
'!I ie on.entowali się na jeden tylko wskaźnik : na spodziewaną dywiden
dę (w czym utwierdzały wszystkich dyletanckie teksty w "Ga7.ecie 
WybOrczej" i kilku innych tytulaeh). Nim się zrenektują, jaki popełnili 
bląd : i zanim ceny na giełdzie zbliżą się do wartości księgowej spółek 
(a niewypłacona dywidenda powięks7.a ją) - nie stój, nie czekaj! 
W jednym z pośredniczących w obrocie giełdowym banków 7.ałó7 
sobie rachunek papierów wartościowych i zainwestuj! 

Wskutek wieloty.godniowej bessy niektóre z walorów sp,adły bo
wiem tak bardzo, że praktycznie nie mają już dalej gdzie spadać . 
Wkrótce wahadło cen musi ruszyć w górę: to wymarzona pora do 
k updwania akcji. Będzie to zapewne znacznie korzystniejsze, niż loko
wanie w banku. I tylko jakiś kataklizm, w rodzaju s7.alejąccj hiperin
flacji; mógłby tę diagnozę podważyć. 

A eo kupić? Spośród najtariszej górncj piątki .- oczywiście Kros
no. Z browarów raczej Okocim . Ze spółek tckstylnyeh - WóIc7.an
kę , która zanotowała w I kwartale br. najwyższą dynamikę (przyrost 
dochodu nelto o 161%). 

Odradzam 
kupowanie Wedla (relatywnie najdroższy i całkowicie kontrolowany 
przez PepsiCo), 7.alecam też ostrożność w przypadku Elektrimu 
(96,5% aktywów to maja tek obrotowy, czuły na zmiany cel i kursów 
walut) . 

Pamiętać jednak trzeba , że każda kolejna sesja wnicść może istotne 
korekty: na każdej - kurs akcji może się zmienić o 10% . odradzam 
więc z<łkreślenia na zleceniach kupna literek PK D ("po kursie dnia "). 

I ~ ~7.nac7.a bierne akceptowame najwyższej dopuszcz.alnej ceny . Im 
więks7.ą inwestujemy kwotę , tym bardziej warto samemu wpisywa~ 
limit ceny . Jako lekturę uzupełniaj,!C<! polecić jedyn ie mogę rubryki 
giełdowe w "R7.cczypospolitej " i "GazeCIe Bankowej". 

TADEUSZ BIAł_Y 

P.s. Tego typu infonnacje Iraktowanc .'<1 w hizncsie jiJko tzw .. _cyn/.. . .. 
nieraz sowicie opłacany. Ty mas? go ode mnie z.;, dilrmo. POlrakluj lo. 
miły. Czytelniku. jako specjalną prt'm/~' za /.. upowanie nil.\Zt:C() pismiI. 
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Polska młodość Drohobycza we Lwowie 
Do Lwowa pn.ybyl 7 Drohobycza działający przy oddziale 

Towarzystwa Kultury Polskiej Ziemi Lwowskiej zespól chóru mło
dzieżowego "Odrodzenie". Chór, który zrzesza młodzież z rodzin 
polskich lub mieszanych, z mlodzieńC7.ą werwą i bezpośrednością 
wykonal szereg utworów ludowych, regionalnych oraz kompoz.yto
rów polskich. Występ uświetniała para taneczna, która 7.apre7.en
towała m.in. tango "Comparasita" i kujawiaka. 

Kierownikiem chóru jest p. Alfred Szwajer. ŻyC7ymy "Odro
dzeniu" powodzenia, tym bardz.iej, że w Drohobyczu nie ma pol
skicj szkoły, ale mimo to polskość została zachowana w rodzinach 
i sercach dzieci . 

Kolejne spotkanie z wiecemarszałkiem Senatu RP 
Alicją Grześkowiak 

Z kolejną, już czwartą z rz~du, wizytą przybyła do Lwowa 
swego rodzinnego miasta Alicja Grześkowiak wieemars7.ałek 

Senatu RP. aby wziąć udział w uroczystej mszy świętej oaprawio
nej w !lO rocznicę urodzin ks. bpa .. ojca Rafała Kiernickicgo. 

Byla to również okazja do spotkania z przedstawicielami władz 
micjskich i wojewódzkich . Zaraz po przyjeździe, 24 kwietnie br., 
odbylo się spotkanic w Urz,.dzie Wojcwódzkim. Ze strony ukraińs-
kiej udział w spotkaniu wzieli:. Stcpan Dawymuka reprezcn-
tuj4CY prezydenta Ukrainy na woj. lwowskie, Koslw deputowa-
ny do Rady Najwyższej Ukrainy oraz Wasyl Szpicer prezydent 
m. Lwowa. Ze strony polskiej udział wzięli: Alicja Grześkowiak, 
sekrctarz odpowiedzialny Jerzy Pictr7.ak. Kierownik placówki kon
sularnej RP Henryk Litwin. Strony wymieniły poglądy w sprawach 
obywateli Ukrainy narodowśei polskiej zamieszkującej woj . lwows
kie oraz w sprawach Kościoła rzymskokatołickiego. Miejmy nad-
7icj~, żc spotkania doprowadzą do wzajemnego, głębszego 7:rozu
micnia problcmów nurtujących oba rzady i narody. Tego samego 
dnia odbyło si.,: rÓWnież spotkanie strony polskiej 7. przedstawicie
lami społeczeństwa polskiego Ziemi Lwowskiej . Pani wicemarsza
łek wysluchała szeregu propozycji i pytań dotyczących wzajemnych 
stosunków i ich polepszenia. W swej wypowiedzi potwierdzila go
towo~ micjscowych władz udostępnicnia TKP ZL pierwszego pięt
n! (5 pokoi) kamIenicy pod nr 17 w Rynku. 25 kwietnia w Placów
",,'C Konsularnej RP odbyła si~ -konferencja prasowa, na której 
stron« ukraińską reprezentowal Tcodozji Starak specjalny wy-

słannik rządu Ukrainy w Polsce. Obecni byli przedstawiciele prasy 
miejskiej, wojewódzkiej oraz korespondent "Naszego Słowa" ZUP. 
Pytania dotyczyły wzajemnych stosunków i spraw Kościoła rzyms
kokatolickiego. Na zadane pytania pani marszałek udzieliła wy
czerpujących odpowiedzi dotyczących pracy Senatu w tym kierun
ku. 26 kwietnia w godzinach popołudniowych A. Grześkowiak 
wraz z J. Pietrzakiem żegnając Lwów powróciła do Polski. 

Sprawy Polaków na Ukrainie 
28 marca br. przedstawiciele reprezentujący Ukrainę Zachod

nią: ks. bp Marcin Trofimiak oraz prezes TKPZW Stanisław Czer
kas wzięli udZiał w Warszawie w pracy Komisji Senackiej do 
Spraw Emigracji i Polaków za Granicą. Komisja pod przewodnict
wem prof. Doroty Simonides wysłuchała wypowiedzi ks. bp M. 
Trofimiaka dotyczącej stanu Kościoła, parafii oraz stosunku władz 
świeckich do Kościoła. Stamsław 'Czerkas prezes ZG TKP ZL 
naświetlił stosunki panujące w środowiskach polskich na Ukrainie 
Zach. oraz stosunek władz regionalnych do środowisk polskich. 
Przypomniał o kłopotach z otrzymaniem pomieszczeń dla prac 
kulturalno ·oświatowych, systematycznego niszczenia zabytków 
sakralnych, świeckich I pamiątek narodowych . W wypowiedziach 
wzięli również udział zaproszeni goście: Józef Bobrowski, były 
dyrektor "Energopolu" na Lwów, doc. Ryszard Brykowski, sena
torowie: Perzanowski_ Draus, Hałas, Musiał. Zudejko. W wypo
wiedziach wysunIę to szereg propozycji mających slużyć polepszeniu 
stosunków polsko ukraińskich oraz warunków niezbędnych dla 
normalnej egzystencji mniejszości narodowych. 

Koncert galowy w Filharmonii Lwowskiej 
3 maja w sali filharmonii odbył się koncert galowy, w którym 

udzial wzięli: Lwowski Chór "Echo" oraz Międzyszkolny Zespół 
Pieśni i Tańca "Przemyśl" (dyrektor zespołu mgr Maria Matusze
wska, choreograf - mgr Tadeusz Stefanowski) . Chór wykonal 
osiem utworów reprezentujących polski dorobek muzyczny. Wy
stępy zespołu tanecznego nagrodzono gorącymi oklaskami. Szcze
gólnie serdecznie przyj~to "Spacerek po Kliparowi" . 
Ambasador RP w Kijowie Jerzy Kozakiewicz w inauguracyjnym 
pr7.emówieniu wygloszonym z okazji święta 3 Maja życzyl zespoło
wi owocnej współpracy z polskimi ośrodkami na Zachodniej Ukra
inie. 

s_c. 

Zabić taksówkarza 
Wiał porywisly. lulolły wiillr. Zblii.ała 

sif god;óna d7.ifWiflnaslćl. Na przystanku 
w Hcrmanowicach c7ekały na kurs do 
P17cmyśla Ir7.y osoby S7.ep<:7.ące coś 

mi(:dzy sobil dwie d7.iewc7.yny i ' wysoki. 
młody mf?'C7y7.nil. , 

A mnie si~ podohają lacy brodaci 
powied7.iilła f!.ło.~niej jedna z d:óewC7yn, 

r>illrzilc na niemajomego. 
Przyjcchał ro7.klekotany "Jełc;(·. Wsie

dli. Kilka minut póf.niej palroI 7.aIr7ymuł 
ill/labu:;. Policjanci r07.poczf/i konirolę do
kumentów. Jadąq 7C Swnisław<:7.ykiJ iry
rawali się Iym niespod7.iewanym poslojem. 

Pan pozwoli z nami. - Powicd7.iuł poli
':llWI. legitymujący wysokicgo, brodlllego 
mfŻe7.ynf. juk wynikało 7. dok umentów 

Janusza L. 7.amieszkałego we Fredropo
lu. 

W radiowozie. z.ć/lr7.ymany IIsiłowal od
Iworzy,' w pamięci przebieg dnia. Myślał 
równici o swoim małym dziecku_ stawiają
cym pierwsze kroki i o żonic. 7. klórą po
k łóół się wczoraj. 

Rimo nic poszcdł do p/'ilq. bo obud7.ił 
si(: póino i nic miał C7.ym dojcc:hllc. BolI/hi 
go głowa, więc sięgnął po bu/clkę wiaa 
/ ~łf'I'ó?nił ją. P0C7.uł się "nu chodnic -'. 
Wczorilj przepił więks7.o.<iC pIeniędzy. zo
.'Iuły mu marnc rcs7./ ki. Wyjilł je z kicS7.c
ni_ Wrć/Z z nimi wypadł sqzoryk, w~ywał 
go do przyg%wywanill śniadań w pracy. 
Nó? miał cz.arn1!. pliJSlikowi/ rckojcść i ki
k IInusloccn/ymc/rowe OSlr7.c. Wło7:ył scy-
7.oryk 7. powrolem do kieS7eni i p17.eliC7.ył 
pieniąd7.e. Wys7.cdł 7. domu. w pobliskim 
sklepie kupił dwic bUlelki "ty/niówki", 
.1 polem pojechał do Prz.cmyśla. 

Znajomi w mieście nic chcieli 7. nim 
pi,'. więc wypił wódkę 7. nie7.najomymi. 
NilpocZęlą drugą bu/elkę ałkoholu schował 
Z:I pm~uchę spodni. W.~tapił do rcsl:!unK:li, 
7jadł frylki. POpijiiją,· piwcm. Kicsę miał 

PTilwic pl/Sli" wszys/kicgo kilka tysirx.y 
złolych. Około god7.iny pi(:ITlaSlcj udał si(: 
Tlił po.'lój Iii ksó wek. 

Jlln P. łill .13. podjechuł swoim o.~mio
łelmm .. PolonC7em" nil k onicc kolejki. Od 
pilrtl liii hył lahówbrzcm. dzi(:ki Icj pr:l
C.' ulrzymywał j onr i d7.in·l. o si,mochód 
"hit/jilk mil/o klo. ZI.~CćIr dworc()wy wska· 
Zywit/ wlcdy godzlII(: <lwunasli! w po/u· 
dnie. Po p.,wlnich podwyikuch ccn nic hy
lo Ivlu klicnlpw. WlfC zilnim .. Poloncz" 
przc:'lIm.i1 SIr /iiI pOC/i.IICk kolejki. minęły 
Ir/., J..!o(I//II) . ./:1/1 P. / ohm.zy/. ji/k w slnmę 
II O/II id/lc ". ""lo. i hrod;1l' mriC/vzlw. l'iI-

saier ujął mlcJsce z Iyłu samochodu, po 
prawej slronie. Taksówkan: rus7.ył. 

Dokąd jedziemy? ZadiJł rulynowe 
pylanie. 

Do Ma ... Mruknął niC7ro7.umiiJle 
brodiJez. 

Do Malkowie? Upewnił się Jan. P. 
Malhowie. Spro.'lowal tam/en. 
Jeżeli panu to nic 

pr7.cszkadza uzupelni~ 

paliwo w CPN -ie . 
Nic, nic przeszka

d7.a, ja siC; nic spiesz.,: . 
"Polonez" wyjechal 

z miaslil. Tl/ksówkal7. 
jiJk to miał w 7.wyczaju. 
obserwował pasiJiera 
w luslerku. Tamlen sie
dział ze SpUS7.czoną gło
wą. C7.iJsami ich spojrzc
nia spotykały się. Pod
C7.as jiJ7.dy m~i.czyzna 
zmienił miejsce i usiadł 
lu7. 7.a kicrowcą. Jan P. 
pOC7.uł si~ ,"cpewnic. 
SpojT7.iJl 'rJJl .7.ic/oną po
rlmonctkp. Jci.llCII na 
fXId/odze mial w .niej 
o.,iemdziesiąl lysifCY, wifkszą golówkf 

c7.lerysla lysifCY, lf7.ymał w porlfelu 
w kieszeni spodni. CheiiJł 7.Htrzymać WÓ7. 
przy pierwszych z.<lbudowaniach w MiJlho
wicach. 

Trochę dalej. Poinstruował brodacz. 
WyjcM7.ali zc wsi, szoS<! gwałlownie Opli
dala niJ dół. 

Czy to tu? Kicrowea 7.Wróci/ się 
w stronę pasaiera. TiJmlCn chwilę obser
wował drogf. 

Może być tu. PowicdziiJ/. 
Taksówkar7. rozpoc-z:ął hamowanie. 

W tym momenóe silne ą'cc chwyciły go Z.ć/ 
szyjf i pr7.ygwoidziły do role/a. Przekręcił 
ruchowo klucz w slacyjce. naciskał hamu
Icc. Aulo ulrzymało się. Próbowilł r~kaml 
oderwu,; dlonie napaslnika od Iwar7.y. Po
czuł chłód mellllu nil szyi. przycisnąl brodę 
do piersi. OSI r7.e n07.ć/ niceo ześ/izgnfło się 
I z.agłfbilo w c/cle. Krew poclek/a po szyi 
Junu P .. po kllrtce. WSiijkilłil w br;!7.owy 
pokrowiec fOlclil. Co ch<:esz') KT7y-
C7.ć/I. Dam <:i pieniądze! Zoswwię 

~'amochód! Nic 7,ć,bijilj mnic' Mam 
ionr i dzieci' 

Napas/nik nic rozlu7nił jednak uch wy-
1Li. T;,k.w;wkilrz usilował wydosluc' sir 
/ illll:l. ~~v.~7.i1rpn~/' k1i1Tl1kr. Z/oi.1I ko-

pać drr.wi. pomilgiJł sobie ~kil. WreS7.Cie 
olwof7.yły się. W pewnej chwili udało 

mu się wyrwiJĆ z silnych rak napasini
kil . By/ wolny. BIegł, aż 7.abrakło mu 
Ichu. ZiJlrzymał się. aby odpocZ<lć. 
Zobilczył, jiJk tamlen 7.ajmujc jego miej
sce w .. Polonezie" i stara się uruchomić 

UUIO. 

lun P. dobiegł do pierwszych zabudo
wań, na szcz.fŚCie był tam lelefon. Na miej
sce zdar7.cnia przybyłil najpierw Slrai Gra
ni<:7.niJ, polem policjiJ. Junuszowi L. nic 
udało się skorzysIać z S<!mochodu. Na szo
sie 7.ni/leziono rozbilą bulelkę "tyl
niówki'-. Przez kilka godZin ukrywał się 

w slodo/e. Wieczorem zjawił się niJ przy
stiJnku w Hermanowicach. oaekuji/c na 
ilulobus do Przemyśla . Dzięki spriJwnie 
pl7.eprowiJdzonej blokadzie okolicznych 
dróg, sqbko udało się 7.ć/lrzymać sprawcę 
nicudanego napildu. 

Janusz L. nie był do tej pory karany. 
Na rozprawie przyznał się do wS7.ystkiego, 
tylko nic do ch"'i pr7.ywlas7.c7cnia piemę
d7.y i samochodu. 

Pozoslaje pylanie: Dłaczego 28-/elni 
człowiek, klóry nigdy nic wS7.cdł w kon
nikt z prawem. usiłuje 7.ć/bić? Jesl ono lak 
odwlCxzne, juk biblijna hlsloriil o Kainie 
I Ablu: 

JanuszA L ska7.lwo na pif:/.' lill pozba
wienia wolności i grzywn,. Wyrok nic jesl 
prawomocny. 
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Przewodnik video 
CZARODZIEJ (The Wizard), USA, 1990, 96 min., 

reż. T. Holland, wysL Fred Savage ("Cudowne lata'), 
Christian Slater (,,~obin Hood", "WJf;cej czadu'). Film 
z gatunku kina familijnego, ·który z przyjemnością (,bej
rzy cała rodzina. Ponieważ rodżice chcą oddać Jimmiego 
- upośledzonego umysłowo brata Coreya - do domu 
opieki, chłopiec ucieka razem z nim z domu. Podróżują 
przez Amerykę razem ze spotkaną dziewczyną, która 
zauważa, że· Jimmy ma nadzwyczajny talent do gier vi
deo. Dokonuje on wyczynu, jakiego nikt by się po nim 
nie spodziewał. 
i wypożyczalni Video--Tomex 2, ul Słowackiego 8 w Przemyślu. 

REWOLUCJA (Revolution), USA, 1985, 126 min., reż. 
Hugh Hudson, wyst. Al Pacino, Donald Suther1and, 
Nastassja Kinsky. Akcja tego dramatu historycznego 
umieszczona jest w czasach wojny o niepodległość Sta
nów Zjednoczonych. Film opowiada o losach dziew-

KI/cik 
kucbarski 

Bułeczki niebiańskie 

Składniki na 12 bułeczek: 25 g świeżych drożdży, 30 
mI (2 łyżki) miodu, 300 mi ciepłej wody, 500 g pszennej, 
razowej mąki, 50 g nasion słonecznika, 50 g siemienia 
lnianego, 50 g płatków pszennych, 50 g zarodków pszen
nych, I łyżeczka soli, 15 mi (I łyżka) oleju. 
Siemię lniane, nasiona słonecznika oraz zarodki pszenne 
nadają buJeczkom smak i wzbogacają w cenne skJadniki . . 

I. Drożdże utrzeć z miodem na gładką masę. Wlać 150 
mi wody, roztrzepać trzcpaczką i zostawić na 5 minut 
w ciepłym miejscu. 2. Wymieszać suche składniki. 3. 
Wlać rozpuszczone drożdże i resztę wody, wymieszać. 
Dodać olej i dobrze wyrabiać 5 . 7 minut, dosypując 
mąki, jeśli ciasto jest lepkie. Włożyć do miski, przykryć 
i zostawić do wyrośnięcia na 30 min. 4. "Przebić" ciasto 
pięścią, krótko wyrobić, podzielić na 12 kawałków, 
z których uformować kulki. Ułożyć na natłuszczonej 
błasze i zostawić na 10 15 minut do ponownego 

Poziomo: 1/ uczucie po niechlubnym występku; 
6/ rewelacyjna wiadomość; 9/ pokład kopalin; 10/ 
edycja dzieła pisanego; 11/ część obwodu magnety
cznego; 12/ firma produkująca żarówki; 13/ ważny 
port na Cyprze; 17/ tropikalna roślina bulwiasta, 
pochrzyn; 18/ ozdoba, upiększenie; 21/ czas pobytu 
na wczasach, kuracji; 22/ Indianin z Ameryki Pn.; 
25/ wydma śnieżna; 26/ może być z kalendarza; 29/ 
uprawiając ziemię - sieje. i zbiera; 30/ krzyk; 33/ 
środek atomu: 34/ eunuch; 38/ szpulka do nawija
nia przędzy; 39/ oblicze człowieka; 40/ stosowana 
do opatrunków; 41/ reprezentacyjny zespół sporto
wców; 42/ gatunek pszenicy; 43/ jedna z antylop. 

czyny z zamóżnej, mieszczańskiej rodziny, prostego far
mera i angielskiego sierżanta- do tych ról zaangażo
wano. gwiazdy kina. 

Z wypożyczalni Video--Box U,uL Wałowa 9 w Przemyślu. 

NlKrrA, Francja, 1990, 117 min., reż. Luc Besson, 
wyst: Aime Parilland, Jeanne Moreau. Jedeh z· Q~jgłoś~~ 
·niejszych filmów francuskich ostatnich lat. Wysolw .ocec ; 

niony przez krytykę. Znakomicie· zreą!i,zowąny, B<>ha~r:
ka, wychowana na ulicy, narkomankau)tr.zym~je 4QZy-. 
wocie. Złapana po Włamaniu do apteki, z zimną krwią 
zabija policjanta. Po wyroku służby specjalne pozorują 
jej śmierć i praktycznie ZIhuszają, aby została ich agent
ką, rządowym zabójcą. Nikita długo nie daje się przeko
nać do współpracy. Po trzech latach szkolenia rozpOczy
na nowe życie. MiłoŚĆ powoduje, że znów chciałaby je 
zmienić. . ~ 
Z wypożyczalni Video--Box i, ul. Franciszkańska 37 w Prze

myślu. 

VIDEOMAN 

wyrośnięcia. Nagrzać piekarnik do 220 stopni C.5. Piec 
15 . 20 minut lub do ,chwili, . gdy opukane 09 spodu, 
wydadzą głuchy dźwiek. Wyjąć, najlepiej na ażurową 
błachę, aby ostygły. 

Chłeb kukurydziany 

Składniki na 1, okragly bochenek o średnicy 15 cm 
lub 9 małych bulek: 200 g mąki kukurydzianej, 1 i 1/2 
łyżeczki sody oczyszczonej, 1/2 łyżeczki soli, 1 jajko, 150 
mi jogurtu, lO ml (2 łyżeczki) miodu, 30 mI (2 łyżeczki) 
oleju .. 
Wypieki z mąki kukurydzianej są chrupiące, mają zloty 
koJor i orzechowy smak. Mąkę kukurydzianą można też 
dodawać do pszennej. 
I. Nagrzać piekarnik do 200 stopni C. 2. Mąkę dokład
nie wyrnieszą.ć z sodą i solą. 3. JlIjko dobrze ubić, dodać 
jogurt; mfódi olej. Ubijać, aż masa będzie jednolita. 4: 
Połączyć ~szystkie składniki: Powstanie rzadkie ciasto, 
jeśli zbyt rzadkie, dodać trochę mąki. Prze/ożyć do na
tłuszczonej, dużej formy lub małych foremek. Piec 15 
- 20 minut, aż wyrośnie, zrumieni się i stwardnieje na 
powierzchni. Wyjąć i zostawić do ostygnięcia. 

Zamiast jogurtu i sody można użyć mleka i proszku 
do pieczenia. Jeśli użyje się więcej jajek, wypiek będzie 
podobniejszy do ciasta niż do chleba. A by otrzymać 
sJodsze ciasto nadające się do herbaty, dodać więcej 

miodu oraz suszone owoce. Jeśli ma być na ostro, moż
na dodać tarty, żóhy ser, pokrojony strąk papryki lub 
cebulę oraz słodką paprykę i chili w ~roszkl!. 

... . . , 
KRZYZOWKAJ 
20/ wydobywana w okolicach Baszni; 23/ drobny, 
skałotwórczy minerał; _ 24/ drużyna,. zespół; 27/ 
punkt na niebie, z którego "rozbiegają się" drogi 
meteorytów; 28/ kurka wodząca kurczęta; 31/ mecz, 
turniej; 32/ rybka akwariowa; 33/ dzień następny, 
przyszłość; 35/ duży garnek; 36/ budowla w rozsyp
ce; 37/ wyznaczona marszruta. 

(kram) 

• .., PrudsIębIorstwo HondIowc>-
• Uslugowc>-Produk<yjllO 
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Gospodyni domowa 
radzi 

I - . 

. Pof<fdy:.zawarte w tej rubryce mogą wydawać się sprzeczne 
~z zaSidimi' prawidłowego żywienia. Na przykład nie moczy się 
warzyw i gotuje je w małej ilości wody, aby nie powodować dużych 
strat witamin w wodzie rozpuszczalnych. Z drugiej jednak strony, 
ziemniaki wiosną nie zawierają już tych witamin tak wiele, a mogą 
powstać w nich Szkodliwe dla zdrowia substancje (np. w zziele
niałych częścia,*) . . OsZczędność może zmuszać nas do wykorzys
tania wSZystki<;hzapasów, jakie zgromadziliśmy; a więc trzeba tak 
je przyrządza~, aby były smaczne. Jak radzić sobie w kuchni - nie 
marnując tego, co można wykorzystać - podpowie doświadczona 
gospodyni. Witaminy potrzebne organizmowi po zimie radzi czer
pać ze ~wieżych, młodych jarzyn i owoców. 

) . Stare ziemniaki 
/ 

* Ziem~ki, które skiełkowały trzeba grubo obierać i gotować 
w dużej Ilości wody. Dokładnie też trzeba usunąć zzieleniałe części 
bulw. 
* Smak starych ziemniaków można polepszyć dodając do wody, 
w której się gotują, łyżkę octu. Można też pod koniec gotowania 
wrzucić związany nitką pęczek koperku. 
* Przed gotowaniem zieiJln..iaków nie jednakowej wielkości należy~e 
większe przekroić napół;aby wszystkie w jednym czasie doszły <,lo 
miękkości. ,.:~ 

~ . Jeżeli zależy nam na szybszym ugotowaniu ziemniaków, to każdy 
kroimy tVzdłuż na pół. Trzeba jednak uważać, aby się nie roz
gótowały:· 

* Ziemniaki zwiędłe, które trudno obierać, można namoczyć na 
pół godziny, a odzyskają jędrność. ' 
* Aby pozbyć się słodkawego posmaku ziemniaków przemarznię
tych, należy je wymoczyć przez kilka godzin w zimnej wodzie, 
następnie 
nastawić do gotowania zalewając zimną wodą, którą odlać po 
zawrzeniu, następnie zalać osolonym wrzątkiem i ugotować do 
miękkości. Po odcedzeniu nie przykrywać. 

(E.K.) 

Pionowo: 1/ sztandarowy zabytek Krakowa; 2/ 
słynna, angielska dynastia; 3/ arbuz; 4/ roślina olei
sta; 5/ "zasłona" przy damskim kapeluszu; 6/ bez-· 
graniczna przestrzeń; 7/ kiedyś będzie lasem; 8/ bi
cie na trwogę; 14/ wyspa w pobliżu Wenezueli; 15/ 
dziewięcioosobowy zespół muzyczny; 16/ górska za
groda dla owiec; 19/ największe państwów WNP; 

8. 
.,MAWIDAR" Spółka z o. o. 

.' ofmjJe .. du*J spnetlaiy: 
piwo butelkowe i w. puszkach 

napoje firma .,Sinalco" 14 smaki. w butelkach 2 i 1.5 II 
najniższe ceny! 

Żurawica 401, tel I fax B--313. Przemyśl, ul. Konopnickiej 25, 
tel. 45-28. Hurtownie czynne w g. 7.00--20.00. 

Krzyżówka biliterowa 
Poziomo: gruba, podwójna tkanina wełniana, sybir, 

3/ śpiewajaca Irena, 5/ nad Duero, 7/ syn Aresa, 
9/ osłania rękę szermierza, 10/ pokarm dla pszczół, 
podawany głównie matkom pszczelim, 11/ prawy do
pływ Garonny, 12/ celtycki poeta i pieśniarz dworski, 
14/ metropolia nad Zatoką Gwinejską, 16/ krzew do
starczający włókna na powrozy oraz garbników, 
18/ nalewka na korzeniach tataraku, 19/ machina ob
lężnicza o konstrukcji prostszej niż katapulta. 

Pionowo: 1/ autor "Mizantropa", 2/ w niej zupa, 
3/ żona Abrahama, 4/ pszenica o dużym kłosie, 
6/ włoska gra hazardowa, 8/ rodzaj kilofa, 9/ dozorca 
słoni, kierujący nimi w czasie pracy, 12/ historyczna 
kraina na Węgrzech i w Jugosławii, 13/ nad głową 
świętego, 15/ fotograficzne urządzenie optyczne, 
16/ jednostka indukcji magnetycznej, 17/ ciecz o zapa
chu fiołków, występująca w korzeniach kosaćca. 

Aster 

Termin nadsyłania rozwiązań - z kuponem 
- dwa tygodnie. Prawidłowe rozwiązania, wystarczy 
jednego zadania, wezmą udział w losowaniu nagrody 
- 250 tys. zł - ufundowanej prZez"Mawidar" z Prze
myśla. 

Rozwiazania zadań z nr. 17 (1269) 

Krzyżówka: Poziomo: oczko; Piotr, stępa, gąsię, upiór, kresz, 
ambra, aśćka, mestwo, szuler, łopot, bazar, rzęsa, żwacz, glę
da, orkan, oktan, obawa. Pionowo: orgia, zasób, osęka, tę
tent, pauza, mięso, okiść, rurka, retro, śluza, kreda, klęska, 
łóżko, Piast, trzón, bagno,. zięba, ruada. 

Wirówka botJIniczna: l. tatarak, 2. świerk, 3. buk, 4. kapar, 
5. łoza, 6. proso, 7. jaskier, 8. maniok. 

Nagrody - albumy "Posterbook" ufundowane przez 
ksiegamię "Bosz" - wylosowali: p. Katarzyna Dorocisz 
z Lubaczowa, p. Sztanisława Magnyś z Orłów (którym na
grody prześlemy pocztą) i p. Waldemar Pałyc z Przemyśla 
(wygrana do odebrania w redakcji). 
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Na baju maskowym dziewczyna 
skarży się koleżance: 
- Ten człowiek mnie prześladuje, 
nie odstępuje mnie na krok.1 Co 
mam robić? 
- Najlepiej zdejmij maseczkę ... 

- Sąsiedzi kłócą się tylko raz 
w miesiącu!- mówi pani Krystyna 
mężowi. 
- A czy ja jestem winien, że w mo
im zakładzlepłacą co tydzień? 

- A jednak kobiety są lepszymi kie
rowcami niż mężczyźni - mówi pan 
Kazio. - Który z nas potraflłby je
chać z zaciągniętym ręcznym hamul
cem? A moja żona potrafi! 

Psychiatra do pacjenta: 
- Czy zdarzyło się panu słyszeć ja
kieś głosy, nie wiedząc, kto mówi 
i skąd? 
- Bardzo często, panie doktorze. 
- O, to poważny przypadek. Kiedy 

s STR. 11 

Byk (21 IV - 21 V) Powraca do Ciebie ład. Powraca 
harmonia. To mi wygląda na wierność własnej naturze. 

Bliźnieta (22 V - 21 VI) Jeżeli na samym początku 
będziesz dumać o odwrocie, to później, chociaż rozpędzo
ny, poniesiesz porażkę. Na starcie dba się o: dobre wraże
nie, samodyscyplinę i punktualność. 

Rak (22 VI - 22 VII) Bezinteresowność zwiększa szan· 
se na szczęście, ale bezinteresowność pozbawiona naiwno
ści. Wybadaj zatem dokładnie wszystkich podejrzanych, 
którzy podają się za Twoich przyjaciół. 

Lew (23 vn - l3 VIII) Dziwne. Podstawowe prawa 
znasz (te dziesięć), trudno byłoby postawić Ci zarzut 
o nieuczciwość czy wyrachowanie. Ale jakoś tak zupełnie 
od Ciebie "niezależnie" dzieją się rzeczy, które obciążają 
Twoje konto. Niestety. 

....... (24 vm - 22 IX) Przepis na optymalne roz
wiązanie: odrobina rozsądku, troszeczka uczucia, kruszy
na przemyśleń, maciupina intuicji. Wymieszać, nie goto
wać. Zażywać codzien~e . 

się to panu zdarza? . 
- Gdy rozmawiam przez telefon. Tylko nie pal Fot. J. szwie Waga (23 IX - 23 X) Czy można popełnić błąd, gdy 

wszystko zmierza do radości? Można. Uważaj, abyś nie 
zamienił się w dorożkarskiego kucyka. 

PRZEMYŚL 

"Bałtyk" (seanse: /6.00, 18.00, 20.(0) 

20 V " Europa, Europa" (pol.-niem., 15) 
20 - 24 V "Kroll" (pol., 15) 
21 - 26 V "Więcej czadu" (USA, 15) 
26 V "Kiedy Harry poznał Sally" (USA, 15) 

"Kosmos" (seanse: 16.00, 18.(0) 
20 - 21 V "Gremliny 2" (USA, 12) 
22 - 24 V "Podwójne życie Weroniki" (fr.-pol, 18) 
26 V "Szpieg bez matury" (USA, 15) 

PRZEWORSK 

"Wanzawa" 

22 V "Trzy dni bez wyroku" (pol., 15, seans 18'()0) 
"Terminator 2" (USA, 15, seans 20.(0) 

23 V "Terminator 2" (seans 18.(0) 
24 V "Terminator 2" (seans 16.(0) 

"Trzy dni bez wyroku" (seanse: 18.00, 20.(0) 
26 V "Rocketeer" (USA, 12, seans 18.(0) 

• 
Dziewczyna "Zycia" 92 

20 BarbllrosslI 

wczyna· 
. . 
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Nr kol . . 
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Psychotest 

Jaki lubisz 
kolor? · (5) 

FIOLETOWY - ten wybór świadczy o skomplikowa
nym charakterze. Masz ciągle wątpliwości, dręczy Cię 
nieokreślony niepokój. Jesteś skryty, lubisz chadzać 
własnymi drogami i nie pozwalasz innym wtrącać się 
w swoje sprawy. Nosisz szczelną maskę i otoczenie 
często nie orientuje się w tym, co czujesz. Od czasu do 
czasu zachowujesz się w sposób, 'który zaskakuje Two
ich bliskich. Ponieważ w zasadzie .masz dobre serce, 
nie lubisz obmawiać ani knuć intryg ~ wiele Ci wyba
czają i bywasz lubiany, choć nie zawsze zrozumiany. 
Rozejrzyj się wokoło, na pewno jest ktoś, z kim mo
żesz być szczery. 
POPIELATY - Twoją zaletą jest dążenie do zadowo
lenia wszystkich i niechęć do konfliktów. Jesteś sym
patyczny, nie lubisz się wyróżniać. Nie walczysz - ra
czej się wycofujesz. Jesteś nieśmiały i mało samodziel
ny, dajesz sobą kierować. Zwykle trzymasz się na ubo
czu, bo źle się czujesz w centrum zainteresowania. 
Łatwo jest Ci kogoś polubić, ale też łatwo się do 
kogoś zniechęcasz. Całe życie poszukujesz swojego ide
ału . Czasem bez zastanowienia wierzysz ludziom i da
jesz sobą manipulować. Nie · potrafisz bronić swoich 
przyjaciół. Nie chowaj się w cieniu, trochę odwagi 
przybliży Ci osiągnięcie celu. 

~ 
9 
A ... ," · 
~ 

Skorpion (24 X - 22 XI) Ciekawa z Ciebie istota 
- egocentryczna i angażująca się w sprawy innych. But
na, choć czasem nieśmiała. Taka i taka. To zwraca uwagę, 
zastanawia i intryguje. Właśnie teraz, dzięki zainteresowa
niu, które wzbudzasz, możesz wygrać coś niecoś dla siebie. 

Strzełec (23 XJ - 21 Xm--zatrzymanie się w pułapce? 
Skąd, to nie dla Twojej siły przebicia. Każdemu ze zna
ków zodiaku przydałoby się Twoje zdecydowanie. 

Koziorożec (22 xn - 20 I) Człowiek, który próbuje 
niemądrze przebijać się przez pojawiające się trudności 

popada w znaczne kJoP'Oty. Na grożące niebezpieczeństwo 
winno reagować się przerwaniem dzialania i zawróceniem. 

Wodnik (21 I - 20 II) Ty to potrafisz - bez użycia 
siły, jakby mimochodem, kokosy same wpadają Ci do 
ręki. Zdaje się, że to wdzięk i dyplomacja są Twoją tajem
nicą sukcesu. Nieprawdaż? 

Ryby (21 II - 20 III) Wiedzieć, kiedy ustąpić, to tylko 
Twoja 
licencja. Każdy ma kłopoty z rozgraniczeniem tego, co 
korzystne, a tym, co zawodzi. Ty masz jednak najmniej
sze. 

Baran (21 Dl - 20 IV) Pragnienie realizowania siebie 
w sposób wielki nie powinno być Ci brane za złe. Skoro 
jest to do Ciebie przypisane, to cóż. Spełniaj się, jak 
możesz .. . 

< Kt~ra dziewczyna zwycięży? Z 
vvi-elkiego 
śvviata . 

(konkurs) 
ZbliZa się półmetek konkursu na ,.DziewCZ)'lIf Życia 92". Podaje

my ostatnie wyniki konkursu - prowadzi Iwona (nr 4), w na·stępnej 

kolejności Magda (nr l), Bemadetta (nr 3), Agnes (nr 11) oraz Ewa 
(nr 9) i Anna (nr 8), które uzyskały taką samą liczbę głosów. 

Do końca roku jeszcze daleko, kilkadziesiąt dziewczyn może wziąć 
udział w konkursie mając szansę na tytuł "Dziewczyna Życia 92". 

Przypominamy warunki konkursu: 

• W konkursie mogą brać udział dziewczyny (od 15 lat wzwyż), 
które prześlą do redakcji swoje zdjęcie opatrzone podpisem lub pseu
donimem. 

• Wyboru "Dziewczyny Życia" dokonają Czytelnicy, przesyłając do 
redakcji kupony konkursówe (na kuponie należy wpisać dane dziew
czyny i nr kol. W jednym kopercie można przesłać więcej kuponów). 

.Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi z końcem roku. Laureatki (trzy 
pierwsze miejsca) otrzymają atrakcyjne nagrody i zostaną zaproszone 
na specjalnie dla nich zorganizowany bal. 

Oczekujemy na zdjęcia czarno---białe, najlepiej portretowe. 

Czy nazwisko Diahann Carrol mó
wi Wam coś? Dla ułatwienia 
- w "Dynastii" pani ta nazywa się 
Dominique Devreaux. Jej prywatne 
życie od 1987 roku (ślub) przypomina 
gotowy scenariusz opery mydJant:j. 
Dziennikarzowi amerykańskiego pis
ma "Star" powiedziała przy pewnej 
okazji: "Jeśli myślisz, że czarnoskóra 
kobieta i Włoch mogą żyć razem pod 
jednym dachem bez ciągłych sporów 
i rzucania talerzami o ścianę, to się 
mylisz". Oprócz wszczynania awantur 
artystka ta robi wiele innych rzeczy 
- gra w filmie, śpiewa w nocnych 
lokalach i na koncertach . I kto by 
pomyślał, że w tym roku kończy 
ona.. . 57 lat! (Dla przypomnienia 
- Tina Turner w tym roku kończy 54 
lata.) 
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1 PROGRAM 

8.00 Dzień dobry - poranny magazyn 
rozmaitości 

9.00 Wiadomości poranne 
9.10 Domowe przedszkole 
9.10 Porozmawiajmy o dzieciach 
9.40 Program dnia 
9.45 Giełga pracy - giełda szans, cz. 

10.00 Kobieta za ladą - serial prod. cze.. 
cho-slowackiej 

10.50 Giełda pracy - giełda szans cz. 2 
11.05 Kultura ludowa - konteksty . 
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15-16.10 Telewizja Edukacyjna 
12.15 Agroszko/a 
12.30 Ekonomika 
12.45 Teatr Telewizji: Stanisław Wyspiań

ski - Wyzwolenie 
14.40 Teatr z kurtyną i bez: Ile masz 

w sobie radości 
15.1 O Każdy aktorem własnego szczęścia. 

Warsztaty aktorskie- Zdzisława 

Wardejna 
15.40 Uniwersytet Nauczycielski 
16.10 Program dnia 
16.15 Dla młodych widzów: Trzy, czte

ry ... start 
16.45 Kino nastolatków: Ostatni elektry-

czny rycerz - serial prod. USA 
17.1"5 Teleexpress 
17.35 Klinika zdrowego człowieka 
18.00 Bill Cosby Sbow - serial USA 
18.30 Encyklopedia II wojny światowej. 

Zwycięzcy i pokonani. cz. I 
19.00 10 minut dla ministra pracy 
19.30 Wiadomości 
20.05 Studio sport: Finał pucharu Euro-

py w piłce nożnej 

21.55 Aby do świtu - serial prod_ TP 
22.15 Renex 
22.45 Wiadomości wieczorne 
23.00 DOm (S) - Ponad 200 czwartków 

- serial TP 

2 PROGRAM 

7.40 Rano 
8.10 Starcom _. kosmiczne siły zbrojne 

Stanów Zjednoczonych - serial 
artim. prix!. USA 

16.00 Panorama 
16.15 Sport: Galopem .- magazyn spor

tów konnych 
16.40 Magazyn ekologiczny 
17.00 Losowanie gier liczbowych Totali

zatora .. sportowego 
17.05 Dział·form dokumentalnych przed-

stawia: Tak niedawno był maj 
18.00 Programy lokalne 
18_30 Allo, ałło - serial prod. ang. 
19.00 Pokolenia - serial prod. USA 
19.20 Wywiad Dwójki 

· 19.30 Publicystyka 
20.00 Z brzegiem ~ki (8) - serial prod. 

australijskiej 
21.00 Panorama 
21.25 Ekspres reporterów 
22.00 Studio Teatralne Dwójki: Ida Fink 

- Stół 
23.25 Nowa rzeczywistość artystyczna 
24.00 Panorama 

1 PROGRAM 

8.00 Dzień dobry ._- poranny magazyn 
rozmaitości 

9.00 Wiadomości poranne 
9.10 Domowe przedszkole 
9.35 Porozmawiajmy o dzieciach 
9.40 Program dnia 
9.45 Przyjemne z pożytecznym, cz. 

JO.OO F..stra Egedo-Raj w Lajoshali - se
rial prod. węgierskiej 

11.05 Przyjemne z pożytecznym cz. 2 
11.20 Po sześćdziesiątce - magazyn dla 

wszystkich 
11.40 Z eskulapem w herbie - wojsko

wy program publicystyczny 
12.00 Wiadomości 
12.15-16.10 Telew~a Edukacyjna 

12.15 Agroszkoła 
12.50 Wspaniała maszyneria (8) - Serce 

, - serial prix!. włoskiej 
13.45 Jean Painleves i jeg() filmy 
14.15 Mieszkańcy w PoIScc '- Drawień-

ski Park Narodowy 
14.40 SsakI - mm Jana Walencika 
14.50 Dookoła świata - W sawannie 
15.15 Zwierzęta świata. Kraina orła (13) 

- Pierwsza i ostatnia granica 
- film dok. prod. ang. 

15.40 My dorośli 
16.10 Program dnia 
16.15 Dla młodych widzów: Kwant 
17: 15 Teleexpress 
17.35 Magazyp katolicki 
J8.00 Sherlock Holmes i dr Watson 

- Ostatni akt ~ serial prod. ang.-
-po~kiej 

18.25 Zwierzęta Ameryki - Kontrower
syjny kojot - serial dok. prix!. 
USA 

18.55 Prawo i bezprawie - program rze
cznika praw obywatelskich 

19.15 Dobranoc: Dziwny świat kota Fil
emona 

19.30 Wiadomości 
2O.OS Detektyw z Nicei - serial prod. 

fraJIC-
21.35 Pegaz 
22.05 Telemuzak - magazyn aktualności 

muzycznych 
22.45 Wiadomości wieczorne 
23.00 Proszę pań... felieton satyryczny 

Drozdy 
23.05 Vo-Voo -- koncert zespołu 

2 PROGRAM 

7.40 Rano 
8.10 Nowe przygody He-mana - serial 

anim. prod. USA 
8.35 Świat. kobiet --- magazyn 
9.30 Rano 
9.40 PokoleDia ~ serial prod. USA 

·10:00 CNN-Head·line· News 
10.15 Rano 
15.45 Powitanie 
15.50 Nowe przygody He-mana - serial 

animowany prod. USA 
16.00 Panorama 
16.15 Sport 
16.40 Giełda - magazyn kupców i prze-

mysłowców ' 
17.05 Reduta - filmy Władysława Wasi

lewskiego 
18.00 Programy lokalne 
18.30 Marc i Sopbie - Noc z iguaną 

- serial prod. franc. 
18.)i5 Europuzzle .- pow!. 
1~00 Pokolenia - serial prod. USA 
19.20 Aktualności Dwójki 
19.30 Publicystyka 
20.00 Wielki sport 
20.30 Klinika natury 
21.00 Panorama 
21.30 Sport 
21.40 Bez znieczulenia - program Wies-

ława Walendziaka , 
22.00 Zaakceptuj mnie - film fab_ prod. 

USA 
23.30 Światowe dni muzyki 1992 - rela

cja reporterska 
24.00 Panorama 

1 PROGRAM 

8.00 Dzień dobry - poranny magazyn 
lQzmaitości 

9.00 Wiadomości poranne 
9.10 Domowe przedszkole 
9 . .40 Program dnia - -'. 
9.45 Szkoła dla rodziców cz. I 

10.00 DzIedzictwo Guldenburgów - serial 
prod. niemieckiej 

10.45 Szkoła dla rodziców, cz. 2 
11.00 Nasi, wasi, obcy ... 
11.40 Moja modlitwa 
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15-16.15 Telewizja Edukacyjna 
12.15 Agroszko/a - ekonomika 
12.45 Telewizja Edukacyjna zaprasza 
13.00 Teleplastykon 
13.20 Eko-Iego 
13.40 Al-Kibla - kierunek na Mekkę 

- Widzieć, nie będąc 'widzianą 
- serial prod. hiszpańskiej 

14.10 ABC ekonomii- cła 

14.15 Jeśli nie Oxford, to co? 
14.35 Pogranicze - Jarczów 
14.45 Dokument trochę inny: Paweł Kę

dzierski, Marcel Łoziński 
15.15 Szkoła żon: Kobieta XX wieku 
15.35 Uniwersytet Nauczycielski: Techni

ki zmieniania siebie 
16.10 Program dnia 
16.15 Ciuchcia- program dla najmłod-

szych 
17.05 Język angielski dla dzieci 
17.15 Teleexpress 
17.35 Laboratorium: Len, czyli zdrowie 

po polsku 
17.55 Za kierownicą 

18.00 DzIedzictwo GulcleDburgów -,- serial 
prod. niemieckiej 

18.50 Tele-audio-video 
19.15 Dobranoc: Bouli 
19.30 Wiadomości 
2O.OS Zwycięstwo miIości - serial prod. 

włoskiej 

21.35 Aby do świtu - serial prod. TP 
21.55 Polskie ZOO 
22.10 Powrót Bardów: Mirosław Czyż

kiewicz 
22.45 Wiadomości wieczorne 
23.00 Studio festiwalowe Studenckiego 

Festiwalu Piosenki 
23.15 Siódemka w Jedynce 

I 

2 PROGRAM 

7.40 Rano 
8.10 Pif i Herkules - franc. serial anim. 
8.35 Świat kobiet - magazyn 
9.30 Rano . 
9.35 Pokolenia - serial prod. USA 

10.00 CNN-Headline News 
10.15 Rano 
15.45 Powitanie 
15.50 Pif i Herkules - serial prod. franc. 
16.00 Panorama 
16.15 Z kart krakowskiego archiwum 
16.40 Denny Hill- ang. pr. rozrywkowy 
17.10 Wieża jest prawdziwą gwiazdą 

- fJlm dok. prix!. franc. 
18.00 Programy lokalne 
21.00 Panorama 
21.30 Sport 
21.40 Hostage Heart - film prod. USA 
23.10 Denny Hill- ang. pr. rozrywkowy 
23.40 Rocknoc 
24.00 Panorama 
0.10 Rocknoc, cz. 2 

1 PROGRAM 

7.30 Program dnia 
7.35 Wieści - program Red. Rolnej 
7.55 Wszystko o działce 

8.20 Z Polski ... - reportaż 

8.30 Rynek-Agro 
9.00 Wiadomości poranne 
9.10 Ziarno - program Red. Katolic

kiej dla dzieci i rodziców 
9.35 5-10-15 - program dla dzieci 

i młodzieży 
10.30 Język angielski dla dzieci 
10.35 Wojownicze żółwie Ninja - serial 

16.05 Szczęśliwy rzut - teleturniej 
16.25 Losowanie gier liczbowych Totali

zatora Sportowego 
16.40 Misz-masz - ijlagazyn 
17.10 Port lotniczy Diisseldoń (8) 

- Ostatui lot - serial prod. niem. 
18.00 Programy lokalne 
18.30 Publicystyka kulturalna 
20.00 Koncert Orkiestry Kameralnej ,,A-

madeus" p/d Agnieszki Duczmal 
21.00 Panorama 
2Li5 Słowo na niedzielę 
21.30 Obrazy, słowa, dźwięki 
22.10 Bangkok Hllton - serial australijski 
23.00 Piosenki Justyny Holm 
24.00 Panorama 

1 PROGRAM 

7.55 Program dnia 
'8.00 Rolnictwo na świecie - Austria 
8.15 Dylematy - pr. Redakcji Rolnej 
8.35 Notowania .' 
9.00 Teleranek 
9.55 Język angielski dla dzieci 

10.00 Dramarama - serial prod. ang. 
10.30 Australia (2) - Moje miejsce na 

ziemi - serial dok. prod. ang. 
11.30 Msza święta z Poznania 
12.30 Tydzień magazyn rolniczy 
13.10 Teatr dla dzieci: Eugeniusz Szwarc 

- Nagi król 
13.50 W Starym Kinie: Mateczka - ko-

media prod. polskiej 
15.35 Telewizyjny koncert życzeń 
16.IORhytmic - program muzyczny 
16.55 Biznessa - Telewizyjny Klub Ko-

biet In teresu 
l'U5 Teleexpress 
17.35 7 dni - świat 
18.OS Paradise znaczy raj - serial USA 
19.00 Wieczorynka: Nowe przygody Ku-

busia Puchatka 
19.30 Wiadomości 
2O.OS Rodzina Straussów (10-0sŁ) - se

rial prod. niem.-aruer. 
21.05 Sportowa niedziela 
21.35 Koncert laureatów Studenckiego 

Festiwalu Piosenki 
22.35 Świat filmu animowanego 
23.05 Wokół wielkiej sceny - magazyn 

operowy Piotra Nędzyńskiego 

2 PROGRAM 

animowany prod. USA 7.30 Przegląd tygoąnia (dla niesłyszą-

11.00 Siódemka w Jedynce cych) 
11.30 Telewizyjny koncert życzeń 8.00 Film dla nieslyszących: Rodzina· 
12.00 Wiadomości Straussów (10-0sŁ) - serial prod. 
12.10 Program dnia ·niemieeko-amerykaóskiej 
12.15 Wędrówki dalekie i bliskie: Chiń- 8.55 Słowo na niedzielę (dla niesłyszą-

_ skie żonki - film prix!. Makao cych) 
12.50 Eko-echo .- program ekologiczny 9.00 Powitanie 
13.00 ŚCiśle jaWne - program wojskowy 9.10 Rebusy 
13.30 My i świat 9.30 Programy lokalne 
14.00 Walt Disney przedstawia: Kacze 10.30 Ulica Sezamkowa 

opowieści - Podwójny agent 11.30 Róbta co chceta. Listy do zespołu 
15.15 Z archiwom Teatru Telewizji: AH- - program Jerzego Owsiaka 

red de Mnsset - Drzwi moszą być 11.50 Anima1s - pr. Ewy Banaszkiewicz 
albo otwarte, albo zamknięte 12.30 Animals show 

16.15 Partnerzy (I) - widowisko pub- 12.40 Pix!róże w czasie i przestrzeni. Do-
licystyczne tknięcie Midasa - ang. serial dok. 

17.15 Teleexpress 13.30 Auto - magazyn motoryzacyjny 
17.35 Oko - magazyn sztuk wizualnych 14.00 Klub Yuppies? - program dla 
18.00 Detektyw w sutannie ..,- serial USA. młodzieży 
18.45 Z kamerą wśród zwierząt 14.25 Sport 
19.00 Małe wiadomości DD 15.10 Spięcie 
19.10 Dobranoc: Wodniaczki 15.3S KinO faioilijne: Duch Czarnobrode-
19.30 Wiadomości . go (2)' '''':'' film rab. prod. USA 
20.00 Polskie ZOO 16.00 Panorama 
20.20 VIP - komedia seosacyjna prod. 16.25 Pr-ogram dnia 

polskiej, reż. Juliusz .MachuJski ,.,_ - _ .16.40 . D() .~,,~ szt~ . 
21.40 Wiadomości wieczorne .17.10 Wielka gra - teleturniej 
21.55 Partnerzy (2) 18.10 Bliżej świata 
22.55 Sportowa sobota 19.00 Portret prof. Tadeusza Wrońskiego 
23.40 Studio festiwalowe Studenckiego 20.00 Telekonferencja Dwójki 

Festiwalu Piosenki 20.40 Światowe Dni Muzyki 1992 
23.55 Film fabołarny 21.00 Par'Jrama 

2 PROGRAM 

7.30 Panorama 
7.35 Bellona - program wojskowy 
8.00 Rano 
8.20 Mała księżniczka (II) - Urodziny 

księżniczki - japoński serial anim. 
8.45 Ona - magazyn dla kobiet 
9.10 Za morzem - reportaż ze Szwecji 
9.40 Tacy· sami 

10.00 Wspólnota w kulturze 
10.30 Magazyn przechodnia 
10.40 Poczekalnia -- w Teatrze Syrena 
11.00 Polska Kronika Filmowa 
11.10 Akademia fIlmu polskiego: Matka 

Joanna od aniołów 
13.00 Zwierzęta świata. Kraina orła (13) 

- film. dok. prod. ang. 
13.30 Kinomania 
14.00 Wzrockowa lista przebojów Marka 

Niedźwieckiego 
14.30 Na polach Italii (2) - film dok. 
15.10 Studio sport. Koszykówka zawo-

dowa NBA .J 
16.00 Panorama . 

21.30 Gość Dwójki 
21.40 Na granicy cienia - fIlm prod. ang. 
23.20 Klub Jazzowy Dwójki (I) 
24.00 Panorama 

0.10 Klub Jazzowy Dwójki (2) 

1 PROGRAM 

13.30 Wiadomości 
13.40 Program dnia 
13.45-16.10 Telewizja Edukacyjna 
13.45 Mechanizm ekonomii rynkowej. 

Działalność instytucji finansowych 
14.15 ABC ekonomii. Ubezpieczenia 
14.20 Zarządzanie - serial prix!. niem. 
14,35 Gospodarka USA (4) 
15~05 Rozwój firm (4) -serial USA 
15.30 Uniwersytet NaucZycielski 
16.10 Program dnia 
16.15 Luz - program nastolatków 
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17.15 Teleexpress \ I 

17.35 Antena \ 
J8.00 AH - seriał prod. USA 
18.30 Kraje, narody, wydarzenia 
19.00 Katolicki magazyn młodzieżowy 
19.15 Dobranoc: Reksio 
19.30 Wiadomości 
20.05 Teatr TV na Swiecie_ Dorotby La

ne, Bertolt Brecht - Happy end 
-' spektakl telewizji niemieckiej 

22.15 Aby do świtu - serial TP 
22.45 Wiadomości wieczorne 
23.00 Kino europejskie - Urodzony po 

raz trzeci - fIlm prod. po~kiej 

2 PROGRAM 

16.00 Panorama 
16.25 Powitanie 

~. 
16~40 Sonda - Koralowy kontynent 
17.10 Artysta i jego świat - film dok. 
17.40 Ojczyzna-polszczyzna 
18.00 Programy lokalne 
18.30 Biurq, biuro - serial prod. niem. 
J9.00 Pokolenia - serial)rod. USA 
19.20 Fotel "Dwójki" .. . ~ 
19.30 Program muzyczny , 
20.00 Wielka piłka o : 
20.30 Klawisz -.:.. film dók. 
21.00 Panorama 
21.30 Sport 
21.40 Stan rzeczy - pr. publicystyczny 
22.00 Opowieści z dreszczykiem (S) - se-

rial prod. ang. 
23.00 997 - kronika kryminalna 
24.00 Panorama 

1 PROGRAM 

8.00 Dzień dobry - poranny magazyn 
roimaitości 

9.00 Wiadomości poranne 
9.10 Domowe przedszkole 
9.35 Porozmawiajmy o dzieciach 
9.45 Gotowanie na ekranie (I) 

10.00 Dynastia - serial prod. USA 
10.50 Gotowanie na ekranie (2) 
11.05 Kwadrans na kawę 
11.20 Gwiazdy i gwiazdki - widowisko 

rozrywkowe z udziałem gwiazd 
. piosenki i ich dzieci 

12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15-16.10 Telewizja Edukacyjna 
12.15 Agroszkoła 
12.50 Surowce: Cukier - serial dok. 
13.20 Fizyka. Pronlleniotwórczość 
14.00 Chemia 
14.35 Tele-komputer 
14.55 Przygody kapitana Remo 
15.15 SeZ!lm - mag. popularnonaukowy 
15.30 Judo i komputery - film dok. 
16.10 Program dnia 
16.15 Dla dzieci: Tik-Tak oraz film z serii 

Dennis - zawadiaka 
17.05 Język angielski dla dzieci 
17.15 Teleexpress . 
17.35 Tom i Jerry - amer. serial anim. 
18.00 Tryumf cywilizacji zachix!niej (l) 

- serial dok. prod. ang. 
18.50 Polska z oddali 
19.00 Test - magazyn konsumenta 
19.15 Dobranoc: Mały pingwin Pik-Pok. 
19.30 Wiadomości 
2O.OS Dynastia - serial prod. USA 
21.00 Publicystyczne stndio Jedynki 
22.15 Haich life - magazyn muzyczno-

-satyryczny 
22.45 Wiadomości wieczorne 
23.00 Scena plastyczna Leszka Mądzika 

2 PROGRAM 

7.30 Panorama 
7.40 Rano 
8.10 Diplodorianie - serial animowany 

prod. amerykańsko-francuskiej 
8.35 Swiat kobiet - magazyn 
9.00 Program lokalny 
9.30 Rano 
9.40 Pokolenia - serial prod. USA 

10.00 CNN - Headline News 
10.15 Teleklinika dr. A. Kaszpirowskiego 
10.50 Rano 
15.45 Powitanie 
15.50 Diplodorianie (7) - serial animo-

wany prod. amer.-franc. (powt.) 
16.00 Panorama 
16.15 Sport 
16.40 Publicystyka kulturalna 
17.05 Przegląd kronik filmowych 
17.40 Moja mix!litwa 
18.00 Programy lokalne 
18.30 Cudowne lata (49) Wyprawa 

- serial prod. USA 
19.30 Kulisy - Matka 
20.00 Wielki sport 
20.30 Vademecum teatromana 
21.00 Panorama 
21.30 Sport 
21.40 Perły z lamusa: Rok 2000 - fIlm 

science-fiction prod. ang. (1936 r.) 
23.20 Peler Brook w Polsce - reportaż 

24.00 Panorama 
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Po emocjach 
2 maja br. piłkarki ręczne JKS zakończyły 

I ligowe rozgrywki. Emocje opadły, pora więc 
na krótkie podsumowanie sezonu. 

Zaangażowanie do prowadzenia zespołu 
w II fazie gier znakomitego fachowca, jakim 
jest niewątpliwie Józef Cebularz, znacznie od
mieniło trudną sytuację w sekcji piłki ręcznej. 
Po zbyt długim "okresie A. Glebowa" nowy 
trener potrafił zespół zmobilizować do pracy 
(IOO-procentowa frekwencja na treningach!), 
przestawić mu nieco styl gry i spowodować, że 
teraz prawie wszystkie grające zawodniczki 
zdobywały bramki. Duże rezerwy tkwią jesz
cze w sferze samej psychiki zawodniczek, któ
ra obok bardzo szczupłej kadry wartościo
wych zawodniczek, jest chyba największym 
mankamentem ze'społu. Kilka spotkań JKS 
przegrał niejako na własne życzenie według 

takiego oto scenariusza: "zawalony" początek 
meczu, następnie z dużym wysiłkiem mozolne 
odrabianie strat i kiedy wyrównanie było tuż, 
tuż, przeciwnik zadawał zmęczonym jarosła
wiankom decydujące trafienia. "Ruchy kadro
we" wśród wąskiego grona zawodniczek były 
także solą w oku trenera i klubowych działa
czy. Ze względów rodzinnych nie zagrała w II 
fazie 'sezonu tak dobra zawodniczka jak M. 
Kędzior, a M. Zarzycka zaliczyła tylko trzy 
pierwsze mecze, w trakcie trwania sezonu ode
szła także A. Sykała i całe szczęście, że choć 
na . ostatnie pięć spotkań powróciła, po cięż
kiej kontuzj~ kolana, S. Kńworuczko. 

W przekroju 14 spotkań II fazy rozgrywek 
najskuteczniejszą w szeregach JKS była T. Si
czkowa, choć panuje opinia, że grała ona nie
co słabiej niż spodziewali się tego jej liczni 
sympatycy. Coraz lepiej poczynała sobie 
skrzydłowa Z. Małuty, lecz jej dobrą ocenę 
obniża duża ilość niewykorzystanych rzutów, 
podobnie można scharakteryzować występy J. 
Kukowki, lepszej chyba na kole niż na skrzy
dle. NajbardZiej nieobliczalną zawodniczką 

była J. Jarosz, która obok dobrych zagrań, 
potrafiła także niemiłosiernie "sknocić" 
i szkoda, że tych gorszych zagrań było, nie
stety, więcej. Równą formę prezentowała A. 

Uprawianie turystyki winno być przyjem
nością i nie powodować przykrych "skutków 
ubocznych". Dlatego należy zaopatrzyć się 
w odpowiedni strój. 

Dla piechura, oczywiście najważniejsze są 
buty. Kilkugodzinny marsz w złym obuwiu, 
może skutecznie zniechęcić do uprawiania pie
szej turystyki. Obuwie przeznaczone do turys
tycznych wędrówek powinno być większe (pół 
numeru) od normalnie używanego, tak aby 
można było swobodnie w nie włożyć nogę 
z dwiema· skarpetkami. Aby dobrze spełniało 
swe funkcje, powinno zapewniać usztywnienie 
kostki, pozostawiając jednocześnie palcom 
swobodę. Spody powinny być gumowe, z od
powiednio ' ukształtowanym protektorem 
- typu "wibram". Zapewniają one skuteczną 
ochronę przed urazem na śliskim podłożu. 

Zaleca się zewnętrzną część butów, po za
kupie i kilku wycieczkach, nasycić tłuszczem, 
aby zapobiec skutkom przenikania wody. Do
brze jest rozgrzane obuwie wielokrotnie po
smarować ciekłą parafiną. 

Bury, choć nie można oprzeć "Srę wrażeniu, ~ 
kapitana jarosławskiej "siódemki" stać- na 
więcej. Pozostałe zawodniczki JKS to dopiero 
"melodia przyszłości", a ze szczególnym zain
teresowaniem należy śledzić postępy M. Kmio
tek i R. Fiałek. 

Osobna ocena należy się bramkarkom. Tu 
palma pierszeństwa jest w posiadaniu E. Szu
by, która po przebytej kontuzji zdaje się wra
cać do wysokiej formy i jej doświadczenie bar
dzo drużynie pomagało. Widoczne postępy 
zrobiła, wypożyczona z AKS Chorzów, D. 
Dratwa, będąca jeszcze na bramkarskim doro
bku. 

A oto wszystkie wyniki JKS oraz końcowa 
tabela: z Sośnicą Gliwice 20:29 (w) i 21:27, 
z Anilaną Łódź 17:36 i 10:0 v.o., z AZS 
Gdańsk 26:29 (w) i 24:24, z Cracovią 23:24 
(w) i 24:21, ze Startem Gdańsk 24:22 i 38:27 
(w), z Bałtykiem Gdynia 22:27 (w) i 21 :24 
oraz z Ruchem Chorzów 20:26 i 30:31 (w). 
Mistrzem Polski został Start Elbląg przed 
AZS Wrocław i Piotrcovią. Dalsze miejsca' to: 
Pogoń Szczecin, AKS Chorzów, Zagłębie Lu
bin, Skra Warszawa i Zgoda Ruda Śl. Na 
miejscach 9--16: 9. Sośnica Gliwice 28 38 

. 675-607, 10. Ruch Chorzów 2831 763-7\0. 
II. Bałtyk Gdynia 28 28 654--656. 12. AZS 
Gdańsk 28 23 638-690. 13. JKS Jarosław 28 
13 635-765. 14. Cracovia 28 13 593-688. 
15. Start Gdańsk 28 I3 590-736. 16. Anilana 
Łódź - wycofana z rozgrywek. 

Według obowiązującego regulaminu roz
grywek JKS zajął w swojej grupie pozycję spa
dkową i w przyszłym sezonie powinien grać 
w II lidze, ale... w Jarosławiu prawie nikt 
takiej myśli nie bierze pod uwagę. Panuje bo
wiem przekonanie, że nastąpi kolejna zmiana 
(!) systemu rozgrywek albo - co też w naszej 
polskiej rzeczywistości jest możliwe - jakiś 
zespół wycofa się z I ligi. Jarosławscy działa
cze, przy szerokim poparciu wielu sponsorów, 
poważnie są zainteresowani utrzymaniem 
l-ligowego statusu przez szczypiornistki,tak
że bardzo liczą, że któraś z wymienionych 
ewentualności wystąpi. Wszystkiego dowiemy 
się po 15 czerwca. 

Na zakończenie - lU faza sezonu 1991/92 
w liczbach: V! zespole JKS wystąpiło 15 zawod-

Po pO'i',rocie do domu z wędrówki, brud
ne, często zabłocone obuwie, po wysuszeniu, 
należy wyszczotkować i przetrzeć wilgotną 
szmatką. Naleźy unikać mycia pod bieżącą 
wodą, gdyż powoduje to szybkie twardnienie 
skóry. 

Tym, którzy rzadko wybierają się na pie
sze eskapady proponujemy, aby przy zakupie 
obuwia zimowego starali się wybrać takie, 
które będzie także służyć jako turystyczne. 

W zasadzie nie ma w turystyce Podziału na 
obuwie oraz odzież zimową i letnią. Specyficz
ne warunki i miejsca jej uprawiania sprawiają, 
że solidne buty oraz ciepły sweter, koszula 
flanelowa i ortalionowa kurtka, potrzebne są 
o każdej porze roku. Zasada ta sprawdza się 
zwłaszcza w górach, gdzie warunki atmosfery
czne bardzo· szybko i diametralnie mogą się 
zmienić. 

Życzymy więc udanego zakupu, a nuż uda 
się nabyć siedmiomilowe buty. 

Z turystycmym pozdrowieniem 
TUR 

W dniach od 10 do 29 kwietnia br. wspólnym wysiłkiem Kuratorium Oświaty, Urzędu 
Miejskiego oraz Szachowego Stowarzyszenia Ziemi Przemyskiej została przeprowadzona Sza
chowa Liga Szkolna województwa przemyskiego. 

W ostrej rywalizacji stu uczniów zostały wyłonione 6--osobowe zespoły. Wśród sześciu 
startujących szkół średnich na pierwszym miejscu uplasowało się II Liceum Ogólnokształcące 
w Przemyślu (20,5 pkt.) przed Zespołem Szkół Elektronicznych i Telekomunikacyjnych w Prze
myślu (15 pkt.) i Liceum Ogólnokształcącym w Jarosławiu (12,5 pkt.). 

W rywalizacji 8 szkół podstawowych Szkoła Podstawowa nr 16 zdystansowała pozostałe 
szkoły podstawowe uzyskując 39,5 pkt. Na drugim miejscu znalazła się II reprezentacja tej 
samej szkoły uzyskując 25 pkt., zaś trzecie miejsce zajęła Szkoła Podstawowa nr 14, uzyskując 
24,5 pkt. 
Oto najlepsi w klasyfikacji indywidualnej w poszczególnych szachownicach: 
Szkoły podstawowe (przemyskie): I 

I Szachownica - Przemysław Szeląg - SP nr 14 
Ił Szachownica - Daniel Kulawiec - SP nr 16 
III SZachownica - Ireneusz Janion - SP nr 16 
IV Szachownica ~ Grzegorz Stępiński - SP nr 16 
V Szachownica - Marcin Szpilka - SP nr 16 
VI Szachownica - Edyta Feduniewicz - Sp nr 16 
Szkoły średnie (przemyskie): 
I Szachownica - Artur Lusio - ZSEiT 
Ił Szachownica Marek Orzechowski - ZSEiT 
III Szachownica - Jarosław Stępiński - II LO 
IV Szachownica - Krzysztof Kwaśnicki - II LO 
V Szachownica - Oskar Terlecki - II 'Lo 
VI S7.achownica - Joanna Pach - II . LO 

MK 

niczek, zespół odniósł 4 zWycięstwa (w tym 
I v.o.) , raz zremisował i 9 spotkań przegrał 
przY stosunku bramek 322- 347. Bramki zdo
bywały: T. Siczkowa - 95, Z. Maluty 66, 
J. Jarosz - 34, A. Bury i S. Kriworuczko (5 
meczów) - po 32, J. Kukowka - 15, M. 
Zarzycka (3 mecze) - 12, G. Kowalenko (4 
mecze) - II, A. Majgier - 7, A. Sykała 

- 3, M. Kmiotek - 2 i V. Gilarska - I. 

(kram) 

Wyniki klasy A 
seniorów z 10.05 

Grupa l - przemyska 
Kaszyce - Czuwaj II 2:3, Medyka - Kal
ników 4:0, Wyszatyce Skołoszów I :0, Świę
te - Krówniki I: I, Hruszowice, Wietlin 1II 
3:1. 
Grupa II - jarosławska 
Dobkowice - Pruchnik 4: I, JKS II ,Roź

wienica 5:1, Munina - Wysock 3:3, Czerwo
na Wola - Morawsko 1:1 
Grupa III - przeworska 
Sieniawa - . Żurawiczki 5:0, Krzeczowice 
- Wierzbna 3:3, GorIiczyna _. Grzęska I: I, 
Gorzyce - Rożniatów 0:2, Urzejowice - Ha
włowice 3:3, Rozbórz -, Pe/kinie 1:2 
Grupa IV - Lubaczowska 
Lisie Jamy - Płazów 9:1, Oleszyce - Mło

dów 2:3, Basznia - Horyniec 2:2, Stary Dzi
ków - Miękisz Nowy 3:3, Krowica - Dach
nów 5:2, Nowe Sioło - Załuże 3:3. 

Piłka nożna 
III liga 

Z-ak 

JKS - Czuwaj 2:0 (1:0). 32 min. Kawecki, 89 min. 
Malik. Kulpa - Orzechowski, Strawa, Zając, Haj
duk - Makarowski, Kawecki, Malik, Halbina (76 
min, Wyczawski) - Sękiewicz, Karpin. 
Czuwaj: Choma - Mikulec, Folwarski, Gredil, Du
biel - Safronienko, Krywiak, Stec - Dołęga, Sako
wski, Brzeszczyński. 
Żółte kartki - Sakowski, Safranienko (Czuwaj). 
Pierwsze 20 minut meczu upłynęło na przystosowa
niu się obu zespołów do warunków gry, które utrud
niał silny wiatr i ostre słońce. Lepiej zaczęli grać 
gospodarze i pod bramką Czuwaju mnożyły się rzuty 
wolne i rożne. Po nich to właśnie, najpierw w 30 
min. Dubiel wybił piłkę z własnej bramki, chwilę 

później Kawecki trafił z 30 metrów w słupek, by na 
zakończenie serii pięciu rzutów rożnych strzałem 
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z 16 metrów zdobyć prowadzenie dla JKS -u. W II 
połowie stroną przeważającą byli nadal gospodarze, 
mając kilka okazji bramkowych, między innymi 
w 56 llIin. główkę Malika z pustej bramki wybił 

Folwarski, a 74 min. Makarowski stnelił tuż obok 
słupka. Kiedy piłkarze JKS byli już pewnie myślami 
w szatni, goście omal nie uzyskali wyrównania. Idea
lną pozycję w 83 min. zmarnował Sakowski trafiając 
w siedzącego już na murawie Kulpę, a w 88 min. 
sporo pob bramką JKS zamieszał Folwarski. Tuż 
przed końcem meczu ofiarnie grający Karpin na le
żąco podał do Sękiewicza, ten ograł obronę Czuwa
ju, zacentrował wzdłuż bramki, a Malik z najbliższej 
odległości główką przypieczętował zasłużone zwycięs

two JKS--u. U ambitnie grających gospodarzy po
dobali się: Orzechowski, Halbina i Karpin, 
a w Czwaju, który nieco w Jarosławiu rozczarował 
wyróżnić można Sakowskiego i Folwarskiego. 

Kram 

Klasa regionalna 
Motor Przemyśl -:r Kolbuszowianka I: I (O: I). 
Bramkę dla. Motoru zdobył Fedyk w 55 min. 
Skład Motoru: Panek - Jaroch W., Woźniak, Kło
sowski, Dązbłaż - Piżyński (Pasterski), Fedyk, 
Bach (Pasiński) - Jaroch D., Anwajler, Sabor. 
Motor prL)'zwyczaja swoich sympatyków do wyni
ków remisowych. Tym razem mając za pr,reciwnika 
rosły, ale słaby technicznie zespól z Kolbuszowej, 
ledwie zremisował. Po bramce - prezencie - która 
była dziełem "kombinacji" obrońca - bramkarz, 
w II p%wie godpodarze grając lepiej w polu 
- osiągnęli połowiczny sukces. 
Przemyska Polonia nie miała kłopotów z ostatnią 

w tabeli Brzozovią i po bramkach Paszka i Załogi 
(po. 2) wygrała 4: I. Dynovia po szybkiej i ciekawej 
grze, i bramkach strzelonych przez Pindę, pokonala 
rezerwę rzeszowskiej Stali 2:0. Spornasz Kańczuga 

minimalnie 1:0 wygrał z Crasnovią. Tylko Budow
lani Rydymno ponieśli porażkę 1:3 z Naftą w Jed
liczu. W pozostałych meczach tej klasy: Resovia 11 
_. Pogoń leżajsk 2:2, Unia Sarzyna Stał Łańcut 

3:0, Lechia Sędziszów Stal II Sanok 4: I, Bartex 
Ustrzyki Dol. - Nafta Jasło 1:0. 
W człówce tłok. Prowadzącą Pogoń Leżajsk ., 39 
pkt. zaczynają napierać Unia 37 pkt. Stal łańcut 
36 pkt., Dynovia - 36 pkt. Do walki o awans ma 
szansę włączyć się jeszcze kańczudzki Spornasz z 35 
pkt. 
Lider klasy okręgowej -- Orzeł Przeworsk pode
jmował lokalnego rywala z Gniewczyny. Mecz zako
ńczyl się zwycięstwem Orla 3:0. 

Sport rekreacyjny 

W prowadzonych przez przemyski TKKF ligach 
w ubiegłym tygodniu uzyskano wyniki: 
- pilka nożna: Zakłady Mięsne - Hoł 1:1. Straż 
Pożarna - Handel 4: l, Polna - Zakłady Mięsne 

2:0, Telkom - Zamek 0:5. 
- tenis ziemny, gdzie startuje 8 drużyn: Juvenia 
- Urząd Wojewódzki 4: l, Racławiska, Nauczy-
ciela 3:2. 

·Oszczędźmy· Tkaczyka! 
żal mi kibiców Czuwaju, ich nerwów stra

conych podczas remisowego meczu piłkarzy 
T{XZ1Iych z opolskI} GwardiI}, żal utraconej 
perspektywy ogll}dania pierwszoligowych zma
gań w przyszłym sezonie. Gdybym był przesą
dny, zwaliłbym owo niepowodzenie na karb 
cholernego pecha towarzyszącego temu zespo
łowi w rozgrywkach drugoligowych. Na upar
tego pospolity brak szczęścia da się wywieść 
jeszcze z czasów, kiedy w Polsce grywano 
w szczypiorniaka jedoosobowego, a "harce
rze" dobijali się szansy występowania w l li
dze. Wówczas w przemyskiej drużynie grywali 
na prawo i na lewo, ścil}gani z Opola w!-dśnie 
zawodnicy, bardziej znani z parkietów sióde
mki. Trzon tamtej drużyny stanowili przemyś
lanie - Kurc, Za rem ba, Maresch, Bluj, Świs
tek, wzmacniani Czarnkiem i Solińskim z Rze
szowa i Mielca, gdzie piłka ręczna jeszcze 
podówczas nie miała możliwości egzystencji. 
Jednego sezonu ten trochę ekscentryczny ze
spół oparty w zasadzie na koszykarzach, 

'o mały włos nie wdarł się. do pierwszej ligi, co 
wówczas byłoby o wiele większl} sensacjI} niż 
dzisiejsza aspirantura podopiecznych trenera 
Tkaczyka. Nie wyszło, z tym, że szanse zgu
biono na meczach wyjazdowych, na które nie 
zawsze legia zaciężna była w stanie dojechać. 
Dziś, po zaprzepaszczonej szansie, zawód jest 
o tyle większy, że skorelowany jest z o wiele 
trudniejszą sytuacjI} ekonomicznI} klubu, który 
szukajl}c ulżenia swej doli, chcąc nie chcąc, 
rad by powrócić do historycznego punktu wy
jścia i wyprofilować działalność, przynajmniej 
na czas kryzysu, do wymiarów jednosekcyjno
ści. 

Jest ta porażka w walce o awans drama
tem osobistym trenera, który jak zawsze w /a-

kich sytuacjach bywa sam. Tym bardziej jest 
tak trudno i łyso, gdy trener pełni równocześ
nie funkcje zawodnicze. Janusz Tkaczyk wie
lokrotnie brał na siebie ciężar roystrzygania 
spotkań, w chwilach przełomowych uwai.ał 
- i słusznie - że jego odpowiedzialność za 
piłkę, niekiedy ostatnil}, meczowI}, jest szcze
gólna. Aliści powinien był się znaleźć w jego 
najbliższym otoczeniu ktoś, kto podsunl}łby 
mu parę prZykładów z pT7-cszłości tej czy innej 
dyscypliny. Składajl} się one przecież na do
świadczenie, z którego wynika jasno przesia
nie o wielkiej sztuce bycia sobl} w chwili tak 
ekstremalnej jak mecz o wszystko. Czytam re
lację z drugoligowego szczytu przemyskiego 
i przypomina mi się moja pokusa sprzed lat 
dwudziestu pięciu: wprowadzić podopiecznych 
koszykarzy Polonii do Il ligi jako trener, ka
pitan i zawodnik .. , Nic z tego nie wyszło: 
spaliłem się jako nowicjusz, chociaż sezon 
wcześniej z mojej ręki Sll}sk Wrocław padł 
jako kandydat na mistrza kraju. Sztywna rę
ka. Chaos myśli, warczenie na kolegów, właś
nie ode mnie oczekujących spokoju i zimnej 
krwi w takiej chwili ... Ale nie narzekajmy na 
Tkaczyka, mimo że nie strzelił w tym meczu 
bramki, bodaj tej jednej, jedynej, która by 
przełamała ów tragiczny, mar/wy kwadrans 
bez goli, jaki przydarzyć się może raz na kilka 
sezonów. Człowiek jest tylko człowiekiem, 
maszyna być może by nie zawiodła. ale sport 
jest rywalizacjI} ludzi, a ci lubil} się mylić, 
załamywać, denerwować, bać, Zatem: nie wie
szajmy psów na Tkaczyku, tak jak wieszano je 
na niżej podpisanym, kiedy nie dał rady gwar
dzistom z Wrocławia, akademikom z Krako
wa i Gliwic w walce o ligę dla Przemyśla. 

RYSZARD NIEMIEC 
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Nie kontrolowane 
podwyżki 

Od września 1991 r. przeszedłem na eme
ryturę ze 'stawką prawie 1,7 mln zł. Od stycz
nia 1992 r. moją emeryturę obcięto prawie 
o 0,5 mln zł. Małżonka jest jeszcze czynnym 
nauczycielem z pensją nie przekraczajacą 1,5 
mln zł. Mamy na utrzymaniu dwoje dzieci 
kończących ósmą klas~. Przed nami obowią
zek dalszego kształcenia dzieci. Nie mamy do
datkowych źródeł utrzymania. 
. Ostatnia decyzja rządowa o podatkach na 
produkty ~wnościowe doprowadza do para
doksów. Zerują na niej handlowcy. Jest to 
wspaniała okazja do podniesienia, i to znacz
nego, cen na wszelkie produkty żywnościowe 
i nie tylko. Dam przykład tylko na jednym 
produkcie, tj. na chlebie. Sprawa dotyczy 
chleba sprzedawanego w sklepie spożywczym 
znajdującym się w tym samym budynku, 
w którym mieści się Urząd Gminy i Urząd 
Pocztowy w Rokietnicy. W krótkitn okresie 
cena chleba wzrosła z 4300 zł na 4500 zł, 
a następnie na 5000 zł. Od 2 maja 1992 r. ten 
sam chleb kosztuje 6000 zł. Łatwo obliczyć, że 
cena chleba wzrosła o 20%, mimo zapewnień 
ministra Andrzeja Olechowskiego, że cena pie
czywa żytniego i mieszanego nie powinna 
wzrosnąć. Stawiam pytanie: Dla kogo to po
cieszenie? Dowiedziałem się, że chleb jest do
wożony do Rokietnicy z piekarni w Jarosła
wiu. Piekarnia ta podlega GS w Muninie. 

Zwracam się do Was z prośbą o opub
likowanie tego listu na łamach Waszego pis
ma, a przez to wywarcie presji na odpowied
nie instytucje w celu zbadania zasadności tak 
drastycznej podwyżki ceny na pieczywo i inne 
artykuły żywnościowe. 

Nie można pozostać obojętnym wobec po
sunięć doprowadzających ludzi do skrajnej nę
dzy. Z tego co obserwuję, wiem, że nie ma 
żadnej kontroli cen. Uwa~m, że nadszedł 
czas, aby instytucja odpowiedzialna za tę 
sprawę wzięła się do solidnej pracy. W końcu 
jest to nasza wspólna sprawa. Wierzę, że mój 
apel nie pozostanie bez echa. 

J.L. 
Rokietnica 

Dajmy 

Niezupełna 
prawda 

Artykuł p. Małgorzaty Bołoz dotyczący 
"manipulacji" Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Radymnie jest prawdą, ale niezupełną. 
Trzeba by bliżej przyjrzeć się działalności spół. 
i jej zarządcom, co niektórym z nich mogłoby 
przysporzyć przykrości. Lecz, kto mógłby się 
tym zająć? Mieszkania w blokach nr 17 i 18 
ludzie otrzymali bez decyzji o przyznaniu pod 
koniec kwietnia br., a czynsz wraz z ratą kre
dytową musieli opłacić za cały kwiecień i maj. 
DlaC7..ego za kwiecień? Należę do tych, którzy 
skorzystali z przywileju zamiany mieszkania 
na większe (z M-3 na M--4). Przez· około 
8 lat spłacaliśmy raty kredytowe, po których 
z powodu rewaloryzacji cen postanowiliśmy 

kosztem zadłużeń spłacić je całkowicie. W ten 
sposób, dwa lata temu, postąpiło wielu miesz
kańców. Przez długi czas, aż do dziś, spłaciliś
my koszty związane z eksploatacją mieszkania 
- jak mnie poinformowano. Z eksploatacją 
gołych ścian. Dziś, kiedy staram się o zamia
nę, to nie liczą mi ceny nowej za dodatkowy 
metraż, lecz za całe mieszkanie odejmując wy
łącznie koszt związany z rewaloryzacją ówcze
snego mieszkania wynoszący 18 mln zł. Muszę 
więc wpłacić 22 mln zł, a reszta "pójdzie" 
w ratę kredytową i odsetki. Lokatorowi, który 
ż kolei będzie kótzyst.ałz· tt~gó mieszkania, 
jestem zobowiązany pokryć koszty związane 
z eksploatacja parkietu, urządzeń sanitarnych, 
ścian (malowanie) itp. On z kolei jest zobo
wiązany wpłacić do spółdzielni wstępnie 18, 
czy może już 28 mln zł (co chwilę . coś się 
zmienia) i też reszta wejdzie w ratę kredytowa. 
Reasumując: on wpłaca do spółdzielni nie ma
li: jak' na dzisiejsze czasy pieniądze; żądając 
nowego wyposażenia,- ja pokrywam koszty 
wyposażenia i esploatacji ,przy czym miast 
powiększyć swe mieszkanie, ja je otrzymuję na 
nowo, tyle, że o parę metrów' większe i dużo 
droższe. Przecież oni mi 10 lat temu tych 
urządzeń sanitarnych, kranów, parkietów itp. 
nie dali za darmo. Koszty tego z pewnością 
musiały wejść w ratę czy czynsz. I po co była 
ta spłata raty kredytowej? Dziś, kiedy ludzie 
o tym wspominają, prezes odpowiada, że te 
pieniądze sprzed lat dotyczące' raty może uda 
się zwrócić. Jaką wartość dzisiaj miałyby 
200--300 tys. Czy takie jest prawo? A co z lo
giką? Przecież nikt nam nie udostępni rachun
ków, kosztorysów itp. To jest tajemnica spół
dzielni. 

Do kogo więc możemy się zwrócić, aby to 
wyjaśnić. My nie żądamy łask i przywiIejów, 
lecz prawdy i uczciwości wobec nas. 

Im lato 

Edmund Ślęzak 
Radymno 

Sytuacja ekonomiczna w naszym regionie jest bardzo ciężka. Brzmi to jak wytarty slogan 
ale taka jest rzeczywistość. Za półtora miesią<:a zaczynają się wakacje - tak bardzo oczekiwan~ 
prze~ nasze dzieci. Poważnie obawiamy się, czy wszystkie będą mogły wyjechać, po prostu wielu 
rodziców nie .będzie na .to stać. Większość dzieciaków czeka perspektywa smrodliwego podwór
ka z kluczykIem przeWleszo1}ym na szyi. Pocieszający jest fakt istnienia instytucji charytatyw
nych, które chcą pomoć. "Zycie" popiera takie inicjatywy. Tę rubrykę poświęcimy wszelkim 
akcjom dotyczącym tej konkretnej sprawy. Stale będziemy również informować o stanach kont, 
wpływach i listach ofiarodawców. Dziś oddajemy głos 

Towarzystwu Przyjaciół Dzieci 

Zwra~y sIę z apelem do ludzi dobrej woli, którym nie jest obojętny los naszych dzieci. 
Utrzymujemy SIę tylko z dobrowolnych składek. Obecnie nie stać nas na zapewnienie .dzieciom 
pobytu na koloniach letnich, a przy odpowiednich funduszach moglibyśmy zorganizować tur
nusy w Ostrowcu Świętokrzyskim ~ dla dzieci z niedoborem wzrostu i wagi, IV Puławach - dla 
dzieci z wadami postawy. Kolonie będzie prowadzić kadra wychowawców, specjaJistow rehabili
tantów, dietetyków, lekarzy, pielęgr1iarek. Zapewniamy urozmaicony program ze szczególnym 
uwzględnieniem ćwiczeń sportowych, zajęć na oosenie z podgrzewaną wodą, można również 
zdobyć kartę pływacką. Niestety nie mamy na to środków. Stąd apel do sponsorów - za
kładów pracy, osób prywatnych o przekazanie środków finansowych dla naszych dzieci na 
konto: BDK Oddział Przemyśl - nr 336402 - 2482 - 132 Zarąd Wojewódzki TPD, z dopis
kiem "Kolonie Życia Przemyskiego". 

Opłata za jedno skierowanie wynosi 2 mln złotych. Zdajemy sobie sprawę z sytuacji ekono
micznej naszego regionu, dlatego prosimy gorąco o dowolne wpłaty. 

Serdecznie dziękujemy 

w imieniu naszych dziecj 
TPD 

Kolonia 
Oficerska 

czy Rycerska? 
W artykule .. Kolonia Oficerska coraz ubo

ższa" z dnia 6.05.b.m. dopuszczono się ośmie
~ni~ je~ ~ieszka~có~: Stwierdzonl? ni mniej 
m WIęceJ, ze "dOJdZIe do spotkama między 
władzami miasta a mieszkańcm;ni Kolonii Ry
ce~kiej". Zapomniano tylko kiedy. Wpraw
dZle były. 2 zeb~ania w tej sprawie, ale z Za
rządu MIasta mkt na nie me przyszedł cho
ciaż byli na nie zaproszeni. Świadczy td o ig
norancji i woluntaryźmie władz miasta. 

Otrzymaliśmy nie działki, lecz wysypisko 
ś~ieci, nieuzbrojone, bez dróg dojazdowych. 
MIeszkańcy nie czekali na dzisiejsze władze 
lecz wzięli się do czynów społecznych i sam; 
zbu~owali osied!e. Zasypali doły, zrekultywo
wali teren, zmwelowali go. Ponoć biegły 
z Rzeszowa od spraw rolnictwa ocenił nasze 
prace i stan działek na 110 tyś za m2 • Pytam 
się dlaczego . nie ocenił stanu księżycowego 
otrzymanych działek. Uważam, że dokumenty 
powyższe są w Zarządzie Miasta. A jeśli ich 
nie ma, winien zająć się tym prokurator. 

W związku z tym, że jestem biegłym z za
kresu rek~tywacji gruntów, inż. rolnikiem, nie 
zgadzam SIę z wyliczeniem zza biurka. Cieka
we jest, że nikt tego Pana nie widział. Nie jest 
prawdą, że mieszkańcy płacili za działki 5-a
rowe po 10 tys. Pytanie w jakich latach?'Płaci
my podwójnie: od nieruchomości i od dzier
żawy. 

Nie jest prawdą, że Zarząd Miasta wydał 
decyzję . - wydał, ale aktualizację cen gruntu 
za wieczyste użytkowanie. a to jest różnica. 

~ateusz W~rzyn 
mieszkaniec OSIedla 

Szanowny Panie 
. ,-

Inrormacja o Kolonii Oficerskiej ukazała się 
w numerze 18 "Życia Przemyskiego" w dniu 6 maja 
b.r. Pana list dotarł do naszej Redakcji II maja 
-- w tym samym dniu otrzymaliśmy inrormację, iż 
doszło do spotkania między Zarządem Miasta Jaro
sławia a mieszkańcami Kolonii. Bezzasadny jest Pa
na zarzut o ośmieszeniu mieszkańców tego jarosław
skiego osiedla. Informacja o zaistniałym problemie 
wyraź,:!ie suget'l!je polubowne rozstrzygni~ia. Spros
towama natonnast wyma~a błąd w nazwie Kolonii 
Oficerskiej, z której złośliwy /jak zwykle/ chochlik 
drukarski - nie zaś złośliwość autora - uczynił 
Kolonią Rycerską. . 

ARTUR WlLGUCKI 

- NATYCHMIASTOWE 
POŻYCZKI POD ZASTAW 

'- udziela -

WMBARD w Przemyślu 

ul. Kopernika 40, teł. 67-16 
Zapraszamy w godz. 14.00-18.00 

G/I48 

Uwaga na znaki 
Po wprowadzeniu zmian w oznakowaniu 

przemyskich ulic można zauważyć, że wielu 
kierowców nie może przystosować się do no
wego układu komunikacyjnego. Wjeżdżanie 
na jednokierunkowy fragment ul. 3 Maja pod 
prąd, skręcanie na tej samej ulicy w lewo 
z prawego pasa, wymuszanie pierszeństwa 
przejazdu na ulicy Jagiellońskiej to obrazki 
nie tak rzadkie, a niestety tworzące sytuacje 
kolizyjne. 
Wszystkim wiadomo jak trudno się poruszać 
autem po Przemyślu (ostatnio w Te1eekspresie 
podano, że zdezorientowani turyści stojący 
w ulicznych korkach uważają, że to jest kolej
ka do granicy). 

Wydaje mi się jednak; że wina leży nie 
tylko w organizacji ruchu drogowego, ale tak
że po stronie kierowców. Na jezdni dwupas
mowej jazda na wprost jest możliwa z obu 
pasów ruchu (jeżeli znaki poziome i pionowe 
nie wskazują kierunku ruchu). Zobaczmy za
tem, co się dzieje na skrzyżowaniu Jagiellońs
ka - Sportowa, gdy kierowcy z prawego pasa 

ŻP - 20 MAJA 1992 R. 

Kolejarska 
Solidarność 

Dyrektor Generalny PKP 
w Warszawie 

W związku z pismem Komisji Zakładowej 
NSZZ "Solidarność" przy Lokomotywowni 
w Przeworsku w sprawie likwidacji zakładu, 
jesteśmy zbulwersowani decyzją, gdzie w ra
mach tzw. pseudo działań reorganizacyjnych 
i oszczędnościowych Służby Trakcji i Wago
nów na PKP przeznacza się do likwidacji Lo
komotywownię, w której w roku 1990/91 
przeprowadzono prace remontowcr-budowla
ne i doprowadzono zakład do takiego stanu 
technicznego, że nie będzie on wymagał remo
ntów przez najbliższe 20 lal. 

Natomiast pozostawia się inne Jednostki 
takie jak: Rzeszów, Tarnów, Skarżysko, które 
będą wymagać wysokich nakładów finanso
wych na odbudowę ich infrastruktury i przy
wrócenia do pełnej sprawności teChnicznej. 
--- Wyrażamy swój głęboki sprzeciw wobec 
przyjętej decyzji o zwolnieniach pracowników, 
gdzie Dyrektor Naczelny pod pretekstem lik
widę.cji zakładu przewiduje do zwolnienia 138 
pracowników, przy liczbie zatrudnionych 465, 
a pozostałych zamierza rozmieścić po sąsied
nich Zakładach a to Dębica, Tarnów, Rze
szów, Żurawica, gdzie znając sytuację kadro
wą w w/w Jednostkach należy spodziewać się, 
że pracownicy ci zostaną w pierwszej kolejno-' 
ści zwolnieni, co przyczyni się do znacznego 
powiększenia i tak bardzo dużej liczby bez
robotnych. 

Znając ciężką sytuację na rynku pracy 
w naszym Regionie zatrudnienie zwalnianych 
pracowników nie rokuje żadnych nadziei 
w bliższej przyszłości. 

Żądamy ponownego rozpatrzenia projektu 
reorganizacji struktury Służby Trakcji i Wago
nów i odstapienia od likwidacji Lokomotywo
wni w Przeworsku. 

W przypadku nieuwzględnienia żądań. pra
cowników w/w Zakładu może dojść do ogło
szenia akcji protestacyjnej na terenie Lokomo
tywowni przy pełnej aprobacie i poparciu Za
rządu Regionu. 

Zastępca Przew. Zarządu Regionu 
NSZZ ,,solidarność" OfPrzemyśl 

- ,- .inż. Stanisław Kuźma 

Prywatny Gabinet Pediatryczny 
Diagnostyczne Testy Alergiczne 

chorób: - spojówek- nosa - dróg 
oddechowych (astmy oskrzelowej) - skóry 

- przewodu pokarmowego 
Leczenie chorób dzieci. 

Przyjmuje: lek. med. Włodzimierz BocInar 
ul. Rogozińskiego 2/41, Przemyśl 

GU12/3 

ul. Jagiellońskiej mają zamiar jechać prosto. 
W związku z tym, że muszą ustąpić pierw
~ństwa przejazdu jadąc~ ze Sportowej, po 
kilku sekundach w godzinach szczytu tworzy 
się sporych rozmiarów korek. 

Wszyscy się denerwują, tracą czas, benzy
nę, zatruwają środowisko, a przecież wystar-

. czy pomyśleć i zastosować się do innego prze
pisu zabraniającego tamowania lub utrudnia
nia ruchu. lnterpretując ten przepis w tym 
konkretnym przypadku można by wyżej opi
sane postępowanie uznać za wykroczenie. Jak
by nie patrzeć na ten problem, blokowanie 
prawego pasa ruchu, jeżeli nie wynika z ko
nieczności, jest co najmniej postępowaniem 
niekulturalnym i nie powinno się zdarzać. 

Dajmy więc skręcającym w prawo szansę 
szybkiego opuszczenia skrzyżowania. Pamięta
jmy bowiem, że płynność ruchu leży w intere
sie nas wszystkich. M.B. 

Sprostowanie 
w ~ 17 Życia Przemyskiego w powyższej rubryce 
w giełdowych cenach zach. samochodów nie wsta
wiono pauz, rozdzielających poszczególne cyfry. Za 
błąd przepraszamy. Redakcja. 
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PHU "SAN ARTS" Przemyśl 

ul. Borelowskiego 1/108 
tel. 4531. fax 7676 

Napoje 1,5 I "CZEXBUD" 
Żurawica 650, tel. 2428 

organizuje: 
atrakcyjne i naj tańsze wczasy i obozy dla młodzieży 

Przykładowe propozycje: 

w godz. 7.00 - 10.00 
fHJSiada w ciągłej sprzedaży: 

- żarówki, bojlery elektryczne, 
- wanny, zlewozmywaki, 

* Jałta (hotel "Krym") - 17 dni - 1.500.000 zł * Skierowania indywidualne do Jałty - 150.000 zł * Całodobowa sprzedaż. voucherów - CPN Budy 
Kiwi, Mango, Cola, 
Orange, - Lemon, 
Ananas, - Tonic 
Multiwitamina 

- kuchnie gazowe, 
- muszle łazienkowe i klozetowe , 
- kable i przewody elektryc-Lne, Y ADy n-bat, 
- osprzęt elektryczny .- szeroki asortyment, 
- rury Peszla, PCV, ksztahki PCV, 
- we/oa mineralna· - 16.000 zł/m" Z B P r B s Z B m r! GS27l - wata szklana - 14.500 zł/m2. 
- wapno hydratyzowane --- 630.000 zł/t, 
- cement 350 - 580.000 zł/t, 

PRYWATNY GABINET 
LEKARSKI 

Włodzimierz Ziemiński 

Zaoszczędzisz czas 
i pieniądze 

dokonując zakupów żywności 

cena 8500 zł 8200 zł 

.. napoje: 0,2 I; 0,25 I 

.. syropy (8 smaków) 

.. mentos~ 

- lepik asfaltowy - 3.300 zł/kg, 
- papa nawierzchniowa asfaltowa, 
- bloczki Max - 5.250 zł/szt, 
- bloczki kominowe ~ 5700 zł/szt, 
- bloczki Siporeks - 13.900 zł/sZ1, 
Zapraszamy do sklepu firmowego w Zurawiey 650 
w godz. 8.00 - 16.00 oraz do fInoowego składu 
materiałów budowlanych, nawozów i środków 
ochrony roślin w Rokietnicy (SKR) w godz. 8.00 
- 16.00, tel O 194 1383 

SPECJAL1ST A 
ENDOKRYNOLOG 

po naj niższych cenach 
w Przemyślu, 

Choroby: 
w sklepach "ANARTU" 

.. słodycze 
Odkupimy numer telefonu w Żurawiey 
Wykonujemy usługi ogółnobudowłane 

TARCZYCY, CUKRZYCA 
Niedobory wzrostu, choroby 
jajników i jąder 

przy ul. Zana I (Polmozbyt), ul. Nestora 2 
(baza PTHW obok składu węgla). 

.. piwo bezalkoholowe 

.. papierosy czekoladowe 

i elektryczne G104 3 
Serdecznie zapraszamy w godz. 8.00 - 18.00 

G4S/3 

Codziennie od 9.00 do 12.00 
Zespół Szkół Mechanicznych 

i Drzewnych w PrzeITlyślu 
pono i śr. do 16.00 

Jarosław, ul. Św. Ducba 8, tel. 6439 
EXPRFSOWE DORABIANIE 

WSZELKIEGO RODZAJU KLUCZY 
Oferuje: 

ogłasza przetsug oieogrllniczooy 

Gabinet Leczenia Laserem: - zwy
rodnienie stawów niedokrwienie ko
ńczyn i serca - stany pozawałowe 
- zaburzenia krążenia mózgowego 

(Również samochodowych) oraz wszechstronne 

usługi grawerskie wykonuje 

Hurtownia Spożywcza 
Przemyśl 

na samochód osobowy marki "Polonez" 
cena 18.000.000 zł 

Zakbld UIIIagoWy ". a>rzeJnyślu Pierwszy przetarg od będzie się w dni u 
. 29.05.92 r o godz. 11.00, drugi w dniu 01.06.92 
r o godz. 11.00, przy ul. Dworskiego 99. " SUPERSAMIE - przewlekłe zap. gardła - łuszczy-

ca. 

Jarosław, ul. Św. Ducha 8 
Codziennie od 11.00 do 12.QO 

(boczna ul. Grunwaldzkiej) " godz. 9.00 - 17.00 

Zaklad udziela bonifikat: przy ilości powyżej 

ul. Tarnawskiego 28 
tel. 2754 

Przystępujący winni wpłacić wadium w wyso
kości 10% ceny wywpławczej na godzinę przed 
przetargiem. . 

2 szt. - 20"1. przy iłości powyżej 10 szt. - 50"10 Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn. Informacje tel. 5.174. tel. 6439 G147 

ZAPRASZAMYl 

Wójt Gminy Gać 
działając na podstawie art. 28 Ustawy o planowaniu przestrzennym 
z dnia 12 lipca 1984 r. (tekst jednolity Dz.U. Nr 17 poz. 99 z 1989 
r.) . 

zawiadamia 

że przystępuje do aktualizacji miej~cowych 
planów zagospodarowania przestł-zennego: 

~ aktualizacji miejscowego planu ogólnego zagospodarowania prze
strzennego gminy Gać, 

- aktualizacji miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania 
przestrzennego centrum miejscowości gminy Gać na okres per
spektywiczny do roku 2005. 

Zainteresowane organy administracji państwowej i samorządo
wej, jednostki organizacyjne i osoby fizyczne mogą zgłosić uwagi 
i wnioski dotyczące sposobu zagospodarowania obszarów gminy, 
pod adresem: Urząd Gminy Gać, 37207 Gać, w terminie 30 dni od 
daty ukazania się niniejszego zawiadomienia. 

K079 

SPRZEDAŻ 
PHU "ANART" w Przemyślu 
ul. Zana I tel. 26-10 sprzeda 
lub zamieni na samochód zacho
dni (dostawczy) 260 kaset video 
z licencją do wypożyczania. 

G44/3 

Sprzedaż - montaż anten satelitar
nych. Najwyższa jakość, najniższa 
cena: od 5.500.000 zł, Przemyśl, tel. 
12836. . Gp580 
Sprzedam działkę budowlaną 9 aro
wą w Dybawce. Przemyśl, ul. Spa
sowskiego 8 lub tel. Bytom 819043. 

Gl 16/5 
pr~dam dom, działki budowlane 
- Zurawica 564. Wiadomość: Prze
myśl, tel. 2529. 

G129/2 
Tarpan (1986) tel. 15251 Przemyśl. 

GI42 
Działkę budowlaną 0,5 ha w Prał
kowcach sprzedam, Przemyśl, tel. 
1217 w 198. 

GU22 
Sprzedam Ładę 2107 po wypadku. 
Przemyśl, ul. Sobieskiego 5/4. 

GI45 
Sprzedam przyczepę camp. 
- "DNIESTR" rok prod. 1990, 
tel. 12- 17 w 94, Przemyśl. 

n/2 
Sprzedam akordeon 80 bas, nr. tel. 
3494. PI 

Sprzedam "Simsona" (1986) stan 
idealny, tel. 4333, Przemyśl, Koper
nika 33. G 150 

Sprzedam tanio działkę 8,5 a na 
Wilczu. Przemyśl, Wilczańska 12 

G153/2 
Sprzedam: siłownię, dzialalność rak
reacyjno--handlowo-sportowa. 
Przeworsk, tel. 2623. 

PI 
OPEL KADETT DIESEL (1984) 

części .sKODA 120, Przemyśl, Wer
nyhory 3 środa, czwartek, piątek. 

GI55 
Sprzedam dom z piekarnią w cent
rum Przemyśla. Tel. 1219 w 548. 

Gl57 
Sprzedam działkę budowlaną 0,53 
ha uzbrojoną w Prałkowcach. Wia
ą9mość: Prałkowce 137. 

GU26 
Sprzedam: Ford Fiesta (1985), Prze
myśl,tel. 46532. 

GU27 
Komputer A T ARI 800 XE, stacja 
dysków, magnetofon, gry, literatura 

sprzedam. Przemyśl, tel. 4091 
w 287. 

GI56 
Sprzedam stolarkę na dom jednoro
dzinny. Przemyśl, tel. 5533. 

GU22/2 
Sprzedam działkę 60 a przy ul. Wę
gierskiej. Przemyśl, tel. 5533. 

GU23/2 
Sprzedam Fiata 126 p (1990) Prze
myśl, teJ. 1218 w 203, w godz. 8.00 
- 9.00 lub 19.00 - 20.00. 

GU24/2 
Sprzedam "Samarę" 2109, 1500 
poj. rok 1990, Przemyśl, tel. 4337 
(grzecznościowy). 

GI60 
Sprzedam działkę . budowlaną, 
uzbrojoną na Lipowicy. Wiado
mość: Wysockiego 69. 

GI62 
Melex sprzedam, cena 10 mln. Ra
dymno, tel. 286, Lwowska 56. 

GP70 
Sprzedam Mazdę 323 (1980) po 
stłuczce, przyczepę towarową "Nie
wiadów" , drzwi garażowe, podno
szone, Przemyśl, tel. 47778. 

GU30 
Sprzedam płytki eternitowe, małe, 
dachowe 1500 sztuk. Święte 188 
kRadymna. 

P3 

G63/3 
GP66/3 

Przetarg 
(publiczne zlecenie rozbiórki) 

Zarząd Miasta Przemyśla ogłasza przetarg ofertowy 
na dokonanie rozbiórki niżej wymienionycb budynków: 

G159 

FABRYKA PRAS 
AUTOMATYCZNYCH 

l. przy ul. Lenartowicza \3 - stan techniczny zły, 
przy ul. Kadłubka 10 i 10 a - stan techniczny zły, 

w Przemyślu, ul. M. Konopnickiej 25 

2. przy ul. Focha 25 - budynek mieszkalny, 
ogłasza I i II przetarg 

nieograniczony na sprzedaż: 
- wiertarko--frezarki WFC-85, rok 

możliwość uzyskania materiałów porozbiórkowych jak pustaki 
i drewno. 
Wartość materiałów porozbiórkowych wyceniona została na 

kwotę: 4.185.704 zł. . prod. 1975, -

Zakres prac obejmuje rozbiórkę budyt?ków, uporządkowanie te
renu i wywiezienie materiałów porozbiorkowych. 

- tokarki uniwersalnej 16 K - 20 x.I400, 
rok prod. 1979, nr. -fabr. 8009097. 
Przetarg odbędzie się w dniu 2.06.19921'. Oferty z podaniem ceny za dokonanie rozbiórki (cena rozbiórki 

budynku przy ul. Focha 25 rozliczona zostanie z uwzględnieniem 
uzysku materiałów porozbiórkowych) oraz termińu wykonania 
prac, należy składać w Wydziale Geodezji Urzędu Miasta Przemyś
la przy ul. Mostowej 2, pokój nr. 13, najpóźniej w przeddzień 
przetargu. 

o godz. 12.00 na terenie Fabryk,i. . 
W przypadku nie dojścia do I przetargu, 
przetarg II odbędzie się pół godziny po 
przetargu I. 

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 27 maja 1992 r o godz. 
11.00 w Wydziale Geodezji Urzędu Miasta Przemyśla. 
Zastrzegamy sobie prawo swobodnego wyboru oferty jak również 
prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K078 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej w kasie z-du przed rozpo
częciem przetargu. 
Zastrzega sie prawo unieważnienia przetar
gu bez podania przyczyn. K081 

126 p -- stan dobry - sprzedam. 
Przemyśl, tel. 47250. P4 
Sprzedam działkę budowlaną 76 
arów z zabudowaniami w Szówsku 
k Jarosławia. Wiadomość: teJ. 3566 
po godz. 17.00. P6 
Sprzedam Fiat UNO Turbo Diesel 
1300 (1988), Przemyśl, tel. 3279. 

GU31 
Sprzedam dom "bliźniak", Prze
myśl, tel. 46278 lub 46888. 

GU32 
Sprzedam Fiata 126 (1990) lub za
mienię na większy z dopłatą. Busz
kowice 16, Skarbek. G207 
Sprzedam: działki budowlane 32, 
54, 18 arów oraz Ford "Sierra" J ,6 
(1987) i Fiat 126 p (1990), tel. 
46420. G204/2 
Sprzedam "szczękę", lokalizacja 
Plac Rybny, Przemyśl, tel. 7503. 

G206 
Maszyna dziewiarska, dwupłytowa 

"Singer. Memo II", Przemyśl, ul. 
Kmity 1/5, tel. 5647. GU234 

Bojlery gazowe I 50 
I 4.250.000, Boratyn 222, tel. 
1496. G209a 
Piły motorowe - 3.100.000, 
Kosiarka spalinowa do trawy 

3.200.000, Boratyn 222, tel. 
1496. G209b 

Sprzedam przedpłatę. Przemyśl, tel. 
12-31 w. 703 G211 

KUPNO 
Parcelę budowlaną w centrum Prze
myśla kupię. Przemyśl tel. 463 I 3. 

GI19/l0 

Kupię każdą ilość surówki i tka
niny bawełnianej. Płatne gotów
ką. Łódź 042 860821, 042 
819803. G746/3 

Zdecydowanie kupię mieszkanie 
w starym budownictwie lub do re
montu. Przemyśl, 47838 wieczorer;n. 

G158 

USŁUGI 

VideoflJmowanie: śluby, komunie, 
chrzty. Ceny konkurencyjne. Ip:e
myśl, teł. 5983 

G666/6 
Videofllmowanie trójwymiarowe 
2 kamerami, Przemyśl 3306. 

0710/10 
Likwiduję: karaluchy, mrówki, gry
zonie. Dezynfekcja - Przemyśl 
12704 wieczorem. 

Pl1/2 
AUTOTRANSPORT pomoc 
drogowa. Przemyśl, telefon 46313, 
ulica Maczka 13. . 

G154/25 
Usługi transportowe samochodem 
Żuk na każdą odległość. Przytula 
Jan, 37- 500 Radymno, ul. Kanta
nowa 3, tel. 199. 

G201/2 a 

MIESZKANIA 
Zamienię 2 pokoje z kuchnią kwa
terunkowe na większe. Przemyśl tel. 
47104. P4/3 

RÓŻNE 
Przyjmę panią na mieszkanie. Prze
myśl, ul. Rogozińskiego 1/13. 

GI49 

Wznawiam działalność Elektro
mechanika Samochodowa R. Ka
tyński, Przemyśl, Kopernika 33, 
teJ. 4333. G151/2 

Przyjmę do pracy księgową ze sta
żem. Tel. 7657 lub 4726 I po 16.00. 

GI52 

Przyjmę w opiekę dziecko. Wiek od 
3 do 6 lat. Posiadam kwalifikacje 
pedagogiczne. Oferty: ul. Gen. Ma
czka 8. . CTp39 

Hurtownia Książek "BOOK" 
zatrudni sprzedawców-akwizy
torów. Kazanowska II, teJ. 7472 
(8.00 -:- 16.(0). G163/5 

Posiadam budynek 1000 m kw na 
działce 1,5 ha do zagospoda~owa
nia:. Poszukuję wspólnika. 
Sprzedam mieszkanie pokój z kuch
nią 36 m kw w Radymnie, tel. 33. 

G201/2 b 
Samotna zaopiekuje się starszą oso
bą w zamian za mieszkanie. Tel. 
7221 w godz. 12.00-\3.00. G203 

FIRMA NEW STYLE przyjmie 
do pracy od I czerwca br. 100 
szwaczek. Informacji udziela 
dział kadr - Przemyśl, ul. Łu
kasińskiego 8. GlO5 

ZGUBY 
Zgobiono zaświadczenie na działal
noŚĆ gospodarczą na nazwisko 
Szpunar Adam. GU29 
Zgubiono legitymacje studenckie na 
nazwiska: Oćwieja Anna Maria 
i Bembenek Jan. 

GU28 

Koleżance 

BARBARZE KARASIEWICZ 

serdeczne wyrazy współczucia 

z ,powodu śmierci 

MATKI 
skladają koleżanki i koledzy 

z Zespołu Szkół Zawodowych 

Nr l w Pn..emyślu 

GI43 



TESTY ALERGICZNE 
Leczenie chorób alergicznych 

dzieci i osób dorosłych 
Specjalistyczna Prywatna 

Przychodnia Alergologiczna 
ul. Snigurskicgo 10, Przemyśl 

Czynna codziennie w godz. IJ 18 
tel. 68-21 
Prowadzi 

SPECJALISTA ALERGOLOG 
GERARD CHOJNACKI G210' 

Biuro Usług Projektowo-Budowlanych 

ul. Wodna 7/2, 37-·700 Przemyśl. tel.4320 
przyjmuje zkceaill nil: 

osuszanie budynków 
mctodą iniekcji krystalicznej 

wykonanie kosztorysów budowlanych 
i instalacyjnych - - komputerowo 

wykonuje: . 
projekty budowlane arch. konstrukcyjne 

i instalacyjne. GU25 

VELTA \ 
KREDYTY niskoprocentowe dla przemysłu rolnospożywC7-"go 

PRYWATYZACJA I wy..,..; pnedslęblonIw 

WYCENA ekspresowa samochodów. maszyn. ul7.ąd,,,ń. budynków i budowli 
l 

F1lia w Przemyślu tel. 5262 Warszawa lel.~ 215350 0146/2 

/ 

.HURTOWNIA 
. 
I SKLEP 

ALEXANDRD 'GRAZIANO 
oferuje 

* po bardzo niskich cenach odzież używaną i pełnowartościową oraz 
tkaniny * poszukuje dostawców drewna twardego i miękkiego * posiada możliwość ,sprowadzenia sprzętu elektroniczn~o następujących 
firm: Acculogic, Tóshiba, Sharp, Mitsubishi oraz innych. 

Zapraszamy do naszego sklepu w Przemyślu 
ul. Mickiewicza 9 w godz. 9-17 

,tel./fax 47021; tlx 632179 . -, . 
~:\~;( GS271/1 

Okazja 
Telewizory kolorowe 

zachodnie "PaI-Secam" 
w cenie do 3 mln zł 

oraz rowery "typ składak" 
poleca 

Sklep ZUTswica 5Os/14 teJ. 13258 

PATRONACKA 
HURTOWNIA 

WIELOBRANŻOW A 

"ADAM" 
Widna Góra 99 a, JAROSŁA W, tel. 23-26 

(na trasie Jarosław - Pruchnik) 

.o f e r u j e wyroby 

Kujaws1dej 
Fabryki 2; 
Farb 
i 
Lakierów 

po cenach fabryc:mych 
~ farby emtiisyjne, fasadowe 
~ farby ftalówe 0.96lnego ' sto
sowania 
~ emalie renowacyjne 
~ rozcieńczalniki 

Hurtownia prowadzi również 
SPRZEDAŻ NA CELE 

lNWFSTYCYJNE BEZ· PODATKU 
OBROTOWEGO 
ZAPRASZAMY 

JUŻ OD 22.05.1992R 
w godz. 7-10 i 15-20 OS270;2 

poniedziałek - piątek 7.00 - 15.00 
sobpta 7.00 - 13.00 

0-669/1 

OBWIESZCZENIE 
W ójt Gminy Pruchnik 

SZCZEGółY W 

Handlowa 
Spółdzielnia Pracy 

w Radymnie 
ul. Złota Góra 52, tel. 84 

oferuje do sprzedaży 
hurtowej i· detalicznej 

artykuły 

O dziewiarskie 
O włókienniecze 
O konfekcyjne 
O obuwnicze 
O galenteryjne 

oraz odzież i obuwie robocze 

Posiadamy do wynajęcia 
magazyny pomieszczenia biu-
rowe. 

37-700 Przemyśl, ul. Zana 
fax i tel. 2610 

GŁI67 

przyjmie zamówienie na obsługę 
ślubów limuzyną marki 

"Cadillac" 
długości 7 metrów 

OP67 

Hurtownia ' 
Wielobranżowa 

Przemyśl 

ul. Bpa Snigurskiego 9 

Oferujemy 
do sprzedaży 

hurtowej j detalicznej: 

Q chemię gospodć1rCZ;!, 

Q kosmetyk i, 
Q art. papiernicze 
Q środki higieny osobistej 

Zapewniamy 
$taJe 

poszerzanie 
asortymentu 

ZAPRASZAMY 
NA 

ZAKUPY! 
GU13/3 

Lek. med. 
Stefan Jankowicz 

specjalista neurolog 
Przyjmuje: wtorki i piątki 

W godzinach od 15.00 do 17.00 
Przemyśl 

ul. Poprzeczna Wałowej 4 

GI64/5 

Sklep części zamiennych 
do ciągników "i maszyn 

rolniczych. 
Stanisław Szałaj, 

Przemyśl, ul. Jasińskiego 49 (POM) 
.c. ; tel. 6665 d . 

OlerUje W sprze azy: 
- akumulatory 
- paski klinowe 
- łożyska 

- pierścienie 
- filtry 
- okładziny 

- części do ciągników 
- części do kombajnów 
- części do pras 
- i inne 

Czynne: 7.00 -;:- 15.00" 
w soboty' 8.00- ·12.00, 

GU20/2 

na podstawie art. 30 ust. I, 2 i 3 Ustawy 
z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu prze
strzennym (tekst jednolity Dz. U. Nr. 17 
poz. 99 z 1989 r.) 

ZAWIADAMIA 
(j wyłożeniu do publicznego wglądu 

PROJEKTU AKTUALIZACJI MIEJ
SCOWEGO PLANU SZCZEGÓŁOWE
GO CENTRUM MIEJSCOWOŚCI 
GMINNEJ PRUCHNIK. 
Wyłożenie -planu odbędzie sif w siedzibie 
Urzędu Gminy w Pruchniku w okresie od 
25 maja do 20 czerwca 1992 r. w godzi
nach urzędowych. 
Zainteresowane organy administracji pańs
twowej, jednostki organizacyjne i osoby fi
zyczne, w okresie wyłożenia mogą zgłaszać 
uwagi i wnioski do projektu aktualizacji 
plariu. 
W ostatnim dniu wyłożenia planu (20 czer
wca) o godz. 10.00 zorganizowana będzie 
publiczna dyskusja nad planem. 

K082 

" IZOLA CJA " 
Ogrodzieniec, Kościuszki 129, 

tel. (0376) 21441, telex 0312522 
oferuje do sprzedaży 

najtańsze płyty 

dachowe i elewacyjne 
Zapraszamy! 

K080/3 
... { 

w Żurawicy 496 c 

posiada w ciąglej sprzedaży 
po cenach konkurencyjnych 

+ Drewno budowlane + Kantówki, deski itp. 
+ Blachę ocynkowaną 0,5 mm, płaską 'i falowaną + Wełnę mineralną 
+ Stal zbrojeniową 0 10 - w cenie 3.900.000 zł za tonę oraz 0 6, 0 12, 0 lO 
+ Rury ocynkowane i czarne z. atestem + Kątowniki 25, 35, 40, 45 
+ Lepik , + Papa + Stolarka okienna oraz ościeżnice 
+ Eternit falisty, podkładki z gwoździami + Płytki łazienkowe ścienne i posadzkowe 
+ Rury kanalizacyjne 0 50, 0 110 plus kształtki z uszczelkami 
+ Rury dachowe + Urządzenia sanitarne - miski ustępowe, umywalki, postumenty 
+ Ksztahki ocynkowane i czarne - kolana, trojaki, nyple itp. - pełny asortyment 
Zapraszamy codziennie od 7.00 do 16.00 Nasz telefon: 13281 Żurawica 
Zapraszamy do naszych punktów w: I 

Przedmieście Dubieckie 135, Duńkowce koło Radymna (plac GSu), 
Przemyśl, ul. BlIforego 55, ... 5304 0676/1 
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